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Tällä tavoin pyritään jatkossakin 
pysymään kansallisesti katsoen 
huipputasolla mitä tulee oppilaiden 
henkilökohtaiseen kehitykseen ja 
oppimistuloksiin. 

”
Man vill på så sätt även  i fortsättningen ligga nationellt i topp när det gäller elevens personliga utveckling och  inlärningsresultat

”
JYRILAITINEN.FI

kahvikupin äärellä  vid kaffekoppen

Kaupunginhallituksen puheenjohtajan syksyn asukastapaamiset ovat ke 28.9., ke 26.10. ja to 1.12. klo 17–19 kirjastossa.

Stadsstyrelsens ordförande håller invånarträffar i biblioteket ons 28.9, ons 26.10 och to 1.12. Alla träffar kl. 17–19 .

FI  KESÄN JÄLKEEN ELÄMÄ PALAA VÄHITELLEN 

TUTUILLE RAITEILLEEN. Maamme taloudellinen tilan-

ne ei ole muuttunut, ja hallituksen työtä leimaa päätök-

senteon vaikeus. Odotamme nyt hallituksen pelinavausta 

sekä sote-uudistuksen että talousarviosäästöjen osalta.  
Sote on suurin kuntiin milloinkaan kohdistunut muu-

tos. Uudet maakunnat vastaavat sosiaali- ja terveyden-

huollon järjestämisestä, ja käytännössä hoitopalveluis-

ta huolehtivat maakunta, yksityiset yritykset tai kolmas 

sektori.
Espoon, Kauniaisten, Helsingin ja Vantaan kaupungin-

johtajat ovat yhdessä laatineet ehdotuksen pääkaupun-

kiseudun sote-erillisratkaisuksi, jossa otetaan huomioon 

alueen erityispiirteet, koko ja kustannukset; nämähän 

ovat ratkaisevasti erilaiset kuin muualla maassa. Toivot-

tavasti pääkaupunkiseutu saa erillisratkaisunsa, jossa 

kaupungit itse voisivat sekä vastata hoidon järjestämi-

sestä että huolehtia hoidosta käytännössä. 
Jää nähtäväksi, hyväksyykö valtioneuvosto tämän eh-

dotuksen, joka tehtiinkin valtioneuvoston kehotukses-
ta. Oli miten oli, kuntien on suunnittelussaan lähdettä-
vä siitä, että sote-uudistus tulee voimaan vuoden 2019 

alussa. 
Nykyisessä ehdotuksessa soten rahoittamiseksi Kau-

niainen on häviäjä. Jos lähdetään Kauniaisten vuoden 
2016 talousarviosta, valtiolle siirtyisi sosiaali- ja tervey-

denhuollon kustannuksina 29,4 milj. euroa samalla kun 

12,33 prosenttiyksikköä eli 42,0 milj. euroa poistuisi 
kunnan tuloverosta, jonka kokonaissumma on 56,2 milj. 

euroa. Tuloverosta kaupunki saisi pitää 4,17 prosent-
tiyksikköä eli 14,2 milj. euroa. Kun tähän lisätään yhtei-

sö- ja kiinteistöverot, Kauniaisilla olisi 19,5 milj. euroa 

sivistystoimen, yhdyskuntatekniikan ja hallinnon rahoitta-

miseen. Näiden vuotuiset kustannukset ovat 55,2 milj. 

euroa. Puuttuva osa on määrä kattaa valtionosuuksilla, 

joista siirtymäkauden jälkeen vähennetään 1 milj. euroa. 

Tämä summa on korvattava kustannussäästöillä tai ko-

rottamalla kunnallisveroa.Lopputuloksena tästä olisi se, että oltuaan tähän asti 

nettomaksaja Kauniaisista tulisi yksi suurimmista valtion-

osuuksien nettosaajista ja kaupunki olisi siten riippuvai-

nen valtion budjettivaroista. Sosiaali- ja terveydenhuol-

lon lakatessa kunnallisena toimintana Kauniaiselle jää 

hoidattavakseen pääsiallisesti yhdyskunta- ja sivistystoi-

men tehtäviä eli ne tehtävät, jotka olivat perustana Kau-

niaisten synnylle vuonna 1906. 
KOULULLA ON AINA OLLUT TÄRKEÄ ROOLI KAU-

NIAISISSA. Grankulla Samskola aloitti toimintansa 
1907 ja Kauniaisten Lukio 1967. Molemmat koulut, jot-

ka olivat syntyneet yksityisestä aloitteesta, kunnallis-
tettiin vuonna 1977, kun Suomessa siirryttiin perus-

kouluun. Suomen- ja ruotsinkieliset ala-asteet sijoitettiin 

silloin nykyisiin koulurakennuksiinsa ja yläasteet omien 

kieliryhmiensä lukioiden yhteyteen. Kauniainen on määrätietoisesti panostanut kouluihin-

sa ja kehittänyt niitä. Suomenkielinen peruskoulu on mo-

nen vuoden ajan yhteistyössä Opetushallituksen kanssa 

kehittänyt uusia oppimismenetelmiä ja peruskoulun oppi-

misympäristöä ns. unelmakouluprojektissa, joka on saa-

nut kansallista tunnustusta. Perusopetusta koskeva lainsäädäntö tuli voimaan 
1999, ja vuonna 2001 annettiin asetus perusopetuksen 

tavoitteista ja tuntijaosta. Näin tuli mahdolliseksi luoda 

yhtenäiskoulu, joka käsittää vuosikurssit 1–9 ilman ja-
koa ala- ja yläasteeseen. Perusopetuksen tavoitteena on 

luoda opetuksellisen yhtenäisyyden ja yhteisten arvojen 

pohjalta oppilaalle eheä oppimispolku ja elinikäisen op-

pimisen alku. Yhtenäiskoulu on kaikkineen nimenomaan 

kasvatuksellisesti perusteltu ratkaisu, jolla pyritään tuke-

maan kasvua ja oppimista katkeamattomana prosessina 

ja ottamaan huomioon oppilaan kehitysaste.
Suomenkielinen koulutoimi haluaa opetuslautakuntan-

sa tuella hyödyntää pedagogisia saavutuksia ja siirtyä 

perusopetuksessa yhtenäiskouluun. Tällä tavoin pyritään 

jatkossakin pysymään kansallisesti katsoen huipputasol-

la mitä tulee oppilaiden henkilökohtaiseen kehitykseen ja 

oppimistuloksiin. 

SE     EFTER SOMMAREN ÅTERGÅR LIVET SMÅ-
NINGOM I SINA NORMALA BANOR. Den ekonomis-

ka situationen i landet har inte förändrats och besluts-

vånda är ett utmärkande drag för regeringen. Vi väntar 

nu på regeringens utspel i såväl social- och hälsovårds-

reformen (”sote”) som budgetinbesparingar.
Sote innebär den största förändringen någonsin för 

kommunerna. De nya landskapen ansvarar för anord-
nandet för social- och hälsovården, medan själva vår-
den sköts av landskapet, privata företag eller tredje 
sektorn.

Stadsdirektörerna i Esbo, Grankulla, Helsingfors och 

Vanda har tillsammans utarbetat ett förslag till en se-
parat sote-lösning för huvudstadsregionen, en lösning 

som tar i beaktande områdets särdrag, storlek och 
kostnader, vilka är avsevärt annorlunda än i resten av 

landet. Förhoppningsvis får huvudstadsregionen sin 
egen särlösning där städerna själva kan ansvara för an-

ordnandet och skötseln av vården.Nu återstår att se huruvida statsrådet accepterar för-

slaget, som kommit till på inrådan av statsrådet. I vil-
ket fall som helst måste kommunerna i sin planering 
utgå ifrån att vårdreformen träder i kraft från början av 

2019. 
I nuvarande förslag till sote-finansiering blir Grankul-

la lidande. Utgående från Grankullas budget för 2016 

skulle staten ta över social- och hälsovårdens kostna-

der på 29,4 milj. euro men samtidigt dra av 12,33 pro-

centenheter, dvs. 42,0 milj. euro, från den kommunala 

inkomstskatten, som totalt utgör 56,2 milj. euro. Av in-

komstskatten får staden behålla 4,17 procentenheter, 

dvs. 14,2 milj. euro. Ökat med samfunds- och fastighetsskatt har Grankul-

la 19,5 milj. euro för skötseln av bildning, samhällstek-

nik och administration. Kostnaden för dessa uppgår till 

55,2 milj. euro. Bristen ska täckas med statsandelar, 

som efter en övergångsperiod skärs ned med 1 milj. 

euro. Detta måste kompenseras genom nedskärningar 

eller höjt kommunalt skatteuttag. Slutresultatet är att Grankulla, som har varit en netto-

betalare, blir en av de största nettomottagarna av stats-

andelar och beroende av regeringens välvilja i statsbud-

geten. I och med att social- och hälsovården upphör att 

vara kommunal verksamhet återstår för Grankulla att 

sköta i huvudsak bildning och samhällsteknik eller den 

verksamhet, som låg till grund för Grankullas tillkomst 

år 1906. 

SKOLAN HAR ALLTID SPELAT EN VIKTIG ROLL I 
GRANKULLAS HISTORIA. Grankulla samskola inled-

de sin verksamhet 1907 och Kauniaisten lukio 1967. 

Bägge skolorna, som tillkommit på privat initiativ, kom-

munaliserades då grundskolan infördes 1977. De finsk- 

och svenskspråkiga lågstadierna inrymdes då i sina 

nuvarande skolhus medan högstadierna placerades i 

respektive gymnasiebyggnad. Grankulla har målmedvetet satsat på och utvecklat 

sina skolor. Den finskspråkiga grundskolan har under 

många år i samråd med Utbildningsstyrelsen utvecklat 

nya inlärningsmetoder. De nya metoderna och skolmiljön 

i grundskolan – den så kallade drömskolan – har vunnit 

nationellt erkännande.Lagstiftningen om den grundläggande utbildningen 

trädde i kraft 1999 och 2001 gavs en förordning  
om målen och timfördelningen i den grundläggande  
utbildningen. Detta gjorde det möjligt att skapa en en-

hetsskola som omfattar årskurserna 1–9 utan uppdel-

ning i låg- och högstadium. Målsättningen med den 
grundläggande utbildningen är att utgående från en en-

hetlig karaktär och gemensam värdegrund skapa en 
obruten lärostig för eleven och början till ett livslångt lä-

rande. Införandet av enhetsskolan är helt och hållet pe-

dagogiskt betingat för att stärka växandet och lärandet 

i en obruten process som beaktar elevens utvecklings-

stadium. 
Det finskspråkiga skolväsendet och dess undervis-

ningsnämnd vill ta del av de pedagogiska vinningarna 

och införa enhetsskolan inom den grundläggande utbild-

ningen. Man vill på så sätt även i fortsättningen ligga na-

tionellt i topp när det gäller elevens personliga utveck-

ling och inlärningsresultat. 

Erfarenheten från kommuner som gått in för enhets-

skola visar att det bästa pedagogiska resultatet uppnås 

då skolan fungerar i en och samma skolbyggnad. 
Införandet av enhetsskola inom den finskspråkiga 

grundskolan medför ingen direkt kostnadsinbesparing 

för Grankullas skolväsende men förbättrar elevernas in-

lärningsresultat och personliga utveckling och elevernas 

möjligheter till fortsatta studier på andra stadiet. 
Men det kräver ett byte av skolhus mellan lågstadiet 

och Kauniaisten Lukio. Ett byte av byggnader ger ock-

så möjlighet att öka antalet elever i Kauniaisten Lukio till 

500, vilket ger en ökad årsinkomst kring 0,5 milj. euro. 

I dagens kärva ekonomiska tider är detta en win-win-si-

tuation - förbättrat läroresultat för eleven och ökad in-

komst för staden. De förtroendevalda måste se till hela Grankullas 
bästa. Därför kan jag inte med berått mod låta saken 

bero och besluta utgående från icke verifierade utsa-
gor, utan det är min skyldighet att fatta beslut utgående 

från sakargument och de talar för införandet av enhets-

skola och byte av skolhus. I Grankulla kan man inte tala 

om oöverstigliga avstånd, men det är klart att ett byte 

av skolbyggnader kräver åtgärder för att förbättra tra-

fiksäkerheten. 

FINN BERG STADSSTYRELSENS ORDFÖRANDE

Yhtenäiskouluratkaisun valinneiden kuntien kokemukset 

osoittavat, että pedagogisesti parhaat tulokset saavutetaan 

koko koulun toimiessa yhdessä koulurakennuksessa.
Yhtenäiskoulun perustaminen suomenkieliseen perusope-

tukseen ei tuo varsinaista kustannussäästöä Kauniaisten 

koulutoimeen mutta parantaa oppilaiden oppimistuloksia ja 

henkilökohtaista kehitystä sekä näin ollen myös heidän mah-

dollisuuksiaan päästä toisen asteen jatko-opintoihin. 
Tämän saavuttaminen edellyttää kuitenkin kouluraken-

nusten vaihtoa alakoulun ja Kauniaisten Lukion kesken. Ra-

kennusten vaihto mahdollistaa samalla Kauniaisten Lukion 

opiskelijamäärän nostamisen 500 opiskelijaan, mikä mer-

kitsisi noin 0,5 milj. euron lisätuloa/ vuosi. Näinä taloudel-

lisesti karuina aikoina tämä on win-win-tilanne – paremmat 

oppimistulokset oppilaalle ja lisätuloa kaupungille. 
Luottamushenkilöiden tehtävänä on katsoa koko Kauni-

aisten etua. En voi vain kylmästi jättää asiaa sikseen ja teh-

dä päätöksiä todentamattomien lausumien pohjalta, vaan 

velvollisuuteni on päättää asia-argumenttien pohjalta ja ne 

puhuvat yhtenäiskoulun perustamisen ja koulurakennusten 

vaihdon puolesta. Kauniaisissa ei voi puhua kohtuuttomis-

ta etäisyyksistä, mutta selvää on, että rakennusten vaihto 

vaatii toimenpiteitä liikenneturvallisuuden parantamiseksi. FINN BERG KAUPUNGINHALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA 
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TARJOUKSIA JA 
OHJELMAA ERI PUOLILLA 
KAUPPAKESKUSTA
ERBJUDANDEN OCH 
PROGRAM PÅ OLIKA HÅLL 
I KÖPCENTRET

Kauppakeskuksen laajennustyöt alkavat lokakuussa. 
Mitä asiasta sanovat Keskon Antti Palomäki,  

S-marketpäällikkö Kim Forsman ja VVT:n Jukka Lehtola? 
LUE LISÄÄ SIVUILTA 9, 10 JA 11

Bygget på Köpcentrets nya del startar i oktober.
Hur kommenterar Keskos Antti Palomäki,  

S-marketchefen Kim Forsman och VTT:s Jukka Lehtola byggstarten? 
SE SID. 9, 10 OCH 11

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn 
Berg esitti kolumnissaan edellisessä Kau-
nis Granissa ratkaisuna yhtenäiskoulun 
toteuttamiseksi Kauniaisten lukion 
siirtämistä Mäntymäen koulu-
rakennukseen ja Mäntymäen 
alakoulun siirtämistä Kasavuoren koulu-
keskukseen. Kirjelaatikkoon on tullut asiaan liittyen 
monta kriittistä kirjoitusta, joihin myös vastataan. Teimme lehteen 
tilaa tärkeätä keskustelua varten aukeaman verran.

LUE LISÄÄ SIVUILTA 18–19    

Stadsstyrelsens ordförande Finn Berg presenterade i sin kolumn i 
förra Kaunis Grani en lösning för genomförandet av en enhetsskola 
för det finska högstadiet och lågstadiet. Enligt den skulle Kauniaisten 
lukio flytta till Mäntymäkis skolbyggnad och Mäntymäen alakoulu 
till Kasavuori skolcentrum. Brevlådan har fått många kritiska inlägg 
till följd av kolumnen. Vi beredde plats i tidningen för den viktiga 
debatten – ett helt uppslag.

LÄS MER PÅ SID. 18–19

Kaupunginjohtajan talousarvioehdotus rakentuu todennäköisesti 
16,75 prosentin kunnallisverolle.                     LUE KAHVIKUPIN ÄÄRELLÄ SIV. 2” Stadsdirektörens budgetförslag utgår sannolikt från en  
kommunalskatt på 16,75 procent.                LÄS VID KAFFEKOPPEN PÅ SID. 2”

Torin laidalla on aloittanut  
toimintansa iloinen väripilkku,  

Stadio Gallery, joka on sekä  
mainostoimisto että taidegalleria.  

 LUE LISÄÄ SIVULTA 8

I Stadio Gallery arbetar AD:n och  
galleristen Tuuli Drechsler och  

reklamplaneraren Markku Siivinen.  
LÄS MER PÅ SID 8

JYRILAITINEN.FI

 Julkaisemme kirjoitukset myös sähköisessä  
        kaunisgrani.fi –lehdessä, jossa keskustelua  
        voi jatkaa.  

Vi publicerar debattinläggen även i e-tidningen  
kaunisgrani.fi, där det går att fortsätta  
debatten.
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JYRILAITINEN.FIkahvikupin äärellä  vid kaffekoppen

Vuoden 2017 talousarvio käsitellään 
kaupunginhallituksessa lokakuussa 
ja kaupunginvaltuustossa 14.11.”
Budgeten för 2017 behandlas  
i stadsstyrelsen i oktober och  
i fullmäktige 14.11. ”

FI  KAUPUNGINHALLITUKSEN PUHEENJOH-
TAJA Finn Berg esitteli edellisessä lehdes-
sä valtakunnallisen sote-uudistuksen Kauniaisia 
koskevia riskejä. En lähde tässä niitä toista-
maan, vaan keskityn pääkaupunkiseudun erillis-
ratkaisun esittelyyn. 

Maan hallitus linjasi huhtikuun alussa, että 
Helsingillä, Espoolla, Vantaalla ja Kauniaisilla on 
mahdollisuus yhdessä esittää pääkaupunkiseu-
dulle erillisratkaisua, joka poikkeaisi valtakun-
nallisesta ratkaisusta. Pääkaupunkiseudun eril-
lisratkaisua on huhtikuusta lähtien valmisteltu 
kaupunginjohtajien johdolla. 

Näiden valmistelujen tuloksena kyseisten kau-
punkien hallituksille tuotiin elo-syyskuun vaih-
teessa hyväksyttäväksi periaatepaperi, joka 
sisältää esityksen valtioneuvostolle erillisratkai-
sun yhteiseksi jatkovalmisteluksi. Kaikki neljä 
kaupunginhallitusta ovat yksimielisesti hyväksy-
neet tämän esityksen. 

Yhteisen esityksen olennaisin sisältö on, että 
pk-seudulle perustettaisiin lailla oma sote-toimi-
alue, joka järjestäisi pääkaupunkiseudun sote-
peruspalvelut ja jolla olisi mahdollisuus omaan 

palvelutuotantoon. Sote-peruspalveluilla tarkoi-
tetaan lähes kaikkia terveys- ja sosiaalipalvelui-
ta, lukuun ottamatta erikoissairaanhoitoa ja vaa-
tivimpia sosiaalipalveluita. 

Pääkaupunkiseudun suurilla kaupungeilla säi-
lyisi tässä mallissa mahdollisuus omaan palve-
lutuotantoon sote-peruspalveluissa. Tällä kir-
jauksella ei ole tarkoitus sulkea pois yksityisiä 
sote-tarjoajia. 

Kauniaisten osalta tämä tarkoittaisi käytän-
nössä sitä, että sote-palvelut tuotettaisiin jat-
kossa hallinnollisesti osana Espoon sote-palve-
luja. Tämä järjestely kattaisi mahdollisesti myös 
Kirkkonummen. Vaikka palvelut hallinnollises-
ti järjestettäisiin Espoon toimesta, ei se välttä-
mättä tarkoittaisi muutosta kuntalaisten arkeen. 
Vaikutusmahdollisuutemme sote-palveluihin säi-
lyisivät erillisratkaisussa huomattavasti parem-
pina kuin valtakunnallisessa mallissa, jossa 
kaikkien Uudenmaan kuntien sote-palvelut siir-
tyisivät massiiviselle Uudenmaan maakunnalle. 

Rahoituksen osalta kaupunginjohtajien ehdo-
tuksen lähtökohta on, että erillisratkaisu tulee 

toteuttaa neutraalisti muuhun Suomeen nähden. 
Toisin sanoen sote- ja aluehallintouudistuksen 
varjolla ei tule tehdä aluepoliittisia rahansiirtoja 
Uudeltamaalta muuhun osaan maata. 

Tätä kirjoittaessa ei vielä ole tiedossa, mikä 
on valtioneuvoston kanta pääkaupunkiseudun 
yhteiseen esitykseen.

***
Seuraavan vuoden talousarvion laadinta on vir-
kavalmistelun osalta loppusuoralla. Vuoden 
2017 talousarvio tullaan käsittelemään kau-
punginhallituksessa lokakuussa ja kaupungin-
valtuustossa 14.11. Toimialojen ansiokkaas-
ta työstä ja moninaisista säästötoimenpiteistä 
huolimatta näyttää todennäköiseltä, ettei val-
tuuston huhtikuussa vuosikatteelle asettamia 
raja-arvoja pystytä täysin saavuttamaan. Tämä 
tarkoittaa käytännössä sitä, että kaupunginjoh-
tajan talousarvioehdotus tulee todennäköisim-
min rakentumaan 16,75 prosentin kunnallisve-
rolle, mikä merkitsee 0,25 veroprosenttiyksikön 
korotusta nykyisestä tasosta. 

Osittain ensi vuodelle siirtyneistä potentiaali-
sista maanmyyntituloista johtuen vuoden 2017 

SE     STADSSTYRELSENS ORDFÖRANDE Finn 
Berg presenterade i förra numret av tidningen 
de risker som vårdreformen kan medföra för 
Grankulla. Jag ska inte upprepa dem här utan 
fokuserar på en presentation av den separata 
lösningen för huvudstadsregionen. 

Regeringen beslutade i början av april att 
Helsingfors, Esbo, Vanda och Grankulla ges 
möjlighet att utarbeta ett gemensamt förslag 
till separat lösning för huvudstadsregionen, allt-
så en lösning som avviker från den riksomfat-
tande modellen. Beredningen av den separata 
lösningen har pågått sedan april under ledning 
av stadsdirektörerna. 

Som resultat av beredningen har ett principbe-
slut framlagts för godkännande av stadssty-
relserna i de fyra städerna i månadsskiftet au-
gusti-september. Principbeslutet innehåller ett 
förslag till statsrådet om gemensam beredning 
av den separata lösningen. Stadsstyrelserna i 
alla fyra städer har enhälligt godkänt förslaget. 

Kärnan i det gemensamma förslaget är att 
ett eget vårdområde för huvudstadsregionen 
ska inrättas genom lag. Vårdområdet ska svara 
för bastjänsterna inom social- och hälsovården i 

huvudstadsregionen och också ha möjlighet till 
egen serviceproduktion. Bastjänsterna inom so-
cial- och hälsovården betyder i detta samman-
hang nästan alla social- och hälsovårdstjäns-
ter utom den specialiserade sjukvården och de 
mest krävande socialtjänsterna. 

Den här modellen ger de stora städerna i hu-
vudstadsregionen möjlighet att fortsättningsvis 
ha egen serviceproduktion inom bastjänsterna. 
Tanken är dock inte att utesluta privata service-
producenter inom social- och hälsovården. 

För Grankullas del skulle det här betyda att so-
cial- och hälsovårdstjänsterna i fortsättningen 
administrativt sett produceras som en del av 
motsvarande tjänster i Esbo. Samma modell 
kunde eventuellt också tillämpas i Kyrkslätt. 
Trots att tjänsterna administrativt sett ordnas 
av Esbo, orsakar detta inte nödvändigtvis nå-
gon förändring ur invånarnas perspektiv. Tack 
vare den separata lösningen kunde vi också i 
fortsättningen ha mycket starkare inflytande 
över social- och hälsovårdstjänsterna än inom 
den riksomfattande modellen, där alla nyländ-
ska kommuners social- och hälsovårdstjänster 
överförs på det massiva landskapet Nyland. 

I fråga om finansieringen utgår stadsdirektö-
rernas förslag från att den separata lösningen 
ska vara neutral med avseende på det övriga 
Finland. Med andra ord bör vård- och regionför-
valtningsreformen inte användas som motive-
ring för regionalpolitiska överföringar från Ny-
land till andra delar av landet. 

I skrivande stund vet vi ännu inte hur statsrå-
det förhåller sig till det gemensamma förslaget 
från städerna i huvudstadsregionen.

***
Tjänsteberedningen av budgeten för 2017 är 
inne på slutrakan. Budgeten behandlas i stads-
styrelsen i oktober och i fullmäktige den 14 no-
vember. Trots förtjänstfullt arbete från sektorer-
nas sida och trots alla våra sparåtgärder verkar 
det som om vi inte helt kommer att kunna upp-
nå de gränsvärden som fullmäktige i april fast-
slog för årsbidraget. I praktiken betyder det 
här att stadsdirektörens budgetförslag sanno-
likt kommer att utgå från en kommunalskatt på 
16,75 procent, dvs. en höjning på 0,25 pro-
centenheter jämfört med den nuvarande nivån. 

En del potentiella markförsäljningsinkomster 
som har skjutits upp till 2017 innebär att bud-
geten för året inte kommer att uppvisa ett så 

stort underskott som vi tidigare uppskattade, 
men resultatet utan engångsposter tyder ändå 
på ett oroväckande strukturellt underskott som 
måste lösas under de närmaste åren. Vårdre-
formen bidrar med en extra krydda till arbe-
tet med att få ekonomin i balans, men exakt 
vad konsekvenserna blir får vi se när reformen 
framskrider. 

I början av november kommer en omfattande 
invånarenkät att postas till ett slumpmässigt ur-
val bestående av 2000 Grankullabor över 16 år 
som har plockats ur befolkningsegistret. Enkä-
ten utreder vilka servicefaktorer Grankullabor-
na anser viktigast och hur nöjda invånarna är 
med stadens tjänster. Vi hoppas att så många 
som möjligt av dem som får enkäten tar sig tid 
att svara på den. Staden tar med tacksamhet 
emot respons från invånarna, eftersom den ut-
gör värdefull information både då vi utvecklar 
vår verksamhet och då vi omarbetar stadens 
strategi under 2017. 

Ha en trevlig höst! 

CHRISTOFFER MASAR  
STADSDIREKTÖR 

talousarvio ei tule olemaan siinä määrin alijää-
mäinen kuin aikaisemmin on arvioitu, mutta ker-
taeristä puhdistettu tulos osoittaa kuitenkin huo-
lestuttavan suurta rakenteellista alijäämää, joka 
on lähivuosina kurottava umpeen. Sote-soppa 
tuo talouden tasapainottamiseen omat lisämaus-
teensa, mutta missä muodossa, se jää nähtä-
väksi kun uudistus etenee. 

2000:lle väestörekisteristä satunnaisotannalla 
arvotulle yli 16-vuotiaalle kauniaislaiselle on mar-
raskuun alussa tulossa postitse laaja asukasky-
sely. Kyselyllä mitataan kauniaislaisten tärkeim-
pinä pitämiä palvelutekijöitä sekä asukkaiden 
tyytyväisyyttä kaupungin palveluihin. Toivottavas-
ti mahdollisimman moni kyselyn saaneista käyt-
tää aikaa siihen vastaamiseen. Kaupunki ottaa 
kiitollisena vastaan kaiken palautteen, jota käy-
tetään niin toiminnan kehittämiseen kuin mm. 
pohjatietona ensi vuoden aikana uudistettavaan 
kaupunkistrategiaan. 

Viihtyisää syksyä! 

CHRISTOFFER MASAR  
KAUPUNGINJOHTAJA
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N&G mukana
Grani Goes Crazy 
päivillä to ja la !

niceandguys.fi    asiakaspalvelu@niceandguys.fi  050 525 7735
Kuntosali naisille ja miehille. Avoinna 05-22 vuoden jokaisena päivänä.55€/kk,ei pitkää sitoutumista.

 Kauppakeskus Granin 2.krs

 AVOIMET OVET
To 29.9 klo 15-19 & La 1.10 klo 12-14
Loppuvuoden treenit 149€!

Tarjous voimassa 29.9-1.10 

(norm 204€)

Juuri sinulle sopivat silmälasit.it.

 INSTRU 
KAUNIAINEN, 

OPTIKKO JA 
SILMÄLÄÄKÄRI-

PALVELUT.

Kauniaistentie 7 | 02700 Kauniainen | 0203 32903

Valokuvaaja palveluksessasi
Valokuvaus stud io l la  on er inomainen tapa iku istaa i tses i
ta i  läh immäises i ,  o l ipa tarpeesi  s i t ten laadukas kuva
someen,  CVhen,  merkk ipä ivä ,  lapsen iku istaminen ta i  muu.

Myös mi l jöössä tapahtuvat  kuvaukset  sekä
tapahtumakuvaukset ,  perhejuh lat ,  va lmistu ja iset  ja
muut t i la isuudet .

Studio: Kauniaistentie 13 (F 77)
(sopimuksen mukaan paikalla)
info@jyrilaitinen.fi   040 539 5505

Muotokuvaus studiolla 120 €,
miljöössä 200 €

Valokuvaaja

MUKANA MYÖS
ÖVRIGA AFFÄRER

MUKANA OHJELMASSA
I PROGRAMMET MEDVERKAR
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@
an
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PROGRAM 
OHJELMA  

LIIKKEISSÄ OHJELMAA 
JA TUOTE-ESITTELYJÄ, 
VARIERANDE  PROGRAM 
OCH PRODUKTPRESEN-
TATIONER I AFFÄRERNA.
MM.  BL.A :

KAUNIAISTEN KUVATAIDE-
KOULUN oppilaiden teoksia 
esillä Lähellä Delissä. Konst från 
 Grankulla konstskola i Lähellä Deli. 

JAZZ à la JAM – JOHANNA ALMARK MANNILA & TRIO 
Momsissa tors taina klo 21  ja lauantaina klo 19. Jazz 
på Moms torsdag kl 21 och lördag kl. 19.

SYYSISTUTUKSIA perjantaina klo 12-16 Ihana Kukka-
sen edessä, oma ruukku mukaan. Höstplanteringar fre-
dag kl. 12-16 utanför Ihana Kukkanen, egen kruka med. 

TUOTE ESITTELYJÄ JA HULLUJA TARJOUKSIA perjan-
taista lauantaihin S-Market Granissa. Produktpresenta-
tioner och galna erbjudanden fredag - lördag i S-market 
Grani.

GRIFK FOTBOLL grillaa lauantaina makkaraa yläparkki-
paikalla klo 12 alkaen Kuntosali Nice & Guys:n edessä 
hullunhalpaan hintaan. Lapsille pillimehu kaupan 
päälle. GrIFK Fotboll grillar korv på övre parkerings-
platsen framför Nice & Guys på lördagen fr. kl. 12 
till ett galet billigt pris. Barnen får en saft på köpet. 

ILMAPALLOJA lauantaina klo 11 alkeaen. 
Ballonger på lördagen fr. kl 11.

KAUPPAKESKUKSEN ORAVA jakaa karkkia 
lauan taina klo 13 alkaen. Köpcentrets maskott 
Ekorren delar ut godis på lördagen fr. kl. 13.

ANNIN UUNISSA -pop-
up kahvila lauantaina 
Ihana Kukkasessa klo 
12-15. Popup café på 
lördag i Ihana Kukkanen

KAUNIAISTEN MUSIIKKI OPISTON 
oppilaat esiintyvät Lähellä Delissä 
lauantaina. Elever från Gran kulla musik-
institut uppträder på Deli under lördagen.

DANCE NOW! yllätysesityksiä. 
Överraskningsuppvisningar.

FACEBOOK: GRANI GOES CRAZY

goesCRAZY!
1.29.9. – 10.
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Tapahtuu Kauniaisissa   Det händer i Grankulla

Seuraa viimeisimpiä uutisia Kauniaisista ja hanki lisää tietoa: www.kauniainen.fi 
Följ med senaste nytt om Grankulla och skaffa mer info på www.grankulla.fi

uutiset nyheter

elämänkaari livsbågen
KAUNIAISTEN SUOMALAINEN SEURAKUNTA
Kastettu
Anna Greta Victoria Hakala
Hugo Aleksanteri Nurmi

Kuolleet
Taija Toivikki Viheriäkoski  83 v.
Mauno Matti Koivisto 81 v.
Raija Sinikka Davidson 79 v.

GRANKULLA SVENSKA FÖRSAMLING
Döda
Lars Erik Thodén 81 år
Hans Börje Valdemar Carlander 78 år
Stig-Olof Wilhelm Jahnsson 89 år 
Otto Valdemar Holmberg 89 år
Rea Enni Silvia Fabritius 91 år

agenda
STADIO GALLERY: TAIDE-
NÄYTTELY ”ROSENROT” 
5.9.–30.9. ”Musiikki on mi-
nulle voimakas tunnekokemus 
ja samaan aikaan visualisoituu 
mielessäni väreinä ja tilana.” 
Elina Tammiranta-Summa, 
kuvataiteilija  Seuraava taide-
näyttely Leena Jääskeläisen 
“IHANA ELÄMÄ” 3.10.-22.10.
STADIO GALLERY: 
KONSTUTSTÄLLNING 
”ROSENROT” 5.9.–30.9. 
2016 ”Musiken är för mig 
en stark känsloupplevelse 
som samtidigt visualiseras i 
färger och form i mitt inre.“ 
Elina Tammiranta-Summa, 
bildkonstnär. Nästa konstut-
ställning är Leena Jääske-
läinens ”DET HÄRLIGA LIVET” 
3.10.–22.10.

n 7.10. PERJANTAI FREDAG
KONSERTTI Kauniaisten kirkossa 
klo 19. Matkalla Tokioon! Seppo  
Kimanen, sello, Marko Hilpo, piano. 
Vapaa pääsy, ohjelma 5 € Kirkon  
Ulkomaanavun hyväksi.
KONSERT I Grankulla kyrka kl. 19. 
På väg till Tokyo! Seppo Kimanen, 
sello / cello & Marko Hilpo, piano. 
Fritt inträde, programblad 5 € till  
Kyrkans Utlandshjälp.

n 9.10. SUNNUNTAI SÖNDAG
PERHEMESSU JA SENIOREIDEN KIRKKOPYHÄ klo 10 Kauniais-
ten kirkossa. Perheen sunnuntai – sukupolvien ketjussa. Lapsikuo-
ro ja päiväkerholaiset. Messun jälkeen perhelounas, vapaaehtoinen 
lounasmaksu kummilapselle Keniaan. Isovanhemmat ja lastenlapset 
tulkaa yhdessä kirkkoon! Järj. suom. srk.

n 12.10. KESKIVIIKKO ONSDAG
PSALMKVÄLL i Grankulla kyrka kl.18.30. Vi sjunger från det nya psalm-
bokstillägget. Heli Peitsalo och Ulrik Sandell. Arr. Grankulla sv. frs.

n 13.10. TORSTAI TORSDAG
LJUSSTÖPNING inför kommande basar i kyrkans nedre sal 
kl. 9–15. Välkommen med och stöp! Arr. Grankulla sv. frs.

n 15.10. LAUANTAI LÖRDAG
KVINNOBRUNCH i metodistkyrkan kl. 10.30–12.30.
Gästtalare: Leena Lehtinen, TM, präst i ev.luth. kyrkan, författare 
och poet. Hon har arbetat som sjukhusteolog, och jobbat för  
Agape Europe i 33 länder. Anmälan: catherine.granlund@evl.fi eller 
tfn 050 439 3208, mayvor.rancken@gmail.com. Arr. Grankulla sv. 
frs och metodistförsamlingen.

n 16.10. SUNNUNTAI SÖNDAG
LASTEN OMA KIRKKO – PYHÄKOULU  klo 9.45 Kauniaisten kirkon 
kerhorakennuksen päiväkerhotiloissa. Pyhäkouluun ovat tervetulleita 
kaikenikäiset lapset. Pienimmät osallistuvat oman aikuisen kanssa. 
Pyhäkoulussa kuullaan kertomuksia Raamatusta, leikitään tai askarrel-
laan yhdessä ja hiljennytään elämän ihmeiden äärellä. Järj. suom. srk.

n 28–30.10 PE–SU / FRE–SÖ
RETREAT PÅ SNOAN med Kent Danielsson I tystnaden föds levan-
de ord. Pris 80 € (160 € för andra än församlingens medlemmar). 
Anmälan före 18.10 till församlingens kansli 09 5123722. Arr. 
Grankulla sv. frs.

n SYYSLOMALLE, FÖR HÖSTLOVET!
KAUNIAISTEN KUVATAIDEKOULU järjestää syyslomaviikolla kou-
lulaisille MAJAKIVA-kurssin 17.–21.10. klo 10–14. Rakennetaan 
pienoiskyliä ja suunnitellaan asukit, äänet ja valot.  Jokaisella päi-
vällä on oma teema ja aihe. Voit valita koko viikon tai sopivimmat 
päivät. Päivämaksu on 35 € tai koko viikko 150 €. Tiedustelut puh. 
045 1314580 Ann-Christine Träskelin
GRANKULLA KONSTSKOLA ordnar under höstlovet en KOJSKOJ 
-kurs för skolbarn 17.–21.10. kl. 10–14. Vi bygger miniatyrhyddor 
och planerar invånare, ljud och ljus. Varje dag startar en ny verk-
stad. Du kan anmäla dig hela veckan, eller välja lämpliga dagar. 
Dagavgift 35€ eller hela veckan 150 €. Mer info tel. 045 1314580. 
Ann-Christine Träskelin

KAUNIAISTEN YSTÄVYYSKUNNAN NÄYTTELY 7.–28.10. 
Kauniaisten ruotsalainen ystävyyskunta Danderyd kommun sekä 
Danderyds Konsthall järjestävät kuvataidenäyttelyn Kauniaisissa. 
Näyttely koostuu 23 teoksesta ja ne ovat esillä sekä kaupungin-
talon näyttelytilassa että Uuden Paviljongin lämpiössä. 
Lämpimästi tervetuloa näyttelyn avajaisiin kaupungintalon näytte-
lytilaan pe 7.10. klo 11–17! 

KIERRÄTYSKESKUKSEN KERÄYSAUTO KAUNIAISISSA  
24.–25.10. Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskuksen maksuton 
keräysauto kiertää elokuun lopusta joulukuuhun Espoon, Helsin-
gin, Kauniaisten, Kirkkonummen ja Vantaan asuinalueilla. Autoon 
voi tuoda tarpeettomaksi jäänyttä ehjää ja hyväkuntoista pien- 
tavaraa kuten astioita, kenkiä, kirjoja, mattoja, koristeita, urheilu- 
ja harrastusvälineitä, polkupyöriä ja askartelumateriaaleja.
Keräysauto pysähtyy Kauniaisissa ma 24.10. kaupungintalon  
pysäköintialueella ja ti 25.10. Työväenakatemian, Kasavuoren 
koulukeskuksen sekä Jäähallin pysäköintialueilla. Aiheesta enem-
män ja tarkempi aikataulu Kaunis Granin seuraavassa numerossa. 

KUVAT ELÄMÄÄN -PROJEKTI. Suomi Finland 100 
-juhlavuoden hengessä käynnistyy hanke, jonka ta-
voitteena on kerätä filmiajan kuvamateriaalia, valo-
kuvia, dioja ja videoita, joita löytyy useimmista ko-
deista ja yhdistyksistä. Tätä kuvaperintöä halutaan 
nyt jakaa digitaalisesti kaikkien iloksi kun Suomi juh-
lii 100-vuotista itsenäisyyttään. Kauniaisissa hanke 
käynnistyy kirjastossa torstaina 6.10 klo 13-15. Sil-
loin kerrotaan mitä ja miten kodit, koulut, aikuiset, 
isovanhemmat/isovanhempi-ikäiset sekä paikalliset 
yritykset ja yhteisöt voivat yhteistyössä toteuttaa ku-
vin! Mukana on myös professori Paavo Castrén. 
Tuokaa mielellään 1–2 kuvaa mukaanne!
Projektin takana on Suomen isovanhemmat ry  
www.isovanhemmat.fi

LÄMPÖKAIVOIHIN TOIMITETTU VÄÄRÄÄ LÄMMÖNSIIRTO-
NESTETTÄ. Suomen Kalustekierrätys Oy on vuosina 2012–
2015 myynyt useiden maalämpöjärjestelmien asentajille meta- 
nolipohjaista lämmönsiirtonestettä etanolipohjaisen nesteen si-
jasta. Nestettä on asennettu yli 1000 kiinteistön energiakaivoon 
ympäri Suomea. Ympäristöministeriö sekä sosiaali- ja terveys-
ministeriö ovat laatineet yhteistyössä muiden keskeisten viran-
omaisten kanssa ohjeet siitä, missä tapauksissa terveydelle  
ja ympäristölle haitallinen metanoli tulee vaihtaa vaarattomam-
paan lämmönsiirtonesteeseen. Poliisi tutkii Tukesin pyynnöstä  
tapausta.
Kauniaisissa niitä kiinteistönomistajia, joiden kiinteistöihin on em. 
ajanjakson aikana asennettu maalämpöjärjestelmiä, kehotetaan 
tutustumaan ohjeeseen mahdollisesta nesteen vaihtamisesta 
täältä: www.kauniainen.fi/maalamponeste

GRANKULLAS VÄNKOMMUN ORDNAR UTSTÄLLNING 
7–28.10. Grankullas vänort i Sverige, Danderyd kommun och 
Danderyds Konsthall ordnar en utställning i Grankulla. Utställ-
ningen består av 23 verk och den äger rum både i stadshusets 
utställningslokal och i Nya Paviljongen foajé. 
Varmt välkomna på vernissage i stadshusets galleri fre 7.10  
kl. 11–17!

ÅTERVINNINGSCENTRALENS INSAMLINGSBIL I GRANKULLA 
24.–25.10. Återvinningscentralens avgiftsfria bil åker mellan 
augusti och december runt i Esbo, Helsingfors, Grankulla, Kyrk-
slätt och Vanda. Bilen tar emot småsaker i gott skick som bli-
vit överflödiga, så som kärl, skor, böcker, mattor, prydnadsföre-
mål, sport- och hobbyredskap, cyklar och pysselmaterial.
Insamlingsbilen stannar i Grankulla må 24.10 på parkeringsplat-
sen vid stadshuset och ti 25.10 på parkeringsplatserna vid  
Työväenakatemia, Kasavuori skolcentum och Ishallen. Mer om 
detta och en noggrannare tidtabell i nästa nummer av Kaunis-
Grani.

NYTT BILDPROJEKT INFÖR JUBILEUMSÅRET. In-
för SuomiFinland 100-jublieumsåret initieras ett bild-
projekt; filmerans bildmaterial och fotografier som hit-
tas i de flesta hem och föreningsarkiv samlas nu in i 
hela landet. Detta arv delas digitalt och offentligt då 
Finland firar 100 år nästa år. 
I Grankulla startar projektet i biblioteket to 6.10  
kl. 13–15. Där berättar man om hur hemmen, skolor-
na, vuxna, mor- och farföräldrar samt lokala företag 
och samfund i samarbete kan förverkliga nästan vad 
som helst – med bilder! Med är också professor Paa-
vo Castrén. Hämta gärna 1–2 bilder med er!

Projektet leds av Suomen isovanhemmat ry  
www.isovanhammat.fi 

FEL VÄRMEBÄRARVÄTSKA HAR LEVERERATS TILL VÄR-
MEBRUNNAR. Suomen Kalustekierrätys Oy har i stället för en 
etanolbaserad värmebärare sålt en metanolbaserad värmebä-
rare till installatörer av åtskilliga jordvärmesystem åren 2012–
2015, och detta har skett med felaktig information. Vätskan har 
installerats i energibrunnar i mer än 1 000 fastigheter runt om i 
Finland. 
Miljöministeriet och social- och hälsovårdsministeriet har i sam-
arbete med andra centrala myndigheter utarbetat anvisningar 
om i vilka fall metanolen, som är skadlig för hälsa och miljö, i 
vissa känsliga områden bör bytas ut mot en ofarligare värmebä-
rare. Polisen utreder fallet på begäran av Säkerhets- och kemi-
kalieverket Tukes.
Fastighetsägare i Grankulla som installerat jordvärme under 
ovannämnda tidsperiod uppmanas läsa anvisningarna gällande 
ev. byte av vätska på www.grankulla.fi/jordvarmevatska

SEPPO KIMASEN ALBUMI

Pärla

Wild Rose, Rosé. 105 x 74,5 cm, 
Akvarelli (Kehystetty), 2012

Let it go 

LENA WENNERSTEN NELLY STRÖMBERG
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FI  110-VUOTIASTA JUHLITAAN ISOSTI 29.10. Kauniais-
ten 110-vuotistaivalta juhlitaan isosti lokakuun lopussa. Uu-
dessa Paviljongissa pidetään lauantaina 29.10. kaksi ti-
laisuutta, joissa esitellään laajasti paikallista osaamista ja 
kykyä. Juhlallisuudet käynnistävät myös sunnuntaina 30.10. 
alkavat Kauniaisten musiikkijuhlat.

Klo 13–15 vietetään Takaisin tulevaisuuteen -kansanjuhlaa, 
joka on kaikille avoin ja maksuton tilaisuus.  Tarjolla on vir-
tuaalitodellisuutta höystettynä paikallisilla lisämausteilla, his-
toriaa ja historiasarjan julkaiseminen, kirjaston kuvakilpailun 
ehdokkaat sekä erilaisia esityksiä ja työpajoja.

Kauniaisten VPK esittelee kahta isointa paloautoaan, joihin 
on myös mahdollisuus tutustua tarkemmin. Paviljongin salis-
sa kuullaan kylän oma Graniräppi sekä megakuoroa. Paikal-
la on myös muita toimijoita kuten esim. paikallislehti ja yrit-
täjäyhdistys. 

Kaupunki tarjoaa syntymäpäiväkakkua ja kahvia. Tapahtu-
massa on mahdollisuus osallistua arvontaan ja voittaa  
Grani110 google cardboard -virtuaalilaseja. Tästä ei voi  
jäädä paitsi, Paviljongissa tavataan!  Katso koko päivän päi-
vitetty ohjelma: www.kauniainen.fi/grani110.   

Grani110 Party. Klo 19 alkavassa iltakonsertissa esiintyy 
artisteja joilla on kauniaislainen tausta. Lavalla nähdään  
mm. veljekset Kela, Green Light District -orkesteri ja laulaja 
Pamela Kilpeläinen. Konsertin juontaa Nina Hukkinen. 

Grani110 Partyn liput on myynnissä Lippupiste.fi  
(15 € + toimituskulut 2,50 €) sekä kaupungintalon neuvon-
nassa (15 €). Neuvonta on avoinna arkisin klo 8–15.45 ja 
ti–ke–to myös klo 17–19. 

RICHARD SILIN, SIRKKU VEPSÄLÄINEN

SE  110-ÅRINGEN FIRAS STORT 29.10. Grani110 jubi-
leumsåret firas stort i slutet av oktober. Då bjuds det på två 
tillställningar lördagen 29.10 i Nya Paviljongen med lokala 
förmågor och uppträdanden. Lördagens festligheter inleder 
även Grankulla Musikfest, som börjar på söndag 30.10. 

Lördagens program inleds med folkfesten Tillbaka till fram-
tiden kl. 13, som är öppet för alla och har fritt inträde. Det 
bjuds bl.a. på virtuell verklighet, historia och historieseriens 
publicering, bibliotekets fototävlingsbidrag, olika uppträdan-
den och workshops. 

Grankulla FBK är också på plats med sina två största brand-
bilar, som man har möjlighet att bekanta sig närmare med. 
I Paviljongens sal uppförs byns egen Granirap och en mega-
kör. Kaffe och kaka serveras! På plats finns även andra lo-
kala aktörer såsom lokaltidningen och företagarföreningen. 

Staden bjuder på födelsedagstårta och kaffe. Under eve-
nemanget kan man delta i utlottningen av ett par Grani110 
Google cardboards. Detta vill du inte missa, väl mött i Nya 
Paviljongen. Se festdagens hela program på: www.grankul-
la.fi/grani110sv

Grani110 Party. På kvällskonserten som börjar klockan 
19 uppträder artister som har en grankullabakgrund. På 
scenen bl a bröderna Kela, orkestern Green Light District 
och sångaren Pamela Kilpeläinen. Konsertens konferen-
cier är Nina Hukkinen.

Grani110 Party biljetter säljs: Lippupiste.fi (á 15 € + 2,50 € 
serviceavgift) och i stadshusets info á 15 € (öppet må-fre 
8–15.45 samt ti–ons–to kvällar kl. 17–19).  

RICHARD SILIN, MARIA SUNDELL

luontonurkka henriks hörna
FI  AAMUAURINGON IHMEITÄ. Syyskuussa, jolloin  

ero päivä- ja yölämpötilojen välillä saattaa olla suurikin, voi 
aamuvirkku kulkija kohdata kauniita näkymiä varhaisen 
aamuauringon heittäessä lämmittäviä säteitään kohti ylös-
nousevaa sumua. 

Aamuilma on viileä ja raikas ja antaa energiaa päivän  
rasituksiin, mitä ne sitten ovatkin.
  

  
Monet Henrik Bremerin hienoista kuvista on  

 julkaistu myös FB-sivulla Fåglarna kring Gallträsk.

HENRIK BREMER
SE  MORGONSOLEN GÖR UNDER. I september när skillna-
den mellan dag- och nattemperatur kan vara rätt stor, kan 
den morgonpigge vandraren uppleva vackra scenerier när 
den tidiga morgonsolen kastar sina värmande strålar mot 
den uppstigande dimman.

Morgonluften är frisk och fräsch och ger energi för da-
gens vedermödor, vilka de än må vara.

 
Många av Henrik Bremers  fina foton finns även  

 utlagda  på FB-sidan Fåglarna kring Gallträsk. 

GRANI 

110-PARTY  

29.10.

kirjasto vinkkaa bibban tipsar
FI  SENIORSURF-PÄIVÄNÄ ROHKAISTAAN IKÄÄNTY-

NEITÄ TUTUSTUMAAN TIETOTEKNIIKKAAN JA NET-
TIIN. Kirjasto osallistuu päivään tarjoamalla älylaiteopas-
tusta omalla laitteella tai mahdollisuuden kokeilla kirjaston 
iPadejä. SeniorSurf-päivänä voi myös tutustua virtuaalito-
dellisuuteen! Ti 4.10. klo 10–15.

SE  SENIORSURF-DAGEN VILL UPPMUNTRA SENIORER 
TILL ATT BEKANTA SIG MED DATATEKNIK OCH NÄTET. 
Du kan komma till biblioteket med din surfplatta eller tele-
fon och få goda råd, eller så kan du prova bibliotekets iPad. 
Dessutom kan du bekanta dig med s.k. virtuell verklighet! 
Tis 4.10 kl. 10–15.

KOTIALBUMI / PRIVAT ALBUM

KIRJASTO / BIBBAN

WWW.ANSSIKELA.COMRAMI SAARISTO

suosittelemme vi rekommenderar
Musiikkiopiston rakastettu  
laulunopettaja Raisa Lahtiranta 
sanoo haluavansa konsertilla tarjota 
elämyksellisiä hetkiä  
kiireen keskelle.

Musikinstitutets älskade
sånglärare Raisa Lahtiranta
säger att hon med konserten
vill erbjuda vackra stunder
mitt i all höststress.

FI  RAISA LAHTIRANNAN JUHLAKONSERTTI 14.10. 
Laulunopettaja Raisa Lahtiranta järjestää 60-vuotispäivänsä 
kunniaksi konsertin perjantaina 14.10. Uudessa Paviljongissa. 
Lahtirannan lisäksi konsertissa esiintyvät hänen johtamansa 
kuorot ja pienyhtyeet, lauluyhtye Res Mira, lauluoppilaita 
sekä opiston opettajia.

– Tunnen olevani parhaimmassa vedossa niin laulajana 
kuin opettajanakin. Opetustyö musiikkiopistossa jatkuukin 
täydellä höyryllä! Kokeneena osaa keskittää tarmonsa olen-
naisiin asioihin ja turha ryntäily jää pois, Lahtiranta toteaa.

Juhlakonsertin ohjelmisto jakautuu kahteen osaan: kon-
sertin alkupuolella esiintyvät Raisa Lahtirannan johtamat 
yhtyeet ja kuorot, myös maineikas lauluyhtye Res Mira, jossa 
hän valmentamisen lisäksi laulaa toista sopraanoa. Väliajan 
jälkeen Lahtiranta laulaa itse.

Konsertissa kuullaan ensin kauneimpia Sibeliuksen ja Me-
rikannon lauluja, minkä jälkeen seuraa kevyempää ohjelmaa, 
elokuvasäveliä ja tangoja.

– Halusin tuoda esiin taiteilijapersoonani molemmat puo-
let: valmentaja ja kuoronjohtaja, mutta myös monialainen 
laulajatar, Lahtiranta kertoo.

– Toivon että konserttiin tulee mahdollisimman paljon 
laulumusiikin ystäviä ja musiikkiopistolaisia vuosien varrel-
ta, niin oppilaita kuin opettajia. Olisi hauskaa, jos paikalla 
syntyisi monia ihania kohtaamisia, kun oppilaat tapaavat 
opiskelukavereitaan. Olisi myös hauskaa kuulla, mitä entisille 
oppilaille kuuluu!

Konsertti alkaa Uudessa Paviljongissa klo 19 ja siihen on vapaa 
pääsy.

SIRKKU VEPSÄLÄINEN

SE  RAISA LAHTIRANTAS JUBILEUMSKONSERT 14.10
Sånglärare Raisa Lahtiranta ordnar med anledning av sin 
60-årsdag en konsert fre 14.10 i Nya Paviljongen. Förutom 
Lahtiranta uppträder också de körer och band som hon le-
der, sånggruppen Res Mira, sångelever och lärare från mu-
sikinstitutet. 

– Jag känner att jag nu gör min bästa insats både som 
sångerska och lärare. Undervisningen på musikinstitutet 
fortsätter med full fart! Som mer erfaren lägger man sin 
energi på det väsentliga och onödigt spring lämnas bort, 
konstaterar Lahtiranta.

Konsertens program delas in i två delar: i början uppträ-
der de band och  körer, bland dem den berömda sånggrup-
pen Res Mira, där Lahtiranta förutom att hon leder grup-
pen också sjunger den ena sopranen. Efter pausen sjunger 
Lahtiranta själv.

I konserten får vi först höra de vackraste sångerna av Si-
belius och Merikanto och sedan lättare program, filmme-
lodier och tango. 

– Jag ville föra fram båda sidorna av min konstnärsper-
sonlighet: körledaren, men också sångerskan, berättar Lah-
tiranta. 

– Jag hoppas att det kommer många vänner av sång och 
elever och lärare från musikinstitutet från åren som gått. 
Det är roligt om det föds många härliga möten när elever-
na möter sina studiekompisar. Det blir också roligt att höra 
hur alla tidigare elever mår!

Konserten  börjar klockan 19 i Nya Paviljongen och inträ-
det är fritt.

MARIA SUNDELL, ÖVERSÄTTNING



PÄIVÄKIRJA   DAGBOKEN
27.9.–17.10.20166

Milla hoitolassa ma,ti ja ke. Ajanvaraukset numerosta 040 7560930. 
Paulette paikalla to ja pe. Hänelle ajanvaraukset nrosta 044 3468640.

Uutta!

Kauniaisten uimahalli, 040 7560930, www.kauneushoitolapaulette.fi

Espanjalaisen 
Toskani Cosmeticsin 
kemialliset happo- 
kuorinnat, jotka 
vaikuttavat mm. 
akneen, aknearpiin, 
ryppyihin ja juonteisiin, 
epätasaiseen ihon 
väriin, auringon 
vaurioittamaan ihoon 
ja laajentuneisiin 
ihohuokosiin.

Tarjous on voimassa 14.11 asti. Tervetuloa!

Ensimmäinen hoitokerta sekä Crema Hidratante 
(50ml) kotihoitoon yhteishintaan 129€ (norm.150€)!

www.sfp.fi

To 6.10 kl. 18 
i Stadshuset / Kaupungintalolla 

Kom och diskutera stadsplanering 
och byggnadstillstånd i Grankulla

Veronica Rehn-Kivi berättar om planeringen av stadshusområdet efter 
arkitekttävlingen och Christoffer Lindqvist för principerna vid stadsplanering 

och behandlingen av byggnadstillstånd i Grankulla.

Tule keskustelemaan kaupunkisuunnittelusta 
ja rakennuslupamenettelystä KauniaisIssa 

Veronica Rehn-Kivi alustaa kaupungintaloalueen arkkitehtikilpailun jälkeisestä 
suunnittelusta ja Christoffer Lindqvist kaupunkisuunnittelun periaatteista sekä 

rakennuslupakäsittelystä Kauniaisissa.

***
To 27.10 kl. 18 ordnar vi den traditionella 

FN-konserten i Nya Paviljongen!
To 27.10 klo 18 järjestämme perinteisen 

YK-konsertin Nya Paviljongissa!
***

Torgkaffe utanför köpcenter Grani
Torikahvit kauppakeskus Granilla

Aleksis Kivi-dagen / -päivänä må / ma 10.10 kl. 16-18

FN-dagen / YK-päivänä må / ma 24.10 kl.16-18

Dan före dan före Svenska dagen fre / pe 4.11 kl. 16-18

Lucia-gröt / Lucia-puuro lö / la 10.12 kl.11-13

Välkomna!     Tervetuloa!
Arrangör SFP i Grankulla

MARIA TURTSCHANINOFF

luokkakuva klassfotot
FI  GRANKULLA SAMSKOLAN VUODEN 1976 YLIOP-

PILAAT kokoontuivat 17. syyskuuta ravintola Lagunaan 
viettämään ylioppilaaksi pääsynsä 40-vuotisjuhlaa. Silloisista 
40 ylioppilaasta juhlaan osallistui 23.

SE   DEN 17 SEPTEMBER 2016 SAMLADES GRANKULLA 
SAMSKOLAS studentkull från år 1976 på restaurang Laguna 
för att fira sitt 40-årsjubileum. Av ursprungligen 40 studenter 
hade 23 mött upp till festen.

YKSTIYISALBUMI/PRIVATALBUM
Ensimmäinen rivi vas. / första raden fr. v: Markus Ikäheimo-
nen, Marie Olkinuora (Nylund), Stefan Stenberg, Kim Erhama, 
Nina Cabell-af Björksten.

Toinen rivi / andra raden: Pekka Gunst, Clara Wilkman (Sjöb-
lom) skymd / osittain näkyvissä, Katarina Karlsson (Back-
man), Sonja Petrell, Helena Skog (Söderlund),  
Harriet Weurlander (Lindberg).

Kolmas rivi / tredje raden: Börje Särs, Tom Grönmark, Monica 
Dickman, Mai Mikkola (Valto), Susanne Aspelin (Ehrnrooth), 
Björn Eklund.

Ylin rivi / översta raden: Christian Ollus,  
Peik Björkvall, Maria Malin (Björklöf),  
Stina Hakulin, Tommy Uggeldahl,  
Kenneth Stenberg

lapsille för barn
FI  LASTENTEATTERIA: Myrabell + Ötökkäworkshop. Kun 

muut muurahaiset tekevät työtä, Myrabell vain istuu ja unel-
moi pensseli kädessään. Muiden mielestä hän on hankala ja 
Muurahaiskuningatar vaatii, että Myrabell hakee neulasen 
kekoon ennen pimeää. 

Kirjailija Annika Sandelinin näytelmä kertoo ulkopuoli-
suudesta ja siitä, että uskaltaa olla oma itsensä. 

Kuvataiteilijat Linda Bondestam ja Lena Frölander-Ulf 
ovat suunnitelleet puvut, jotka tekstiilitaiteilija Sonja Bär-
lund on toteuttanut. 

Kaikki neljä nähdään myös näytelmän rooleissa.
Esityksen jälkeen lapset voivat osallistua hyönteistyöpa-

jaan, jossa he voivat loihtia omia ihania hyönteisiä. Lapset 
saavat myös luoda pieniä tarinoita hyönteisten ympärille.

Kirjastossa la 8.10. klo 11. Vapaa pääsy. Huom! Esitys 
on ruotsiksi.

SE  BARNTEATER: Myrabell + Ötökkäworkshop. Medan de 
andra myrorna arbetar drömmer sig Myrabell bort med en 
pensel i handen. 
De andra tycker att hon är hopplös och Myrdrottningen 
straffar henne genom att kräva att hon hämtar ett barr till 
stacken innan det skymmer. 

Pjäsen, som är skriven av författaren Annika Sandelin, 
handlar om utanförskap och om att våga vara sig själv. Il-
lustratörerna Linda Bondestam och Lena Frölander-Ulf har 
planerat dräkterna, som är sydda av textilkonstnären Son-
ja Bärlund. 

Rollerna spelas av dessa fyra.
Efter föreställningen kan barnen delta i en Ötökkä-work-

shop och skapa sina egna härliga insekter. Barnen får hitta 
på små historier kring insekterna.

Biblioteket lö 8.10 kl. 11. Fri entré. Föreställningen 
går på svenska.

 Onnistuuko Myrabell tehtävässään, ja onko koko Myrikott-
metsässä ketään, joka ymmärtää häntä ja haluaa olla hänen 
ystävänsä? 

Kommer Myrabell att klara denna svåra uppgift och finns det 
någon i hela Myrikottskogen som förstår sig på henne och vill 
bli hennes vän?
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The Petrescu Jazz Trio & Ami Aspelund 
Lauantaina 15.10.2016 klo 19–21 Uudessa Paviljongissa 

Lördagen 15.10.2016 kl. 19–21 i Nya Paviljongen

Välkommen på kaffe
Måndag 17.10.2016  
kl. 10–17
Mäktiga födiserbjudanden!

Tervetuloa kahville
Maanantai 17.10.2016  
klo 10–17
Mahtavia synttäritarjouksia!

50
vuotta ∞  år

Kauniaisten kello ja kulta
Grankulla ur och guld

GRANILAISTEN OMA  
YKSITYINEN LÄÄKÄRIASEMA

GRANIBORNAS EGNA 
PRIVATA LÄKARSTATION 

Aukioloajat • Öppettider: ma/må 9-18, ti-pe/ti-fre 9-16
LÄÄKÄRIASEMA•LÄKARSTATION•GRANI

Yleislääkäri-, erikoislääkäri-  
ja laboratoriopalvelut  
lähellä sinua. Tervetuloa!

Allmänläkar-, specialistläkar- 
och laboratorietjänster  
nära dig. Välkomna!

VARAA AIKA  •  BOKA TID
eiransairaala.fi  •  eirasjukhus.fi

09 1620 670 

AVOIMET OVET 
ja pullakahvit 

aina kuukauden ensim-
mäisenä tiistaina 9-12.

ÖPPNA DÖRRAR 
med kaffe och bulle 

månadens första tisdag 
kl. 9-12.

GBB

FI  SYKSYLLÄ 2015 KAUNIAISTEN JAZZMUSIIKIN KANNATUSYHDISTYS RY JÄRJESTI MAHTAVAN KONSERTIN, 
jossa Petrescun veljekset soittivat kaikkea klassisesta musiikista jazziin.

Tänä syksynä järjestämme taas svengaavan konsertin, ja nyt meillä on laulusolistina Ami Aspelund. Hän on luvannut lau-
laa sekä kauniita balladeja että jazzahtavia lattareita ja evergreenejä.  

Pianisti Marian ja kontrabasisti Mihai syntyivät Romaniassa musikaaliseen perheeseen. Heidän isänsä oli taitava klassi-
sen musiikin ammattisoittaja. Monen vuoden musiikinopiskelun jälkeen koko perhe muutti Ruotsiin, missä poikien kiinnostus 
melodiseen jazziin heräsi. Mielenkiintoinen työ Jyväskylässä sai pojat sittemmin muuttamaan Suomeen, missä he nykyään 
asuvat perheineen.

Onneksemme Robi de Godzinsky äänitti viimesyksyisen konsertin, ja keväällä ilmestyi CD-levy, jolla on kuultavissa kon-
sertin parhaimmat kappaleet. Laulusolistina on kaunisääninen Monica Kulmala.

 Tämä CD-levy, A Swinging Hymn to Åke, on saanut hienot arvostelut ja myös ulkomailta on tullut monta levytilausta.  
The Petrescu Jazz Trio esiintyy myös The Best of Åke’s Jazzfestival 2014 & 2015 CD-levyllä, jolla Monicakin on mukana.

Nyt kaikkien melodisesta jazzista kiinnostuneitten kannattaa varata liput joko sähköpostilla info@gbb.fi tai  
puhelimitse 040 90 30000. Liput maksavat vain 22/20 € sisältäen ohjelmalehden sekä kahvitarjoilun tauolla.
 
Tervetuloa syksyn mahtavaan jazzkonserttiin!  

SE  HÖSTEN 2015 ARRANGERADE UNDERSTÖDSFÖRENINGEN FÖR JAZZMUSIK i Grankulla rf en konsert i Nya Pa-
viljongen med de otroligt skickliga bröderna Petrescu. 

Denna höst arrangerar vi igen en svängig konsert. Och denna gång så har vi ingen mindre än Ami Aspelund som voka-
list. Hon kommer att sjunga vackra  ballader, musikpärlor från de finaste musikalerna och filmerna samt jazziga  latinameri-
kanska stycken mm.  

Pianisten Marian och kontrbasisten Mihai föddes i Rumänien och växte upp med musik då deras far var en skicklig 
klassisk yrkesmusiker. 

Efter många år av intensiva musikstudier flyttade hela familjen till Sverige där brödernas intresse för melodisk jazzmusik 
vaknade. Några år senare lockade ett intressant jobberbjudande pojkarna till Jyväskylä där de grundade familjer och bosat-
te sig.  

Som tur så bandade Robi de Godzinsky konserten som resulterade i en CD-skiva med de svängigaste styckena. Som 
sångsolist på denna konsert hade vi den skönsjungande Monica Kulmala.

Skivan har fått fina recensioner i många olika medier och efterfrågan har varit stor både i Finland och utomlands.  
The Petrescu Jazz Trio har också uppträtt på Åkes Jazzfestival årena 2013 och 2015 och finns med på CD-skivan  
The Best of Åkes Jazzfestival 2014 & 2015, där också Monicas röst hörs i några av sångerna. 

Nu lönar det sig för alla jazzintresserade att så snabbt som möjligt boka biljetter till denna svängiga konsert så att de 
säkert ryms med. 

Biljetterna kostar endast 22€ och med KSF-kortet får man ännu 2€ rabatt. Och i Nya Paviljongen bjuder vi även på  
programblad och kaffe med tilltugg i pausen. 
 
Hjärtligt välkomna till höstens svängigaste konsert ! 

 
RABBE HJELT

ARKISTO / ARKIV
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kysymme  vi frågar

Stadio Gallery kaksi yhdessä – två i ett

Miksi päätitte avata liikkeen Graniin?
Mainostoimisto Stadio toimi aiemmin Helsingissä Olym-
piastadionilla. Vuoden 2016 alussa meidän oli muutettava 
pois Stadikan remontin alta ja Kauniainen tuntui hyvältä 
ratkaisulta. Tuuli asuu ja on lähes aina asunut Granissa, 
Markku lähellä. 

Moni käytännön seikka johti valintaan, mutta Kauniais-
ten vireys ja fiksut, ostovoimaiset asukkaat vaikuttivat myös 
päätökseen. Ostamassamme liiketilassa saimme tilaisuuden 
laajentaa toimintaamme taiteen pariin ja perustimme mai-
nostoimistomme yhteyteen taidegallerian. 

Mottomme on, että emme tee taidetta, mutta teemme 
työmme taiteen keskellä. 

Grani on vastannut odotuksiimme täydellisesti. Se on 
parempi vaihtoehto kuin ruuhkainen Helsingin keskusta.

Mikä on työnjakonne?
Tuuli vastaa galleriatoiminnasta ja yhteyksistä taiteilijoihin, 
ja yhdessä pyöritämme mainostoimistoa. 

Miten teidät on otettu vastaan?
Yllättävän hyvin! Vieraamme ovat kiittäneet meitä siitä, että 
tuomme osaltamme kulttuuria kaupunkiin. Tähän mennes-
sä myös kaikki galleriamme taiteilijat ovat saaneet positii-
vista palautetta ja ja heidän töitään on mennyt kaupaksi. 

Haluamme olla Kauniaisten oma lähitaidegalleria, jonne 
on helppo ja mukava tulla vaikka vain katselemaan ja juo-
maan kuppi kahvia.

Suurin osa vieraistamme kertoo vasta kuulleensa meistä, 
joten meidän on panostettava myös markkinointiimme. En-
simmäisen varsinaisen kampanjan toteutimme elokuussa yh-
teistyössä GrIFK Alpinen junioreiden kanssa ja Kauniaisissa 
jaettiin 2 000 näyttelyesitettä ja mainosflyeria. 

Galleriastamme voi edelleen ostaa Matti Heiskasen nu-
meroitua ja taiteilijan signeraamaa grafiikkavedosta Grani- 
backen (50 €/kpl), jonka hinnasta puolet menee junnujen 
toiminnan tukemiseen.

kaksi yhdessä – två i ett
Stadio Gallery är glad ljusglimt vid  
torget mitt emot köpcentret, där  
både en reklambyrå och ett galleri  
verkar. AD Tuuli Drechsler är gallerist, 
och Markku Siivinen är reklamdesigner.  

AUKIOLOAJAT n ÖPPETHÅLLININGSTIDER:
Stadio Gallery on arkisin avoinna aina kun ovi on auki,  
mutta vakituisesti ti klo 11–19, ke klo 11–17, to klo 11–19  
ja la klo 10–15. Muina aikoina sopimuksen mukaan.

Stadio Gallery håller under vardagar alltid öppet när dörren är 
öppen, men stadigvarande: ti: 11–19, ons 11–17, to 11–19 
och lö 10–15. Andra tider enligt överenskommelse.

Kuulin, että näytteilleasettajia on jonoksi asti?
Kyllä on, ja se johtuu varmaan siitä, että me molemmat olem-
me kiinnostuneita taiteesta ja konseptimme tarjoaa taitei-
lijoille riskittömän vaihtoehdon. 

Emme veloita taiteilijoilta näyttelytilasta tai muista ku-
luista, vaan hoidamme markkinoinnin ja avajaiset järjeste-
lyineen maksutta. Oman palkkiomme saamme myydyistä 
teoksista sovitun provision mukaisesti. 

Vaikka näyttelyajat ovat hyvin buukattu, etsimme jatku-
vasti uusia kiinnostavia kykyjä. Olemme tyylilajista riippu-
matta aina kiinnostuneita hyvästä taiteesta ja sellaista ha-
luamme tarjota asiakkaillemme. 

Lisäksi liikkeessämme on vaihtuvasisältöinen “myynti-
teline”, johon kokoamme eri taiteilijoiden teoksia. Vaikka 
näyttelyn teokset eivät innostaisi, niin myyntitelineestä 
saattaa löytyä itseä miellyttävää taidetta tai sopiva lahja. 

Voiko päästä kutsulistalle, jos haluaisi heti käydä kat-
sastamassa uudet taulut?
Voi päästä ja helposti. Stadiolla on kätevä sähköinen vie-
raskirja, johon kävijä voi kirjoittaa nimensä ja sähköpos-
tiosoitteensa. 

Näyttely vaihtuu yleensä 3–4 viikon välein ja lähetämme 
kutsun kaikille sähköpostiosoitteen jättäneille. Stadio Galle-
ryssa kannattaa käydä kuukausittain – tarjolla on aina uusi 
taiteilija ja uudet teokset.

STADIO GALLERY
Thurmaninaukio 10,  
(Handelsbankenin vieressä)  
Thurmansplatsen 10,  
(brevid Handelsbanken)

info@stadio.fi  
www.stadio.fi

Torin laidalla, vastapäätä kauppakeskusta on aloittanut toimintansa  
iloinen väripilkku, Stadio Gallery -taidegalleria, jonka yhteydessä toimii  
mainostoimisto. Siellä työskentelevät AD ja galleristi Tuuli Drechsler sekä  
mainonnan suunnittelija Markku Siivinen.

Intressant koncept, vilken är alltså er arbetsfördel-
ning?
Tuuli ansvarar för galleriverksamheten och kontakten till 
konstnärerna, och så driver vi tillsammans en reklambyrå.

Varför beslöt ni er för att öppna ett företag i Grani?
Reklambyrån Stadio verkade tidigare i Helsingfors på Olym-
piastadion. I början av år 2016 blev vi tvungna att flytta 
bort eftersom Stadion skulle renoveras och Grankulla kän-
des som en bra lösning. Tuuli bor och har nästan alltid bott 
i Grani, Markku bor nära.

Många praktiska grejer ledde till valet av plats, men vi-
taliteten och de smarta, köpkraftiga invånarna påverkade 
också beslutet. Affärsfastigheten som vi köpte gav möjlig-
heten att vid sidan av reklambyrån utvidga verksamheten 
och öppna ett konstgalleri. 

Vårt motto är att vi inte gör konst men att vi arbetar mitt 
bland konsten.

Grani har helt och hållet uppfyllt våra förväntningar. Det 
är ett bättre alternativ än en stressig stadskärna.

Hur har ni tagits emot?
Överraskande väl! Våra gäster har tackat oss för att vi för vår 
del har hämtat kultur till staden. Alla galleriets konstnärer 
hittills har fått positiv feedback och de har sålt av sina verk. 

Vi vill vara Grankullas eget närgalleri dit det är lätt och 
trevligt att komma fast bara för att titta och dricka en kopp 
kaffe.

Största delen av våra gäster berättar att de först nyligen 
hört om oss, vilket visar att vi måste satsa också på vår  
egen marknadsföring. Den första egentliga kampanjen för-
verkligade vi i augusti tillsammans med GrIFK Alpine ju-
niorerna, i Grankulla delades det ut 2 000 broschyrer och 
reklamflyers.

I vårt galleri kan man ännu köpa grafiktrycket Graniback-
en (50€/st) som konstnären Matti Heiskanen har signerat 
och numrerat. Hälften av betalningen går till att stödja ju-
niorernas verksamhet.

Jag hörde att utställarna står på kö...?
Det stämmer - och det beror delvis på att vi båda är intres-
serade av konst och att vårt koncept erbjuder ett riskfritt 
alternativ för konstnärerna.

Vi kräver ingen betalning av konstnärerna för utställnings-
lokalen eller andra utgifter utan vi sköter marknadsföringen 
och vernissagen kostnadsfritt. Vår egen andel av de sålda 
verken får vi enligt en provision som vi kommit överens om. 

Trots att utställningstiderna är ganska så bokade söker vi 
hela tiden nya intressanta förmågor. Oberoende av konst-
art är vi alltid intresserade av  god konst och detsamma vill 
vi erbjuda våra kunder.

Dessutom finns det i vår lokal en monter med omväxlan-
de innehåll där vi samlar våra konstnärers verk. Fast man 
bland utställningens föremål inte skulle hitta det rätta så 
kan det hända att man i montern ser ett verk som behagar 
en själv eller som kan ges som gåva.

Kan man få komma på inbjudningslistan så att man 
genast kan stifta bekantskap med de nya tavlorna?
Det går alldeles lätt. Stadio har en behändig elektronisk 
gästbok där gäster kan skriva sitt namn och sin epostadress.

Utställningarna byter med 3-4 veckors mellanrum och vi 
skickar en inbjudan till alla som har uppgett sin epostadress. 
Det lönar sig att besöka Stadio Galley varje månad – det er-
bjuds alltid en ny konstnär med nya verk. 

JYRILAITINEN.FI
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Kesko astuu kehiin alkuvuonna 2018
Tapaamme kaksi tyytyväistä miestä. Keskustan konttoritalo on purettu ja rakennuslautakunnan päätöksen jälkeinen valitus-
aika on menossa umpeen ilman valituksia. Kiinteistö Granin kauppakeskuksen laajennus voi vihdoin alkaa ja Kesko saa kauan 
kaipaamansa liiketilan.

Onhan tämä tärkeää! On ollut harmillinen tilanne, ettei 
suutarin lapsella ole kenkiä, toteaa Keskon pääkau-
punkiseudun granilainen aluejohtaja Antti Palomäki.

Tapaamme Palomäen vanhan konttoritalon ja kauppakes-
kuksen välisellä parkkipaikalla. Palomäki osoittaa myhäillen 
sormella, minne pääsisäänkäynti tulee ja levittää käsiään 
osoittaen, miten kaupan 1 800 neliötä jakaantuvat aukiol-
le, jonka nyt täyttävät autojen rivit. Hän pitää hyvänä, että 
kauppakeskus muuntuu moderniksi. 

– Lämmin sisäkäytävä ja keskus, jossa voi viihtyä, on tätä 
päivää.  Kauppojen on edessä noin 100 pysäköintipaikkaa ja 
kattojen päällä 130 lisää, sen pitäisi toimia. 

– Toivon, että kaupunki laittaa tunnin pysäköintirajoituk-
sen kauppakeskuksen p-alueelle.

On kulunut monta vuotta siitä, kun K-kauppa joutui lo-
pettamaan Tunnelitien tiloissa. Rakennus purettiin ja tilalle 
rakennettiin asuintaloja, joissa on pienempiä liiketiloja. Ne 
ovat sopineet pienyrittäjille, kuten Café Finessen ja Lara’s Sec-
ret & Mardi Fashion.

– Tätä on kyllä odotettu ja asiakaspalautetta siitä, ettei 
omaa liikettä ole Kauniaisissa, on tullut paljon. Kunhan nyt 
saadaan rakennus pystyyn, niin homma lähtee heti pyöri-
mään. Kokemusta riittää!

– Harmillisesti olosuhteet olivat vuosia sellaiset, että tarvit-
tiin omistajan vaihdos kauppakeskuksessa ennen kuin päästiin 
yhteisymmärrykseen siitä, miten haettiin kaavapoikkeamaa.

VVT valmis aloittamaan
– Julkaisemme tiedot pääurakoitsijasta kun valitusaika on 
mennyt umpeen 7.10. ja aloitamme työt vielä lokakuussa, sa-
noo VVT Kiinteistösijoituksen toimitusjohtaja Jukka Lehtola.

Lehtolan mukaan torialue poistuu käytöstä ja aidataan 
työmaa-alueeksi. Paalutus- ja maanrakennusyöt alkavat, kun 
työmaatukikohta on perustettu. 

– Tavoitteena on, että laajennus olisi valmis vuoden 2018 
alussa. Teemme samalla muutostyöt kivijalkamyymälöihin 
vanhassa kauppakeskuksessa.

VVT:n Lehtola toteaa, että pysäköinti tulee olemaan raken-
nusajan hankalampaa. Hän pahoittelee myös, että pahimmas-
sa tapauksessa Promenadin pienyrittäjien toiminta keskeytyy.

– Myönteistä on, että lopputulos tulee olemaan heidän 
kannaltaan toimivampi. Kauppakeskuksen asiakasmäärän 
lisääntyminen on myös jokaiselle hyödyksi. Täytyy pitää lop-
putulos mielessä: suojattu galleriakäytävä, isompi kokonai-
suus ja lämmin tila vanhan ja uuden välillä!

Lehtola ja Palomäki kiittävät kaupungin johtoa hyvästä yh-
teisymmärryksestä varsinkin neuvottelujen loppusuoralla. 

– Kaikki ovat huojentuneita ja iloisia siitä, että palat nyt 
ovat loksahtaneet paikoilleen, toteavat yhteistyökumppanit.

Pienyrittäjät etsivät väliaikaisratkaisuja
Promenadin pienyrittäjät iloitsevat toki siitä, että kauppa-
keskus saadaan moderniksi ja isommaksi. Mutta he joutu-

vat hankalaan välikäteen arvioidun neljäntoista kuukauden 
rakentamisen aikana. 

Torille avautuville pienmyymälöille neuvotellaan kuumei-
sesti korvaavat tilat rakennustöiden ajaksi. Vaikuttaa siltä, 
että MOMS  ja Ihana Kukkanen voivat jatkaa omissa tiloissaan. 
Muille vaihtoehdot ovat: siirtyäkö väliaikaisesti yläkertaan, 
avataanko ovi S-marketin sisätiloista, ottaako pakollinen ti-
me-out vai siirtyä muualle?

Useimmat Kaunis Granin jututtamista yrittäjistä ovat jää-
mässä Graniin, mutta kaikki ovat huolissaan rakentamisen 
aiheuttamista yli vuoden häiriöistä. Jotkut ovat äskettäin in-
vestoineet uusiin, laajempiin tiloihin ja edessä olevien parkki-
paikkojen puute, meluisa työmaa ja vapaan kävelytilan pois-
tuminen huolestuttavat.

Asuinrakennuksen lupa haetaan vielä syys-
kuussa
Bonavan yksikönjohtaja Jyri Raunio kertoo, että myös Tribuu-
nin eli keskustan viimeisen asuinrakennuksen kanssa edetään. 

– Ennakkomarkkinointi on hyvässä vauhdissa ja jätäm-
me rakennuslupa-anomuksen lähipäivinä. Uskomme voi-
vamme aloittaa varsinaisen rakentamisen vielä tämän vuo-
den puolella.

Raunion mukaan Tribuunin asuinrakennus voidaan ongel-
mitta rakentaa rinnakkain kauppakeskuksen lisäosan kanssa. 

– Ne ovat kaksi ihan erillistä rakennusta ja projektia. 
NINA WINQUIST
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Lämmin sisäkäytävä ja  
keskus, jossa voi viihtyä,  
on tätä päivää.  ”
En varm ingång och  
ett varmt centrum  
där alla trivs, är  
dagens melodi.”

Antti Palomäki, Kesko Jukka Lehtola, VVT Kiinteistösijoitus

Stadio Gallery kaksi yhdessä – två i ett

Kesko i nya köpcentret i början av 2018
Äntligen kan utvidgningen av Grani köpcentrum börja och därmed får Kesko får sin efterlängtade  
butikslokal i början av 2018.

V i träffar två nöjda herrar på parkeringsplatsen utan-
för köpcentret. Kontorshuset är rivet och besvärsti-
den för byggnadsnämndens beslut går ut 7.10 utan 

att anmärkningar tillsvidare inlämnats. 
Keskos områdeschef i huvudstadsregionen, granibon Antti 

Palomäki visar oss var den 1800 kvadratmeter stora byggna-
den kommer att breda ut sig över p-platsen. 

– En varm ingång och ett varmt centrum, där alla trivs, är 
dagens melodi. Utanför butikerna ska det bli 100 parkerings-
platser och på taket 130. Kunderna har väntat på en butik i 
Grankulla, vi har fått mycket respons. 

– Vi publicerar info om vår huvudentreprenör när besvärs-
tiden löpt ut och börjar bygga direkt, säger VD:n för VVT Ki-
inteistösijoitus Jukka Lehtola.

Lehtola berättar att torget då blir en staketomgärdad bygg-
nadsplats. Pålnings- och byggnadsarbetet börjar genast när 
byggområdet är i skick. 

– Målet är att arbetet skulle vara färdigt i början av år 2018. 
Vi gör samtidigt ändringsarbetena i småbutikerna i det gam-
la köpcentret.

VVT:s Lehtola konstaterar att parkeringen kommer att 
försvåras under byggnadsskedet och beklagar att småföre-
tagarna på Promenaden i värsta fall måste avbryta sin verk-
samhet. Vem det gäller och för hur länge är inte ännu klart.

– Positivt är dock att slutresultatet också för deras del blir 
ett välfungerande centrum med ett större kundantal för alla. 
Vi måste hålla slutresultatet i minnet; en skyddad galleri-
gång, en större helhet och ett varmt utrymme mellan det 
gamla och det nya!

Lehtola och Palomäki berömmer stadens ledning för gott 
samförstånd speciellt i förhandlingarnas slutskede. 

– Alla är lättade och glada över att bitarna fallit på plats, 
konstaterar samarbetskumpanerna.

Småföretagarna längs Promenaden glädjer sig över att köp-

centret nu blir modernare och större men får en besvärlig  
sits under de fjorton månaderna som bygget beräknas ta.

I det här skedet verkar det som om MOMS och Ihana Kuk-
kanen i olika ändor av Promenaden kan fortsätta som förut. 
För de andra företagarna letar man nu efter lösningar. 

De flesta företagare som KaunisGrani talar med tänker ab-
solut stanna i Grani, men alla är oroliga över den oordning 
som byggnadsarbetet förorsakar i över ett år. Några har ny-
ligen investerat i nya, större utrymmen och bristen på parke-
ringsplatser, fritt gångutrymme och byggarbetsplatsen oroar.

Det går framåt också med det sista bostadshuset i centr-
um, Tribuuni. 

– Förhandsmarknadsföringen är i full gång och vi lämnar in an-
sökan om bygglov under de närmaste dagarna berättar enhetsche-
fen för Bonava Jyri Raunio. Vi tror att vi kan börja bygga ännu i år. 

NINA WINQUIST
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S-marketin suursatsaus  
asiakkaiden reaaliaikaiseen  
tiedottamiseen kantaa  
hedelmää!”
S-markets storsatsning på  
info åt kunderna i realtid  
har burit frukt!”

A llt grundar sig på First View-programmet där det lätt 
och snabbt går att sätta in en video, ett foto eller en 
text. det inmatade materialet syns genast i butiken 

på två 2 100 tums skärmar och på tre mindre 50 tums skär-
mar, berättar marketchefen Kim Forsman.

– När nya produkter tillförs i sortimentet, informeras det 
om dem på skärmarna. Det hela sköts av yrkesmänskor från 
vår kedja, som på mässor bekantar sig med de nyaste tren-
derna och sköter inköpen i enlighet med det.

Forsman berättar att det på skärmarna snurrar fakta om 
produkter och om S-banken. Det är i första hand inte en ka-
nal för erbjudanden, trots att sådana också visas där.  

– Systemet ger istället en visuell bakgrundsinfo för fin-
smakare, som t ex Fazerbageriets video som snurrar just nu, 
där man kan följa med hur brödet bakas på plats.

Forsman berättar att speciellt populär var videon om den 
36 kg stora Gruyèreosten som skars i bitar. På en dag sål-
des alla bitar!

– En annan succé var kakkatalogen. Vi fotade kakor och 
tryckte en katalog som fanns till påseende på konditoriets 
disk. På skärmen brevid laddade vi bilderna och info om att 
katalogen finns på disken.

– Nu har kunderna önskat mera info om vår ekologiska 
värld; vilka ekoprodukter vi har och vad man hittar dem.

VBO har investerat en hel del på Granibutiken, el-
ler hur?
Ja! Vi kan tala om en miljonrenovering. För oss är det här 
en verkligt stor sak; vi är unika i hela S-kedjan och fungerar 

Kim johtaa S-market Grania 
modernilla otteella
Viestintävirasto on lähestynyt S-market Grania, koska se haluaa käyttää sitä  
esimerkkinä uudenlaisesta, selkeästi isommasta tavasta viestiä kaupan sisällä. 

VBO on investoinnut paljon S-market Granin liikkee-
seen, eikö olekin? 
– Kyllä! Voidaan puhua miljoonaremontista. Meille tämä 
on oikeasti iso asia; olemme ainutlaatuisia koko S-ketjussa, 
toimimme suunnannäyttäjänä uusilla tavoilla viestiä asiak-
kaille. Olemme mm. hankkineet viisi radiopuhelinta, joilla 

esim. kassat voivat viestittää asiakkaiden tarpeista 
jatkuvasti ”kentällä” eli liikkeessä olevan henkilö-

kunnan kanssa ilman, että koko liikkeessä kai-
kuu, ja ruuhka-aikoina lisäkassan pyytäminen 

tapahtuu nopeammin.

Mikä mielestäsi toimii ja mikä ei toimi?  
– No, tällä hetkellä ollaan ylitetty remontin 
jälkeinen myynninkasvun tavoite. Mehän 

olemme Suomen ainut Ei Hyper/Automar-
ket -myymälä, jossa toimii oma leipomo 

eli Fazer, ja hekin ovat ylittäneet 
tavoitteensa. 

– Olemme palkan-
neet lisähenkilöstöä ja 
S-market Grani työl-

Kim leder sin market 
med moderna tag

som trendsättare i hur man kan kommunicera med kunder 
och i bättre (läs: snabbare) kundservice. Vi har bl a skaffat 
fem radiotelefoner med vilka t ex kassorna hela tiden kan 
meddela övrig personal om kundernas önskemål utan att 
det ekar i hela butiken och under rusningstid kan man snab-
bare be om flera kassor.

Vad tycker du att fungerar och vad fungerar inte?
– Nå, just nu har vi överstigit försäljningsmålet som ställdes 
efter renoveringen. Vi är ju Finlands enda icke Hyper/ Au-
tomarket butik med eget bageri, dvs Fazer, så de har också 
överstigit sin målsättning. 

– Vi har anställt mera personal och allt som allt är över 
40 personer anställda av S-Grani när de före renoveringen 
var 34.

– Det är ingen hemlighet att vissa dagars försäljningstill-
växt med +50 % jämfört med tidigare år, har lett till att det 
databaserade beställningssystemet  inte alltid har kunnat 
följa med åtgången av produkter och därför har det tyvärr 
ibland saknats vissa produkter.

– Saken är nu i skick och i medeltal är 98,5% av vårt sor-
timent på hyllorna.  I och med att försäljningstillväxten har 
jämnats ut är det också lättare att reglera beställningssys-
temet. 
Hur förhåller du dig till utvidgningen av köpcentret?
– Vi vet att grankullabornas största köpkraft riktar sig till 
tätorter utanför Grankulla, som Esbo. Man räknar med att 
nästan 50% av inköpena sker någon annanstans.

– Det finns alltså potential. Jag tror att graniborna kom-

mer att börja använda mer av den egna stadens tjänster så 
därför är en utvidgning bra.

Och det att en konkurrent stiger in i ringen i början 
av år 2018?
– Vi konkurrerar hela tiden, och jag anser inte att vi egent-
ligen har en "monopolställning" i Grankulla nu heller efter-
som närmaste K-butik ligger på fyra minuters köravstånd. 
I Grani har man 2,7 bilar per familj så här är avstånden 
inget problem.

– Vi tänker alltså inte göra något annorlunda år 2018 än 
idag; vi ska vara bra, erbjuda kvalitativa produkter, utmärkt 
service och hela tiden förtjäna kundernas förtroende. Vi 
har en stamkundskrets eftersom vi har funnits här länge! 
Finland är för företagare ett fritt land och här får man göra 
sina egna val i enlighet med sina egna intressen. Vi gör det 
vi gör bra och sneglar inte åt sidorna!

MARIA SUNDELL ÖVERSÄTTNING

Kommunikationsverket har närmat sig S-Market Grani eftersom de vill använda 
stormarknaden som exempel på modern kommunikation inne i butiken.

listää tällä hetkellä kaikkiaan yli 40 ihmistä, kun ennen re-
monttia heitä oli 34.

– Ei ole mikään salaisuus, että tiettyinä päivinä jopa 50 
% myynninkasvu verrattuna edellisiin vuosiin on johtanut 
siihen, ettei tietokonepohjainen tilausjärjestelmämme ole 
aina pysynyt perässä menekistä ja joitakin tuotepuutteita 
on välillä valitettavasti ollut. 

Tällä hetkellä asia on kunnossa ja hyllysaatavuutemme 
keskiarvo on 98,5 %. Kun myynninkasvu on tasoittunut ja 
paremmin ennustettavissa, niin myös tilausjärjestelmän 
säätö on helpompaa. 

Miten muuten suhtaudut kauppakeskuksen laajen-
nukseen? 
– Tiedämme, että suuri osa Kauniaisten ostovoimasta suun-
tautuu ulkopaikkakuntiin, Espooseen ja lähialueille. Kauni-
aisten asukasmäärään suhteutettuna laskelmat osoittavat, 
että lähes 50 prosenttia asukkaista tekee ostoksensa muualla. 

– Eli potentiaalia on. Uskon, että granilaiset tulevat käyt-
tämään vielä enemmän oman kylän palveluita ja näin laa-
jennukselle on tilaa.  

Entä siihen, että kilpailija astuu kehiin alkuvuonna 
2018? 
– Olemme jo nyt jatkuvassa kilpailussa, enkä koe että ollaan 
oikeasti edes oltu ”monopoliasemassa” Kauniaisissa, kos-
ka lähin K-kauppa kuitenkin löytyy 4 minuutin ajomatkan 
päästä. Granissa on 2,7 autoa per perhe, eli täällä liikutaan 
laajalla säteellä. 

– Emme siis aio tehdä mitään eri lailla vuonna 2018 suh-
teessa nykypäivään; meidän on oltava hyviä, tarjottava laa-
dukkaita tuotteita, erinomaista palvelua ja ansaita jatkuvasti 
asiakkaan luottamus. Meille on muodostunut kanta-asiakas-
kunta kun olemme olleet täällä pitkään! Suomi on yrityksil-
le vapaa maa ja täällä saa itse tehdä aivan omat valintansa 
omien etujen mukaisesti. Tehdään me oma tekeminen hy-
vin eikä vilkuilla sivuille!

NINA WINQUIST

Järjestelmä perustuu First View -ohjelmistoon, johon voi 
laittaa videota, kuvaa tai tekstiä pyörimään helposti 
ja nopeasti. Syötetty materiaali näkyy kaupassa heti 

kahdella 2 100 tuuman näytöllä ja kolmella pienemmällä, 50 
tuuman näytöllä, kertoo S-marketpäällikkö Kim Forsman. 

– Kun uutuudet tulevat valikoimiin, niistä tiedotetaan 
näytöillä. Järjestelmästä vastaa meidän ketjumme 
ammatti-ihmiset, jotka tutustuvat messuilla uu-
simpiin trendeihin ja tekevät ketjua koskevat han-
kinnat sen mukaan.

Forsman kertoo, että näytöillä pyörii tietois-
kuja tuotteista ja S-pankista. Kyseessä ei ole 
lähtökohtaisesti nk. tarjouskanava, vaikka myös 
tarjouksia näytetään. 

– Systeemi ei ole tarjouskanava vaan siinä on 
herkuttelijan keitaan mukaista visuaalista taus-
tatietoa, kuten nyt pyörivä Fazer-leipomon vi-
deo, jossa voi seurata, miten leipää paistetaan 
paikan päällä.

 Forsman kertoo, että tiedotussystee-
min viikottaisista esittelyistä erityisen 
suosittu oli äskettäin 36 kilon Gruyè-
re-juuston paloittaminen. 

– Päivässä myytiin kaikki palat! 
– Toinen hitti oli kakkukuvas-

to. Kuvattiin kakkuja ja painet-
tiin kuvasto, joka oli asiakkaiden 
selattavana konditorian tiskillä. 
Vieressä olevaan näyttöön la-
dattiin kuvat ja tietoa, että ku-
vasto on esillä tiskillä. 

– Nyt asiakkaat ovat toi-
voneet enemmän tietoa luo-
mumaailmastamme, mitä 
luomutuotteita meillä on 
ja mistä ne löytyvät.
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kysymme vi frågar

Pia, Johan, Marianne & Jorma
FI  Hyvää päivää Pia Laakio, Johan Hallbäck, Marianne 
Sundblad ja Jorma Österholm. Kesälomat on pidetty ja 
syksy saapunut. Päätimme käyttää tilaisuutta hyväk-
semme ennen syyskauden kiireitä ja kysyä teiltä vähän 
kauppakeskuksen kuulumisia.
Sopii paremmin kuin hyvin!

No hienoa! Olemme ymmärtäneet, että torstaina alkavan 
suuremman tempauksen valmistelut ovat jo täydessä 
käynnissä…?
Pitää paikkansa. Täyttä vauhtia mennään! 

Granin kauppakeskus on päättänyt herättää henkiin Grani 
Goes Crazy –tapahtuman, jonka Ulla Kilpimaa ideoi viisi 
vuotta sitten eli 2011, toisin sanoen Kauniaisten omat hullut 
päivät. 

Tapahtuma oli hyvin suosittu, mutta sitä ei kuitenkaan ole 
järjestetty nyt moneen vuoteen. 

Kauppakeskuksen markkinointiryhmä miettii, mitä voisim-
me järjestää kauppakeskuksessa alkusyksyn piristykseksi.  
Sitten joku muisti GGC-tapahtuman!

GGC kestää kolme päivää (29.9.–1.10.) ja huipentuu 
lauantaina.

Vau, kolme päivää, aika kunnianhimoista. Mitkä ovat 
tapahtuman kohokohdat?
Hullunhalpojen tarjousten lisäksi kauppakeskuksessa on tapah-
tuman aikana paljon ohjelmaa. 

Voi esimerkiksi osallistua syysistutusten tekoon, paikalli-
set nuoret soittavat ja tanssivat ja heidän taideteoksiaan on 
näytteillä Lähellä Delissä.  

Lauantaina GrIFK:n futisnuoret grillaavat makkaraa kaup-
pakeskuksen yläparkkipaikalla - hullunhalpaan hintaan. 

Tätä juttua kirjoitettaessa kaikkia ohjelmanumeroita ei 
vielä ole lyöty lukkoon. 

Mutta ei huolta, sillä tarkemmat tiedot löytyvät Grani Goes 
Crazy -ilmoituksesta tässä lehdessä. 

Luvassa on siis pääasiassa oman kylän lasten ja nuorten 
esityksiä – ja hauskoja yllätyksiä. 

Onko niin, että teillä on nyt vuosittain kolme suurempaa 
yhteistä tapahtumaa? Crazy-päivät nyt syksyllä, joulun-
avaus marraskuun lopulla ja Granipäivä keväällä?
Juuri näin.

Tällä kertaa Grani Goes Crazy -tapahtuma on kauppakes-
kuksen ”oma” tapahtuma, muut tapahtumat ovat yhteisiä 
kaupungin kanssa ja niitä vetää kaupungin yrittäjäyhdistys. 

Mutta myös sellaiset keskustan liikkeet, jotka eivät var-
sinaisesti ole kauppakeskuksessa, saavat osallistua Granin 
hullujen päivien tapahtumaan jos haluavat. 

SE     Goddag goddag Pia Laakio, Johan Hallbäck, 
Marianne Sundblad och Jorma Österholm. Sommar-
svackan är över för i år, hösten är här och vi tänkte 
passa på att fråga er lite om köpcentret såhär inför 
säsongens bråda tider.
Det passar mer än väl!

Okej, vi har förstått att förberedelserna för ett större 
jippo som drar igång på torsdag är i full gång...?
Jo, det stämmer. Här är det full rulle! Grani Köpcentrum har 
beslutat att väcka till liv evenemanget Grani Goes Crazy 
som lanserades av Ulla Kilpimaa för fem år sedan år 
2011, dvs. Grankullas egna galna dagar.
Evenemanget var mycket omtyckt, men det har alltså inte 
ordnats på några år nu. 

Köpcentrets marknadsföringstrupp funderade på vad vi 
kunde ordna i Grani köpcentrum för att pigga upp hösten. 
Sedan kom någon ihåg GGC!

GGC varar i tre dagar (29.9–1.10) och kulminerar på 
lördagen. 

Wau, tre dagar, det är ganska ambitiöst. Vilka är 
höjdarna under evenemanget?
Utöver galet billiga priser finns det mycket program i Gran-
kulla centrum under evenemanget. 

Kaikkien osallistujien tarjoukset löytyvät tämän lehden 
ilmoituksesta, mutta vielä enemmän tietoa on Facebookissa.  
Tapahtumalla on oma FB-sivu, jonne kaikki tarjoukset kootaan. 

Mitä mieltä olette muuten siitä, että kauppakeskuksen 
lisärakentaminen on pian alkamassa? 
On tietysti myönteistä, että rakennustyöt vihdoin käynnistyvät!  

Töiden takia Kauniaisten keskusta tulee kuitenkin jonkin aikaa 
olemaan rakennustyömaata, mikä vaatii varmasti pitkää pinnaa 
sekä asiakkailta että yrittäjiltä. 

Kauniaislaiset arvostavat kuitenkin sitä, että he saavat palve-
luja ”omasta kylästä” ja tutuilta yrittäjiltä.

Man kan till exempel göra höstplanteringar, lokala ungdomar 
spelar och dansar och deras konstverk finns utställda i Lähellä 
Deli. 

På lördagen grillar GrIFK Fotboll korv på köpcentrets övre 
parkeringsplats – till ett galet billigt pris.

När denna artikel skrivs, har vi inte ännu slagit fast alla pro-
gramnummer. Men ingen fara för du hittar närmare uppgifter i 
Grani Goes Crazy-annonsen i den här tidningen. 

Det är alltså den egna byns barn som för det mesta står 
för programmet – och dessutom bjuder vi på roliga överrask-
ningar. 

Är det så att ni nu har tre större gemensamma evene-
mang årligen? Crazy-dagarna nu på hösten, julöppning-
en i slutet av november och Granidagen på våren?
Precis så är det.

Den här gången är Grani Goes Crazy köpcentrets ”eget” 
evenemang, de övriga evenemangen är gemensamma med 
staden och ordnas av stadens företagarförening och de övriga 
företagarna.

Men också under Granis galna dagar är det klart att de affä-
rer i stadens centrum som inte finns i det egentliga köpcentret 
har fått delta om de så har velat. The more the merrier!

Deltagarnas erbjudanden hittar du i annonsen i den här 
tidningen men ännu mer information finns det i Facebook. Eve-

nemanget har en egen FB-sida, där alla erbjudanden samlas. 
 Vad tycker ni förresten om att tilläggsbygget till köp-
centret är i startgroparna?
Det är naturligtvis positivt att byggnadsarbetet äntligen kom-
mer i gång! 

På grund av arbetet kommer Grankulla centrum dock att 
tillfälligt vara en byggarbetsplats, vilket säkert kräver en lång 
stubin av såväl kunder som företagare. 

Grankullaborna uppskattar emellertid det att de får service 
i den ”egna byn” av bekanta företagare. 

Vad annat önskar ni berätta åt Graniborna?
Ja vet du, kanske vi främst försynt vill påminna om att 

det ganska så långt hänger på Graniborna själva om de vill 
se till att köpcentrets bekanta ansikten finns kvar här även i 
framtiden. 

Det kommer att vara ett borrande och surrande här från 
och med våren, några av oss får flytta till övre våningen och 
andra får en dörr uppslagen från S-marketsidan och någon 
flyttar kanske bort. Planerna är än så länge inte fastslagna 
för de enskilda affärernas del.

Av kunderna önskar vi framför allt tålamod i väntan på det 
nya fina centret!

NINA WINQUIST

Mitä muuta haluatte sanoa kauniaislaisille?
No, ehkä haluaisimme muistuttaa, että riippuu ennen kaikkea 
kauniaislaisista itsestään jos he haluavat nähdä kauppakeskuk-
sen tutut kasvot täällä jatkossakin. 

Täällä on melkoista hälyä ja melua keväästä alkaen, jotkut 
meistä muuttavat yläkertaan ja toisille tehdään sisäänkäynti 
S-marketin puolelta ja joku muuttaa ehkä muualle. Suunnitel-
mat ovat vielä auki yksittäisten liikkeiden kohdalla.

Toivomme asiakkailta ennen kaikkia kärsivällisyyttä uutta 
hienoa keskustaa odoteltaessa!  

NINA WINQUIST

JYRILAITINEN.FI
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Laatuasuntoja keskustan viihtyisään kotikortteliin.

KAUNIAINEN, Keskusta 
Tribuuni tuo kaupunkiin odotettuja uusia koteja vetovoimaiselle 
paikalle. Tulossa ilmeikkäitä päätyhuoneistoja, hulppeita 
huonekorkeuksia, tilavia eteläparvekkeita ja terasseja, laaduk-
kaita tilaihmeitä, persoonallisia pohjaratkaisuja ja kutsuvia 
saunaosastoja. Paljon fiksuja ratkaisuja, kuten lattialämmitys 
ja huoneistokohtainen ilmanvaihto viilennyksellä. Tribuuni 
viimeistelee komean kotikorttelin piha-alueineen. Nyt ennakko-
markkinoinnissa. Valmis arviolta joulukuussa 2017. 

TRIBUUNI  Thurmaninaukio
Huoneistoesimerkkejä krs mh € vh €
29 m2 B24  1h+kt  1 131.950 236.350
48 m2 A8  2h+kt  2 180.000  352.800
99,5 m2 B41  4h+k+s  4 383.075  741.275

Rakkaasta 
paikasta on 

moneksi.

NCC ASUMINEN ON NYT BONAVA.
Yrityksen nimi tulee ruotsin kielen sanoista  

“Bo” eli asuminen ja ”Nav” eli keskipiste.  
Lue lisää: bonava.fi

Luomme koteja ja 
naapurustoja, joihin 

ihmiset tuntevat 
kuuluvansa. Tervetuloa 

kotimatkalle kanssamme! 

Ota yhteyttä ja sovi oma esittelyaika: Bonava asuntomyynti, avoinna ma–to klo 9–17 ja pe klo 9–16,  
puh. 0800 05558 (maksuton), myynti@bonava.fi, Mannerheimintie 103a, Helsinki.

bonava.fi/tribuuni

Kiinteistömaailma | Espoo Kauniainen Pecasa Oy LKV
Kauppakeskus Grani, Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen 
p. (09) 2311 0300, kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

Kysy uutta

stailauspalveluamme!
Vi betjänar Er gärna

på svenska!

Ratapolku 3 
2h, kk, s
49,5 m² 
vh 192 000 € 

Rantamajantie 4
4h,k,rt,2 erill.wc, ask,khh,s-os,var
169 m² / 212 m²
vh 778 000 €

Mäntymäentie 12 ja 14
2 - 4 rakennuspaikkaa:
1 716 m² ja 2 213 m²
vh 596 000 €/kpl

Bembölentie
6h,tkh,rt,k,s-os,erill.
wc,kph,khh,2 ak
295 m² 
vh 748 000 € 

Kasavuorentie 18 
2h, k, parveke
57,5 m² 
vh 215 000 €

Bredantie 73 
4h, k, kph, wc
103,5 m²
vh 385 413 €

Silmukka 9
4h, rt, ark.oh, k, kph, khh, wc, s 
+ varasto
156 m² / 190 m²
vh 585 000 €

Ollaksentie 1
7h, k,s,kh,wc,khh, harraste-
huone, varasto + 2h, kh omalla 
sisäänkäynnillä
201 m², Tarjouskaupan velaton 
lähtöhinta 598 000 €

Ersintie 9-11 
4h, rt, wc, kh, s
120,5 m² 
vh 475 000 € 

Magnus Hagelstamintie 12
8h,k,s-os,erill.wc, 2 kph,at
341 m²
vh 952 000 €

JOKU              V A L I T A A N  A I N A  M U I T A  U S E A M M I N 
Olemme markkinajohtaja. 
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MUKANA MYÖS
ÖVRIGA AFFÄRER

Liikennekoulu Grani
Trafikskola

Liikennekoulu Grani
Trafikskola

Exellence

LÄÄKÄRIASEMA•LÄKARSTATION•GRANI

KAUNEUSHOITOLA
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HULLUJA TARJOUKSIA  GALNA ERBJUDANDEN 
HAUSKOJA TAPAHTUMIA  GOD UNDERHÅLLNING
JA MUUTENKIN HYVÄ MEININKI  OCH GLAD  
KAUPPAKESKUS GRANISSA  STÄMNING 
I GRANI KÖPCENTRUM
GRIFK GRILLAA MAKKARAA YLÄ- 
PARKKIKSELLA 1.10 KLO 12 ALK.  
YLLÄTYSOHJELMAA ERI  
PUOLILLA KAUPPAKESKUSTA
VARM KORV A LA GRIFK 
1.10 FRÅN KL 12 
ÖVERRASKNINGSPROGRAM  
PÅ OLIKA HÅLL I  
KÖPCENTRET

KAUPPAKESKUS GRANIN LIIKKEET 
AFFÄRERNA I GRANI KÖPCENTRUM 

Tarjoukset ovat voimassa  29.9.-1.10.2016 ellei toisin mainita.                                                                      
Erbjudandena är i kraft 29.9-1.10.2016 om inte annat angivits.

SOL 
Takkien pesut 

-20 %

Erä Nybro  
Crystal -30 %

PANNACOTTA
Tekstiilejä jopa -50 %

Maistiaisia
Överrasknings- 

rabatter

Lataa  
tunnusluku sovellus 

kännykkääsi!

NORDEA
Tule konttoriin tai  
soita 0200 3000

Varaa aika  
kasvohoitoon,  

 kestovärit ilmaiseksi! 

MANDARINA
Kaikki tuotteet -15 %  

Lahjakortit -10 %  

Tarjoamme 
japanilaisia snackeja 

ja virvokkeita.

MAKA SUSHI
Grani Goes Crazy 

-setti: 14 palaa 
15 €

KUVATAPIO
Crazy Digitoinnit 

-40 % 
(diat, kaitafilmit, 

videot)KOTIPIZZA
Lankkupizzan 
ostajalle 0,5 l 

limu

KIINTEISTÖ- 
MAAILMA

Tee toimeksianto-
sopimus – saat 2 t 

myynti- 
stailauksen

 
Kickers kakku  
(4 hlö) 14,90 €

LEIPOMO KEISARI
Koko Levain -50 %

4 Puustia 3 hinnalla
Maistiaisia

IHANA  
KUKKANEN 

Joka aamu ilmainen 
kanervakassi 20 

ensimmäiselle
Joka päivä vaihtuvaa 

ohjelmaa

FENIX 
RevitaLash-

lahjapakkaus  
99 €

Tarjouksia  
Tuote-esittelyitä

LÄHELLÄ DELI 
Joka päivä 
vaihtuvaa  
ohjelmaa

S-MARKET
Broilerinkoipi 

kuumana 
grillistä  
1 € /kpl 

Kroppa  
kuntoon kesän 

jälkeen!

NICE & GUYS
Loppuvuoden 

kuntosalitreenit 
149 €

31.10. asti 
Silmälääkärin 

kaihiesitutkimus  
120 € + tstomaksu

EIRA LÄÄKÄRI - 
ASEMA

FYSIOS
Fysiokartoitus 

nyt 35 €

HEARTS 
SALON 

Goldwell Big Finish 
hiuskiinne 300 ml, 

9,90 €

MOMS
2 jälkkäriä 1 hinnalla 
La lounas 9,70 €/hlö, 

lapset 5,20 € sis. jäätelö 
Fb/Insta-kilpailu

goesCRAZY!
1.29.9. – 10.
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IMPLANTTI
-ILTAPÄIVÄ 

JA AR TE J UNG E LL . FI

TORSTAINA 29.9.2016
KELLO 15-18

Hammaslääkärit  
Jaarte & Jungell
Kirkkotie 15, Kauniainen
(09) 512 9110

MAKSUTON  
IMPLANTTI - 
ARVIOINTI  

TO 29.9. 15–18

Oletko menettänyt hampaan tai vaivaako 
liikkuva proteesi? Keinojuurihammas eli 
implantti voi olla ratkaisu ongelmaasi. 
Tervetuloa suukirurgimme tekemään 
maksuttomaan implanttihoidon 
arvioon torstaina 29.9. klo 15-18.  
Vi betjänar även på svenska!
VARAA AIKA: (09) 512 9110 

Tervetuloa viihtymään!

www.miolook.fi

Ajanvaraus: 010 279 3949 
tai www.miolook.fi 

����������
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Upea look 
kahdella tavalla.

����������
� � � � � � � � �

Ajanvaraus: 010 279 3944
tai www.miolook.fi/eko 

Thurmaninaukio 10, liiketila 4 ja liiketila 2  
02700 Kauniainen

m.i.o lookista saatte juuri teille 
sopivat hiuspalvelut kaikkiin 

elämäntilanteisiin sekä 
perinteisesti että ekologisesti. 

FI  LUKIOSSA ALKOI BISNESKOULU. Keskiviikkona 14.9. Kauniaisten lukiossa julkistettiin uusi 
Lukiolaisen bisneskoulu -painotus, joka on talouden ja yrittäjyyden opintokokonaisuus. 

Painotus yhdistyy lukion oman GraniWorks -yrityksen toimintaan. Yrityksen kautta Kauniaisten 
lukion opiskelijat saavat työkokemusta, mikä auttaa heidän siirtymistään työelämään lukion 
jälkeen. 

Lukiolaisen bisneskoulun opinnot kannustavat opiskelijoita yrittäjämäiseen asenteeseen, 
innovointiin ja halutessaan perustamaan omia start-up yrityksiä. Bisneskoulu auttaa opiskelijoita 
luomaan suhteita yrityksiin ja tuo valmiuksia jatko-opintoja ajatellen. 

Tämän takia lanseeraustilaisuudessa esiintyi monia talouden vaikuttajia kuten Slush-tapah-
tuman toimitusjohtaja Marianne Vikkula, nuori yrittäjä Krista Palmu sekä tunnettu suoma-
lainen yritysjohtaja Peter Vesterbacka. Opiskelijat haastattelivat uuteen bisnes-linjaan liittyen 
myös Kauniaisten kaupunginjohtajaa Christoffer Masaria ja Kauniaisten lukion rehtoria Ilpo 
Ahlholmia. 

Talouden vaikuttajat painottivat ennen kaikkea sitä, että suomalaisten pitää uskoa omaan te-
kemiseen ja uskaltaa tähdätä korkealle. Suomalaiset ovat erityisen taitavia esimerkiksi markki-
noinnissa, mutta emme vain osaa kehua itseämme tarpeeksi. Hyvä esimerkki on teknologia- ja 
kasvukehitystapahtuma Slush, joka on kehittynyt pienestä alusta suureksi maailmanlaajuiseksi 
tapahtumaksi. 

GraniWorksin järjestämää tilaisuutta oli lukion opiskelijoiden lisäksi seuraamassa Kasavuoren 
koulun 9-luokkalaiset. GraniWorksin hallituksen jäsenet pääsivät myös esittelemään toimintaan-
sa useille kauniaislaisille kutsuvieraille.
PAULIINA SALMI JA ALLI TARJANNE 

SE  BUSINESSKOLA I FINSKA GYMNASIET. Lukiolaisen bisneskoulu, en ny studiehelhet i ekonomi 
och företagande, presenterades i Kauniaisten lukio 14.9.

I de studerandes företag GraniWorks får gymnasieeleverna arbetserfarenhet vilket hjälper dem 
när de efter gymnasiet ska ut i arbetslivet; övergången från skola till arbetsliv blir lättare och de 
studerande vet redan en del om vad businesslivet går ut på.

Lukiolaisen bisneskoulu (ung. Gymnasiets businesskola) uppmuntrar eleverna till en företagarat-
tityd, till innovation och till att grunda egna start-up företag. 

Businesskolan hjälper eleverna att skapa kontakter till företag och ger färdigheter med tanke på 
fortsatta studier. Det var orsaken till att många påverkare uppträdde på lanseringstillställningen, 
närvarande var t.ex. VD:n för Slush Marianne Vikkula, den unga företagaren Krista Palmu och 
den kända företagsledaren Peter Vesterbacka. Eleverna intervjuade också Grankullas stadsdirek-
tör Christoffer Masar och Kauniasten lukios rektor Ilpo Ahlholm.

De ekonomiska ledarna betonade framför allt att finländarna måste tro på vad de gör och våga 
sikta högt. Finländare är speciellt bra på marknadsföringen i teorin, men vi kan inte skryta om oss 
själva tillräckligt. Ett bra exempel är teknologi- och tillväxtföretagarmässan Slush, som har vuxit från 
ett litet evenemang till en global happening.

I tillställningen som Graniworks ordnade deltog förutom gymnasieeleverna också 9-klassister  
från Kasavuoren koulu. Styrelsemedlemmarna för GraniWorks presenterade också sin verksamhet 
för inbjudna gäster.

PAULIINA SALMI OCH ALLI TARJANNE 

KAUNIAISTEN LUKIO / GRANIWORKS
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FI  Kiinnostaako MOBO-suunnistus? MOBO-SUUNNISTUKSESTA ANNETAAN OPASTUSTA 
TIISTAINA 4.10. KLO 18 KASAVUORELLA. Kokoonnumme aluksi Kasavuoren koulukeskuksen 
sisäpihalle kuuntelemaan, miten MOBO-rasteilla suunnistetaan. Sen jälkeen voi testata Kasavuoren 
MOBO-rasteja.Ennakkoilmoittautumista ei vaadita, mutta mahdolliset lisäohjeet on hyvä tarkistaa 
suunnistusseura OK77:n verkkosivuilta www.ok77.fi ennen tapahtumaa. 
MOBO on kiintorastien nykyaikainen versio, suunnistajan monitoimilaite eli kartta, kompassi ja lei-
mauslaite samoissa kuorissa ja se toimii Windows Phone, Android ja iPhone -puhelimilla. Sovellus 
on helppo ladata ja se ja sen käyttö ovat ilmaisia. Tutustu vaikka kaikkiin MOBO-ratoihin tai pitäydy 
kotimaastossa, jonka löydät nimellä Kasavuori Kauniainen! http://mobo.suunnistus.fi/ohjeet.php

SE   Är du intresserad av MOBO-orientering? INTRO I MOBO-ORIENTERING TI 4.10 KL. 18  
I KASABERGET.  Vi samlas på innergården till Kasavuoren koulukeskus för att höra hur man 
orienterar med MOBO-kontroller. Efter infon kan man testa MOBO-banan i Kasaberget.Ingen 
förhandsanmälan behövs men kolla eventuell tilläggsinfo på OK77:s hemsidor www.ok77.fi före 
evenemanget.

MOBO är en modern version av traditionella fasta kontroller utplacerade i terrängen; oriente-
raren har kartan, kompassen och stämpelmaskinen allt-i-ett i samma skal och den fungerar med 
Windows Phone, Android och iPhone. Appen är lätt att ladda ner, gratis och har alla MOBO- 
banor, också hemtraktens som heter Kasavuori Kauniainen. http://mobo.suunnistus.fi/ohjeet.php

FI  AHMED APUMIEHENÄ. Sunnuntaiaamuna 18. syyskuuta avopuolisoni oli kävelemässä 
Gallträskin ympäri, kun hän sai tietää eräältä kalastajalta, että joku oli lauantai-iltana repinyt irti 
uimatikkaat ja niiden mukana kaksi lautaa Pro Gallträskin laiturilta. 

Hän palasi kotiin ja haki työvälineet laiturin korjaamiseksi. Gallträskillä hän sai apua Irakista 
tulleelta nuorelta pakolaismieheltä, Ahmedilta, joka on asunut jo joitakin päiviä kauniaislaisen 
perheen luona. Ahmedin avulla avopuolisoni sai tikkaat ja laudat paikoilleen ja ruuvasi ne kiinni. 

Kutsuimme jälkeenpäin Ahmedin kotiimme kahville ja kakulle.
 
SE  VI FICK HJÄLP AV AHMED!
Söndag morgon den 18 september blev min sambo uppmärksammad av en man som regel-
bundet fiskar vid Gallträsks stränder på att någon under lördagskvällen hade rivit loss badste-
gen med två medföljande plankor från Pro Gallträsks brygga. 

Sambon gick hem efter redskap för att skruva stegen med plankorna på plats igen. Han fick 
hjälp i arbetet av en ung flykting från Irak, Ahmed, som tydligen bor hos en familj i Grankulla 
sedan ett par dagar. 

Vi bjöd sedan Ahmed på kaffe och kaka hemma hos oss.

EVA WÖRLUND

WÖRDLUND SOFIE VON FRENCKELL

Vi byggde en ny brygga!
I år har GSS skaffat en ny brygga till Gallträsk. 
Den gamla bryggan byggdes år 1984 då verksamheten flyttades till den nuvarande platsen från 
Granagårds strand. Den gamla bryggans tekniska livslängd hade passerats och vi var i akut behov av 
en ny. 

Den nya bryggan på 15 meter är ungefär lika lång som den gamla men aningen bredare för 
att man skall kunna möta en jollekärra utan att behöva vara rädd för att falla i. 

Den känns stadig och bra så vi kommer att ha mycket glädje av den! Den nya bryggan har 
varit i flitig användning både av motionärer och fiskare. 

Bryggprojektet finansierades med hjälp av understöd från Kuha-laiturit, Grankulla stad, Aktia-
stiftelsen i Esbo-Grankulla och med egna medel. 

Grankulla stad ställde upp med lyfthjälp då vi tog upp den gamla bryggan och sjösatte den 
nya. Vi riktar ett stort tack till alla som understött våra projekt! 

150 medlemmar
Gallträsk Segelsällskap r.f. grundades år 1982 då flera grankullafamiljer med barn i lämplig ålder 
beslöt sig för att bilda en segelförening vid Gallträsk. 

Föreningen växte snabbt under 1980-talet och många granibarn har inlett sin seglingskarriär 
på GSS. Föreningen har i dagsläge ungefär 150 medlemmar varav ca 60 juniorer. 

För ca tio år sedan upplevde föreningen en allvarlig svacka i verksamheten då många junio-
rer ”växt ut” och nyrekryteringen var alltför liten. 

I början av 2010-talet tog f.d. kommodoren Barbara Åkerberg tag i saken och med hjälp 
av några ”gamla gubbar” och några nyrekryterade aktiva föräldrar sparkades det åter liv i 
verksamheten. 

Hamnen och jollarna har upprustats aktivt sedan nystarten eftersom tidens tand hade gjort 
sitt på det mesta. 

År 2014 renoverades jolleställningen och två nya jollar införskaffades. År 2015 renoverades 
den av Marita Lemström ritade paviljongen från 1991. 
Fokus har alltid legat på optimistjollesegling på Gallträsk för barn i lågstadieålder trots att GSS även 
framgångsrikt representerats vid diverse kappseglingar på öppna vatten.

Familjeaktivitet
GSS var från allra första början en förening för hela familjen, och därför intages juniorer endast 
tillsammans med minst en förälder. 

Varje seglare skall även idag ha en vuxen med sig som hjälper till med på- och avriggning av 
jollen då vi seglar.

Måndagsseglingarna är vår främsta aktivitet. Vi ordnar också Grani Opti Rallye och 2–3 
klubbtävlingar varje säsong. Dessutom har vi ordnat 2-3 väldigt populära seglareftis varje vår.

Kantringsövningen i Grankulla simhall har redan i många år varit en höjdpunkt som inleder 
säsongen. 

Våra juniorer deltar även i optimistklassens kadett-serie och andra optimistkappseglingar på 
mera öppna vatten. 
Väl mött på GSS!

JOHAN SUNDBERG 
KOMMODOR 

FI  GALLTRÄSK SAI UUDEN LAITURIN. Gallträsk Segelsällskap hankki tänä kesänä järvelle 
uuden laiturin, koska entinen oli tullut tiensä päähän. Se rakennettiin vuonna 1984, jolloin 
purjehdusseuran toiminta siirtyi nykyiselle paikalleen Granagårdin rannalta.

Uusi laituri on suurin piirtein yhtä pitkä kuin vanhakin mutta hieman leveämpi, joten jollien 
tuominen ja vieminen onnistuu nyt paremmin. Laiturista on paljon iloa kaikille, ja se on jo ollut 
paitsi purjehtijoiden myös ulkoilijoiden ja kalastajien ahkerassa käytössä. GSS:n laituriprojekti 
toteutettiin Kuha-laitureitten, Kauniaisten kaupungin ja Espoon-Kauniaisten Aktia-säätiön tuella 
sekä omin varoin.

Gallträsk Segelsällskap on vuonna 1982 perutettu yhdistys, jonka pääasiallinen toiminta liit-
tyy alakouluikäisten lasten optimistijollapurjehtukseen Gallträskillä. Tärkein aktiviteetti kesäisin 
on maanantaipurjehdukset. Lisää tietoa yhdistyksestä www.gss.fi
SIRKKU VEPSÄLÄINEN 

•  GSS verksamhet för barn i åldern 7 år och uppåt innebär måndagsseglingar på Gallträsk,  
 seglingstävlingar, samt kantringsövning i Grankulla simhall.
•  Måndagsseglingar på Gallträsk maj-september
•  Det krävs ingen tidigare seglingserfarenhet för att börja segla på GSS!
•  En förälder per familj deltar i verksamheten.
•  Medlemsansökan på www.gss.fi/blimedlem/

Blev du intresserad? Läs mer på www.gss.fi

ILKKA VENTUS

Kaikki voivat vapaasti käyttää Gallträskin laituria silloin kun se ei ole GSS:n innokkaiden  
juniorien käytössä.

Det är fritt fram för alla att använda bryggan när den inte används av GSS ivriga juniorseglare.

MOBO-suunnituksessa leimaus tapahtuu lukemalla älypuhelimella rastin QR-koodi. 
Kasavuoren kuntoradan maastoon avattiin keväällä MOBO-suunnistusrata kiintorasti-
verkon yhteyteen (ks Kaunis Grani no 8/2016). 

Vid MOBO stämplar man genom att med mobilen läsa in QR-koden då man är vid 
kontrollen. MOBO-banan på Kasaberget i Grankulla öppnades i våras i anslutning till 
det fasta orienteringsnätet (se Kaunis Grani nr 8/2016).
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MM Siivouspalvelut Oy
•	Kotisiivoukset
•	Kerta-	ja	sopimussiivoukset
•	 Ikkunanpesut
•	Toimistosiivoukset

Luotettavaa siivouspalvelua jo vuodesta 2004

info@mmsiivouspalvelut.fi
www.mmsiivouspalvelut.fi

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

Tilaa 
ilmainen 

arviokäynti!
045 6385 774 

Mirja

MM Siivouspalvelut Oy

Kotisiivous ei ole ikinä ollut näin  
helppoa

Lakeuden Emännät siivoaa  
satojen vuosien kokemuksella.

Soita Alajärven emännälle M. Bucht

p. 010 281 2600, www.lakeudenpito.fi

 
Lediga platser i Ekebo dagis, eftis och parken! 

 
Öppettider: 
Gruppfamiljedaghem 07:30-17:00 
Eftermiddagshem 12:00-17:00 
Parken 09:00-12:00 
 
Mer info: www.ekebodagis.fi 
Dagis och eftis: 050 3628137 
Parken: 040 3223306 

KAUNIAISTEN kaupunki

www.kauniainen.fi       www.grankulla.fi

GRANKULLA stad

Nyt myynnissä   Nu till salu

14 omakotitonttia
Koivuhovin juna-aseman läheisyydestä

14 egnahemstomter
invid Björkgårds tågstation

Hinnat alkaen   Pris från 215 000 e.

Lisätiedot: www.kauniainen.fi/tontit
Se närmare på: www.grankulla.fi/tomter 

Sisustussuunnittelun kokonaisratkaisut 
sisustusarkkitehdin toteuttamina

Heminredningens helhetsplanering utförd 
av en inredningsarkitekt

Tiedustelut / Kontakt

+358 50 368 45 24
carolatallqvist@hotmail.com  www.ccrdesign.fi

CCR DESIGN

Grankullas webbtidning

Kauniaisten verkkolehti 

kaunisgrani.fi

Kauppakeskuksen laajennustyöt alkavat lokakuussa >>

Bygget på Köpcentrets nya del startar i oktober >>

Lue uusi verkkolehti! 
Läs vår nya nättidning!

www.kauniainen.fi/kaunisgrani

FI  RANSKALAISKUORO JUHLII KAUNIAISISSA. Etelärans-
kalainen sekakuoro Ja Cool Chœur päätti juhlistaa 10-vuotista 
toimintaansa kuoromatkalla – ja suuntasi Kauniaisiin! Konsertti 
toteutetaan yhteistyössä Esbo Sångkörin kanssa. 
Etelä-Ranskassa, lähellä Montpellieriä on pieni Jacoun kaupun-
ki. Siellä toimii Ja Cool Chœur, 34 laulajan sekakuoro, joka 
esittää lauluja eri maista. Kuoroa johtaa Hervé David Rauch.

Kuoron puheenjohtaja Reneé Collomb ei valinnut mat-
kakohteeksi Kauniaisia pelkästä päähänpistosta. Hän asui 
80-luvulla kolme vuotta Suomessa toimiessaan täällä ranskan-
opettajana. Hän asui Kauniaisissa perheessä, jota hän nykyisin 
kutsuu ”adoptioperheekseen”. Kun hän sai kuorolta tehtäväksi 
järjestää matkan, hän ilmoitti että jos se tehdään, se tehdään 
Suomeen. 

Etsiessään internetin välityksellä sopivaa yhteistyökumppa-
nia hän löysi Esbo Sångkörin, sekin sekakuoro, jolla on juhla-
vuosi näköpiirissään – 125 vuotta tulee täyteen ensi vuonna. 
Espoolaiskuoron johtaja Barbro Smeds yllättyi iloisesti yhteis-
työpyynnöstä. Kun oli tuumailtu vähän ja selattu almanakkoja, 
päätettiin pitää yhteinen konsertti perjantaina 7.10. Uudessa 
Paviljongissa Kauniaisissa.

Yli kansallisuusrajojen tehtävälle yhteistyölle sopivasti ohjel-
massa on lauluja monista eri maista, tietenkin myös kuorojen 
omilta kotiseuduilta. Ohjelma on vaihteleva ja hauska. Kansan- 
ja kehtolaulut vuorottelevat vallankumoussäveleitten kanssa 
ja Povel Ramel saa seurakseen Jacques Brelin ja Rod 
Stewartin. Kuorot esiintyvät sekä yksin että yhdessä. 

Myös Esbo Sånkör matkustaa silloin tällöin ja on vieraillut 
esimerkiksi Tallinnassa, Bornholmissa ja Italiasssa. Nyt suunni-
telmissa on vastavierailu eteläiseen Ranskaan ensi vuonna. 
MIKAELA RUNEBERG

SE  FRANSK KÖR BESÖKER GRANKULLA. Den sydfranska 
blandkören Ja Cool Chœur beslöt att fira sitt tioårsjubileum med 
en körresa - till Grankulla! Konserten hålls tillsammans med Esbo 
sångkör.

I södra Frankrike, nära Montpellier finns en liten stad som heter 
Jacou. Den är hemvist för en blandad kör på 34 sångare som 
sjunger sånger från olika länder.  Dirigent är Hervé David Rauch. 

Körens ordförande, Reneé Collomb, valde inte Grankulla helt 
på må få. På 80-talet bodde hon tre år i Finland och verkade då 
som lärare i franska. Hon bodde i Grankulla hos en familj, som hon 
numera kallar ’sin adoptivfamilj’.  När hon av kören fick i uppdrag 
att organisera en resa meddelade hon att i så fall blir det till 
Finland.

När hon sökte på internet efter en lämplig samarbetspartner 
hittade hon Esbo Sångkör, också det en blandad kör med ett jubi-
leum i sikte – 125 år nästa år. Esbokören med dirigenten Barbro 
Smeds blev glatt överraskade av förfrågan. Efter lite funderande 
och bläddrande i almanackor beslöt de båda körerna att hålla  
en gemensam konsert i Grankulla i Nya Paviljongen lördag 8.10 
kl. 17. 

Mycket passande för ett samarbete över nationsgränserna be-
står repertoaren av inslag från ett tiotal länder med sånger typiska 
för regionerna de kommer ifrån. Programmet är varierande och 
underhållande. Här samsas folksånger och vaggvisor med revolu-
tionssånger medan Povel Ramel får sällskap med Jacques Brel 
och Rod Stewart. Körerna uppträder var för sig och dessutom 
tillsammans. 

Också Esbo Sångkör reser ibland och har tex. besökt Tallinn, 
Bornholm och Italien. Nu är siktet inställt på ett svarsbesök i södra 
Frankrike nästa år.  
MIKAELA RUNEBERG

Konsertin ohjelma on  
vaihteleva ja hauska.”

 Esbo Sångkör ennen kevätkonserttiaan Lagstadin 
seuraintalossa. Kuoronjohtaja Barbro Smeds ylhäällä 
oikealla.

Esbo Sångkör före en av sina vårkonserter på Lagstads 
hembygdsgård. Dirigenten Barbro Smeds uppe till 
höger.  

 Ja Cool Chœur yhdessä pidemmistä sunnuntaiharjoi-
tuksistaan.Ensimmäisessä rivissä hattu päässä kuoron-
johtaja Hervé David Rauch. 

Ja Cool Chœur under en av sina längre söndagsövnin-
gar. I första raden med hatt dirigent Hervé David Rauch.

CHRISTIANE JARNET

Konsertens program är 
omväxlande och roligt.”

Ranskalainen kuorovierailu
Lauantaina 8.10. klo 17 Uudessa Paviljongissa

Liput à 15 € ovelta tai kuorolaisilta, esim. Inge puh. 040 
8200474 ja Christiane christiane.eriksson@kolumbus.fi.

Franskt körbesök
Lördag 8.10 kl. 17 i Nya Paviljongen

Biljetter á 15 € fås vid dörren eller av korister tex. Inge tel 
040 8200474 och Christiane christiane.eriksson@kolumbus.fi.

MATTI VALVE
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PÄIVÄ / DATUM AIKA / TID TAPAHTUMA / EVENEMANG PAIKKA / PLATS JÄRJESTÄJÄ / ARRANGÖR

3.10. 
MAANANTAI

MÅNDAG

13–15
Maanantaikahvila.
Måndagscafé.

Sebastos
Kauniaistentie 11 
Grankullavägen 11

Kauniaisten suomalainen srk
Grankulla finska församling

12–14

Liikuntaneuvontaa, laiteopastusta, vinkkejä omatoimiseen 
harjoitteluun.
Råd om motion, hur man använder utrustning och tips för  
självständig träning.

Gallträsk liikuntapuisto
Lindstedtin tie

Kauniaisten kaupunki
Grankulla stad
Helena Pirvola-Nykänen

4.10. 
TIISTAI 
TISDAG

10–15

SeniorSurf-päivänä rohkaistaan ikääntyneitä tutustumaan 
tietotekniikkaan ja nettiin.  
Under SeniorSurf-dagen uppmuntras alla seniorer att bekanta sig 
med webben och informationstekniken.

Kauniaisten kirjasto 
Grankulla bibliotek
Thurmaninaukio 6 
Thurmansplatsen 6

Kauniaisten kirjasto
Grankulla bibliotek

10.30–11
Tuolijumppa.
Stolgymnastik.

Raamattuopisto
Helsingintie 10 / Helsingforsv. 10

Ollaan Ihmisiksi! –hanke / -projektet
Elina Lamminmäki 

13–14.30
Hyväntuulen ystäväkerho:  
aiheena postimerkkeily, josta kertoo Erkki Toivakka 
Erkki Toivakka berättar om frimärkssamlande

Kauniaisten kirkko, 
Yläsali, Kavallintie 3
Grankulla kyrka, 
Övre salen, Kavallv. 3

Kauniaisten suomalainen  
seurakunta

13–15

Pienimuotoista toimintakyvyn testausta, puristusvoima,  
10m kävelytesti, tuolilta ylösnousu. Kotiharjoitteluohjeita!
Enkla tester för funktionsförmåga, greppstyrka, 10 m gångtest, 
övningar i att resa sig från en stol mm. Hur träna hemma?

Terveyskeskus, fysioterapian tilat, 
alakerta, Asematie 19
Hälsocentralen, Fysioterapin  
i nedre vån. Stationsv. 19

Kauniaisten kaupungin 
Fysioterapian henkilökunta
Grankulla stad 
Fysioterapipersonalen

13–15
”Vinkkejä suun terveyden omahoitoon” 
"Tips om egenvård av mun- och tandhälsa"

Terveyskeskus, fysioterapian tilat, 
alakerta, Asematie 19
Hälsocentralen, Fysioterapin i 
nedre vån. Stationsv. 

Kauniaisten kaupungin  
suuhygienistit
Grankulla stads tandhygienister

5.10.
KESKIVIIKKO 

ONSDAG

10.30–
11.30

Lupa unelmiin –taideryhmän avoimet ovet.  
Väritä oma mandala!
Öppna dörrar hos konstgruppen Lupa unelmiin.  
Färglägg en egen mandala!

Tammikumpu / Ekkulla  
Lippajärventie 1 
Klappträskvägen 1

Villa Bredan palvelukeskus 
Villa Breda-servicecenter
Irja Luostarinen ja  
Saila Helokallio

6.10. 
TORSTAI
TORSDAG

10–12

Liikuntaneuvontaa, laiteopastusta, vinkkejä omatoimiseen 
harjoitteluun.
Råd om motion, hur man använder utrustning och  
tips för självständig träning.

Kasavuoren kuntorata
Kasabergets motionsslinga

Kauniaisten kaupunki 
Grankulla stad
Helena Pirvola-Nykänen

10.45–12

Yleisöluento / föreläsning
Geriatrian erikoislääkäri Heljä Lotvonen:  
Muistisairaan ihmisen läheisen jaksaminen. 
Geriatrikern Heljä Lotvonen:  
Att orka i vardagen men en minnessjuk.

Raamattuopisto
Helsingintie 10 
Helsingforsv. 10

Ollaan Ihmisiksi! –hanke /  
-projektet
Elina Lamminmäki

7.10. 
PERJANTAI

FREDAG

11–12.30
Birgitta Ehnholm 
Kuulopalvelua / Hörselinfo  
Espoon kuuloyhdistys

Raamattuopisto
Helsingintie 10 
Helsingforsv. 10 

Villa Bredan palvelukeskus 
Villa Breda-servicecenter
Saila Helokallio

11–13

Pipsa Manninen 
Hierontaa terapiapallolla, kuntosalilaiteitteiden käyttöä ja  
keppijumppaa / Hur använda terapiboll, gym och stavgymnastik?
Annika Dahlbäck 
Akupunktiohoidon esittelyä / Akupunkturdemo 

Tammikumpu / Ekkulla  
Lippajärventie 1 
Klappträskvägen 1

Villa Bredan palvelukeskus 
Villa Breda-servicecenter
Saila Helokallio

9.10. 
SUNNUNTAI

SÖNDAG

10–

Senioreiden kirkkopyhä ja perhemessu 
– Isovanhemmat ja lastenlapset yhdessä kirkkoon.
Kyrka och familjemässa för seniorer – Gå i kyrkan med dina 
barnbarn!

Messun jälkeen perhelounas. 
Vapaaehtoinen lounasmaksu. 
Kavallintie 3
Familjelunch efter mässan.  
Frivillig lunchavgift. Kavallvägen 3

Kauniaisten suomalainen srk

13–n. 14

Dosenttitrio / Docenttrion
Doc. Jari Sinkkonen (huilu / flöjt), doc. Hannu Naukkarinen 
(sello / cello), doc Reino Pöyhiä (piano).
Haydn: Huilutrio / Flöjttrio D-duuri  
Farkas: Duo huilulle ja pianolle / Duo för flöjd och piano 
Saint-Saens: Joutsen / Svanen, sello & piano 
Fauré: Elegie, sello & piano 
Haydn: Huilutrio / Flöjttrio F-duurII

Kauniala
Kylpyläntie 19 
Badets väg 19

Kaunialan Sairaala 
Kauniala Sjukhus
Kirsti Virta

10.10.
MAANANTAI 

MÅNDAG

17.30–

Musiikkia Kaunialassa -konserttisarjaa. 
Konsertserien Musik i Kauniala
Musiikkiopiston jousiorkesterien konsertti Kaunialassa /   
Konsert i Kauniala av stråkorkestrarna vid musikinstitut.  
Johtaa / leds av: Heljä-Maari Manninen och Hilkka Norjanen. 

Kauniala
Kylpyläntie 19 
Badets väg 19

Kauniaisten musiikkiopisto ja 
Kauniala
Grankulla musikinstitut och  
Kauniala

Vanhusten viikon ohjelma – Programmet för de gamlas vecka
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Perusopetuksen alasajo
Yhtenäisen peruskoulun muodostaminen Kauniaisten suomenkieliselle 
puolelle on käytännössä taputeltu asia. Mikäli johtajuus toimii, ala- ja 
yläkoulun hallinnollinen yhdistäminen on hyvä asia; resursseja voidaan 
hyödyntää tehokkaasti kevyemmän byrokratian kautta. 

Sivistystoimi yrittää sujauttaa yhtenäiskoulupäätökseen alakoulun 
siirron Kasavuoreen ja lukion siirron Mäntymäkeen. Toisin kuin Finn 
Berg väitti edellisessä KaunisGranissa, peruskoulujen yhdistäminen 
samaan rakennukseen ei suinkaan takaa parempia oppimistuloksia. 
Berg ja virkamiehet haluavat luoda Kasavuoreen 760:n oppilaan lai-
toksen. Suomesta on vahvaa tutkimusnäyttöä, että jo yli kuudensa-
dan koululaisen yksiköt heikentävät tuntuvasti oppimistuloksia sekä 
alentaa oppilaiden ja opettajien hyvinvointia.

Kauniaisissa alakoulun siirtoa vastustetaan laajasti vanhempien 
keskuudessa. Siirtoa vastustava adressi on kerännyt jo yli 300 nimeä. 
Vanhempien huoli ei rajaudu pelkästään koulumatkan kasvuun, kas-
vavaan ruuhkaliikenteeseen tai teinimenon vaikutukseen ekaluokka-
laisten identiteetteihin. Selvää on, että Kasavuoren tilat ovat alakou-
lulaisille huomattavasti heikommat kuin Mäntymäessä. Arkkitehtien 
suunnitelmien mukaan 1.-4.-luokkalaiset sijoitettaisiin Kasavuoressa 
yhden käytävän varteen. Mäntymäen isommat luokkatilat ja aulat 
mahdollistavat oppilaiden jaon pienryhmiin, joissa oppiminen on 
tehokkaampaa ja lapsen kehityksen mukaista. 

Kuten Berg summasi, koulujen vaihdon perimmäinen idea on lypsää 
lukiosta rahaa. Kaupungin hallitus on linjannut, että lukion kasvu 
tarpeeksi suureksi yksiköksi onnistuu Kasavuoressa. Koulujen vaih-
to tarkoittaisi alakoululaisten siirtämistä heikompiin tiloihin, pois 
lukiokampuksen tieltä. Mitä tapahtuu jos lukion muutto ei tuokaan 
toivottuja summia, uudet lukiolaiset tarvitsevat enemmän tukea, ja 
vanhojen rakennusten muuntaminen nielee tuplabudjetin? Nämä 
rahat ovat suoraan pois alakoululaisten avustajista, jakotunneista, 
tukiopetuksesta ja materiaaleista. Ja mitä tapahtuu kun heikompi 
oppimisympäristö kasvattaa tuen tarvetta alakoulussa?

Suunniteltu alakoulun sijainti on ongelmallinen, ja heikentää keski-
määrin tonttiemme arvoa. Kaupunkimme houkuttelevuuden kannalta 
suurempi ongelma kuitenkin on, että virkamiesten ajama muutos 
voi tarkoittaa perusopetuksen laadun radikaalia laskua. Tästä syystä 
suomenkielisen puolen koulumuutos koskettaa jokaista kauniaislaista. 

Kaupungin valtuusto valmistautuu äänestämään koulujen tulevai-
suudesta. Bergin kirjoitus pyrkii lopettamaan Kauniaisten vuosikym-
meniä kestäneen käytännön siitä, että koulupäätöksissä kunnioitetaan 
ko. kieliryhmän enemmistön kantaa. Toivottavasti RKP:n jäsenet 
näkevät, että jos he kääntävät kouluvaihdon ongelmille selkänsä, me 
äänestäjät katsomme heidän seisovan kaupunginhallituksen puheen-
johtajan kirjoituksen takana.

Meidän äänestäjien tulisi voida valita, haluammeko suuren es-
poolaislukion keskelle kylää, vai panostuksen laadukkaaseen perus-
opetuksen.

Satu Mollgren, Lasse Larvanko, Sini-Marja Ant-Wuorinen, Tommi 
Salmi, Lauri Vassila, Virva Wahlstedt

Yhtenäinen peruskoulu ei ole  
"win-win-tilanne"
Lehden viime numerossa Finn Berg kannatti voimakkaasti yhtenäisen 
peruskoulun perustamista Kasavuoreen, mikä tarkoittaisi lukion siir-
tymistä alakoululta vapautuviin tiloihin Mäntymäkeen. Tämä ehdotus 
ei ole missään vaiheessa saanut tarvitsemaansa laajaa kannatusta. 

Ehdotuksen puolesta esitetyt argumentit ovat herättäneet lähinnä 
hämmennystä. Esimerkiksi väite oppimistulosten paranemisesta 
suuremmassa perusopetuksen kouluyksikössä vaatisi tuekseen riip-
pumattomia tutkimustuloksia. 

Jos oppimistulokset todella paranevat huomattavasti suuressa 
koulussa, pedagogisen tasa-arvon nimissä samanlainen oikeus näihin 
parempiin saavutuksiin tulisi taata myös ruotsinkielisille lapsille.

Siirtymä alakoulun ja yläkoulun välillä on ikätasolle luonnollinen 
eikä tee koulupolusta lähtökohtaisesti pirstaloitunutta. On myös 
vaikea ymmärtää, miksi pienille lapsille suunnattu Mäntymäki olisi 
järkevää saneerata lukioksi, kun Kasavuoreen on juuri tehty muutok-
sia sen nykyistä lukiotoimintaa varten. Yhtenäiseen peruskouluun 
liittyvät pedagogiset edut ovat kyllä saavutettavissa myös kahden eri 
toimipisteen mallissa. Uusi opetussuunnitelma korostaa pedagogista 
luovuutta, joka ei ole sidottu seiniin.

Vanhemmat ovat esittäneet äänekkäästi inhimillisen huolensa 
pitenevistä koulumatkoista ja suuren kouluyksikön tuomista haas-
teista. Koska kasvatuksessa on ennen kaikkea kyse yhteistyöstä, tai 
kasvatuskumppanuudesta, on väärin sivuuttaa vanhempien vas-
tuuntuntoinen huoli. 

On ollut hämmentävää huomata, kuinka vähän vanhempien kanta 
kiinnostaa monia kunnan päättäjiä. Koulun aloittaa kuitenkin joka 
syksy joukko ekaluokkalaisia, joiden vanhemmat jännittävät, tukevat, 
murehtivat ja kannustavat lastensa rinnalla enemmän kuin yksikään 
kunnan viranhaltija.

Toivottavasti Kauniaisissa tehdään jatkossakin koulupolitiikkaa, 
jonka tärkein tavoite on varmistaa lapsen oikeus kasvaa ja kehittyä 
turvallisessa ympäristössä. 

Hyvään koulupolitiikkaan kuuluu myös mahdollisuus keskustella 
rakentavasti erilaisista koulumalleista. Esimerkiksi Vaasassa on on-
nistuneesti yhdistetty suomen- ja ruotsinkieliset lukiot saman katon 
alle (Campus Lykeion). Ratkaisu on ollut paitsi taloudellinen ja peda-
goginen myös hyvin pidetty. Kampusmallissa voisi olla Kauniaisille 
todellinen kilpailuetu pääkaupunkiseudun tiukassa lukiokilpailussa, 
johon yhtenäiskouluun liittyvä keskustelukin kytkeytyy.

Anna Heinonen, Lukion lehtori

Olen iloinen että viime Kaunis Granissa ollut kolumnini herätti 
laajaa mielenkiintoa sekä mielenilmaisuja. Nimenomaan asian 
tärkeyden vuosi katsoin aiheelliseksi nostaa asian kaikkien kau-
niaislaisten keskusteltavaksi.

Kauniaisten suomenkielinen koulu on ollut maamme edellä-

Kouluverkkoa koskevat kysymykset puhuttelevat. Selvitystyö 
yhtenäiskoulusta alkoi reilut kaksi vuotta sitten ja jatkuu edel-
leen. Haluamme tässä tarkentaa muutamia prosessiin liittyviä 
asioita kuten pedagogista näkökulmaa ja kiinteistöjä. 

Prosessi
Aloite yhtenäiskoulusta tuli alun perin suomenkielisiltä 
kouluilta (vuonna 2014). Tavoitteena oli pedagogisin rat-
kaisuin kehittää kauniaislaisten lasten oppimisympäristöä. 
Aloitteen aikoihin suunniteltiin kunnostusta molemmissa 
koulurakennuksissa ja ajankohtaa pidettiin sopivana avata 
keskustelu kiinteistöjen käytöstä. Suomenkielinen opetus- ja 
varhaiskasvatuslautakunta suhtautui positiivisesti aloitteen 
jatkovalmisteluun (huhtikuu 2014). Silloin kaupunginhallitus 
asetti poliittisen työryhmän, joka laati joitakin eri vaihto-
ehtoja, mutta ei ottanut niihin kantaa. Vuosi myöhemmin 
toukokuussa 2015 työryhmä luovutti selvityksensä kaupun-
ginhallitukselle. Kaupunginhallitus vaati tämän jälkeen use-
amman kerran selvityksiä lisävaihtoehdoista ja päätti, että 
kaikkien vaihtoehtojen mahdollisuuksista ja kustannuksista 
teetetään arkkitehdin tekemä selvitys. Selvitysten valmistut-
tua kaupunginhallitus pyysi huhtikuussa 2016 lautakunnalta 
lausunnon niistä. Lautakunta esitti kesäkuussa 2016, että 
yhdessä rakennuksessa sijaitseva yhtenäiskoulu perustetaan. 
Kaupunginhallitus esitti puolestaan valtuustolle, että kahdessa 
eri rakennuksessa sijaitseva yhtenäiskoulu perustetaan, ja että 
lukion opiskelijamäärää nostetaan nykyisessä rakennukses-
sa. Tämä oli vaihtoehto, jota ei oltu aikaisemmin selvitetty. 
Valtuusto palautti elokuussa asian saadakseen lisäselvityk-
sen pedagogisista ja taloudellisista vaikutuksista, talouden 
tasapainottamisen tarpeista sekä siitä, kuinka paljon lukion 
opiskelijamäärää voidaan kasvattaa nykyisissä tiloissa. Selvitys 
esitetään lautakunnalle ja kaupunginhallitukselle lokakuussa. 
Selvitystyön aikana on kuultu monia eri ryhmiä: henkilöstöä, 
oppilaskuntaa, nuorisovaltuutettuja, vanhempia ja kuntalaisia.

Kauniaisten lukion ja Mäntymäen koulun 
rakennuksia ei tule vaihtaa
Suomenkielisellä koulupuolella on jo yli kahden vuoden ajan tehty 
laskelmia ja selvityksiä ns. yhtenäiskoulun toteuttamiseksi perus-
koulun ylä- ja alakoulun osalta. Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Finn Berg esittää kolumnissaan Kaunis Granissa ratkaisuna yhtenäis-
koulun toteuttamiseksi Kauniaisten lukion siirtämistä Mäntymäen 
koulurakennukseen ja Mäntymäen alakoulun siirtämistä Kasavuoren 
koulukeskukseen. Hän perustelee näkemystään mm. Kauniaisten 
lukion oppilasmäärän kasvattamisella ja sitä kautta saatavien valti-
onosuuksien lisätuloilla kaupungille.

Koulujen tuottavuutta ja toimivuutta tulee kuitenkin pääsääntöi-
sesti tarkastella pedagogiselta kannalta. Kasavuoren koulukeskus 
on monien eri uudisrakentamisten ja saneerausten myötä saatu nyt 
opiskeluympäristöltään lukion opetukseen soveltuvaksi opinahjok-
si. Viimeisin kuuden opetustilan laajennus valmistui tänä syksynä. 
Yhteistoiminta Kauniaisten lukion ja Kasavuoren yläkoulun kanssa 
on toiminut kohta neljäkymmentä vuotta kitkattomasti. Lukio ja 
yläkoulu ovat voineet kehittää omia uusia innovaatioitaan samassa 
kiinteistössä, Kasavuoren koulukeskuksessa.

Mäntymäen koulurakennus on alun perin tehty pieniä, juuri koulun-
sa aloittavia lapsia varten. Sitä laajennettiin, kun nykyiset peruskoulun 
alakoulun 5-6-luokat sijoitettiin Kasavuoren koulukeskuksesta heille 
sopivaan, luokanopettajapohjalla toimivaan opetukseen Mäntymäen 
kouluun. 

Mäntymäen koulurakennus ei sovellu lukiolaisten eli toisen asteen 
opiskelijoiden koulutukseen. Rakennus tulisi saneerata kokonaisuu-
dessaan. Sieltä puuttuvat mm. fysiikan, kemian ja biologian laboroin-
titilat. Auditorio, joka puuttuu Mäntymäen koulurakennuksesta, 
kuuluu myös suurtilana lukion opiskeluympäristöön. Luokka- ym. 
muut tilat tulisi saneerata aikuistuvien nuorten käyttötarkoitukseen. 
Nämä investoinnit olisivat useita miljoonia euroja. Lukiot kilpailevat 
keskenään hyvistä oppilaista eikä Mäntymäen rakennus eikä miljöö 
edesauttaisi tässä asiassa. Lisäksi Kasavuoren koulukeskuksen lii-
kuntasaliin on asennettu tänä vuonna käyttöön otettu sähköisen 
ylioppilaskirjoituksen toimintaympäristö. 

Mäntymäen tontin koko ei riitä nuorten aikuisten kulkuvälineil-
le. Henkilökunnan ajoneuvot mukaan lukien tulisi alueelle mahtua 
parhaimmillaan noin sata autoa ja saman verran moottoripyöriä 
ja mopoja polkupyörien lisäksi. Useat kauniaislaiset huoltajat ovat 
kerätyissä adresseissa vastustaneet Mäntymäen koulun siirtoa Ka-
savuoren koulukeskukseen.
Kauniaisiin voidaan perustaa suomenkielinen peruskoulun yhte-
näiskoulu, joka toimii kahdessa eri rakennuksessa ja Kauniaisten 
lukion kokoa voidaan kasvattaa nykyisissä tiloissa. Koulurakennusten 
vaihtoon liittyy merkittäviä taloudellisia ja toiminnallisia riskejä. (Kts. 
KH:n päätös 27.4.2016 § 77)
Kaupunginvaltuutetut Tapani Ala-Reinikka, Lauri Ant-Wuorinen,  
Risto Artjoki, Pertti Eklund, Pekka Herkama, Heikki Kurkela,  
Tiina Rintamäki-Ovaska, Virva Wahlstedt, Juha Pesonen ja Tapani 
Jääskeläinen.

Tehdyt tutkimukset eivät tue tätä vastakkainasettelua. Keskustelussa on 
usein unohdettu, että toimintaedellytykset ja toiminta oppilaskooltaan 
erilaisissa kouluissa ovat erilaisia. Jokainen koulu on ainutkertainen 
oppimisympäristö, jossa opetushenkilökunta ja oppilaat työskentelevät 
yhdessä paikallisten tekijöiden asettamissa rajoissa. Tästä näkökulmasta 
vastakkainasettelu näyttäytyy kovin turhana, toteavat tutkijat.

Kiinteistöt
Kauniaisten koulukiinteistöistä tehdään vielä erinäisiä selvityksiä. 
Tässä vaiheessa voidaan todeta tehtyjen selvitysten osoittamina, että 
Mäntymäen koulussa on enemmän suuria luokkahuoneita, jotka so-
veltuvat lukio-opetukseen ja sen suurten opetustilojen tarpeeseen. 
Kasavuoren koulukeskuksessa on sitä vastoin sekä suuria että pieniä 
luokkahuoneita, mikä puolestaan soveltuu perusopetuksen opetukseen, 
jossa työskennellään vaihdellen isoissa ja pienissä ryhmissä. Mänty-
mäen koulun rakentamisen aikoihin olivat kansakoulun ryhmäkoot 
huomattavasti suurempia kuin perusopetuksessa nykyisin. Remon-
tointitarpeista eri vaihtoehdoissa, joita on selvitetty kaupunginhalli-
tuksen toimesta, on tehty arkkitehtiselvitykset ja kustannuslaskelmat. 
Näissä laskelmissa on huomioitu mm. lukion tarve laborointitiloihin 
sekä auditorioon. Mitä tulee eri ikäryhmien sijoitteluun kouluraken-
nuksissa, on huomautettava, että arkkitehdin piirustukset ovat vain 
suuntaa antavia. Rehtori tekee päätökset lukuvuosittain eri luokkien 
sijoittelusta koulun tiloihin kulloisenkin tarpeen mukaan. Liikenne-
järjestelyistä ja pysäköinnistä on tehty selvityksiä, joita parhaillaan 
täydennetään työn alla olevaa valtuuston pyytämää selvitystä varten.

Kun valtuuston tilaama selvitys esitetään lokakuussa, päätöksen-
tekijät voivat ottaa kantaa asiaan. Kuten kunnalliseen päätöksente-
kojärjestelmään kuuluu, asian valmistelusta ja esittelystä vastaavat 
virkamiehet, mutta päätöksen tekevät poliittiset päättäjät. Virka-
miehet tulevat lopullisen päätöksen tultua, tämän kuten muidenkin 
päätösten kohdalla, täytäntöönpanemaan sen poliittisten päättäjien 
tahdon mukaisesti ja parhaan kykynsä mukaan.
Christoffer Masar, kaupunginjohtaja, Heidi Backman, sivistystoimen-
johtaja, Sari Aarniokoski, opetuspäällikkö

Pedagogisia näkökulmia
Perusopetuslain uudistus 1999 avasi ensimmäistä kertaa Suomessa 
mahdollisuuden luoda opetussuunnitelmaltaan yhtenäisen yhdeksän 
vuotisen peruskoulun, joka ei ole jaettu ala- ja yläasteeseen. Lakiesityk-
sessä (86/1997 RP) huomioitiin asiantuntijalausuntoja, joiden mukaan 
jako ala- ja yläasteeseen on liian jyrkkä ja aiheuttaa osalle oppilaista 
ongelmia sekä oppimisessa että käyttäytymisessä. Kokeilutoiminta, 
joka pohjautui uudistuksen taustalla olevaan ajatteluun, alkoi (Pietilä 
& Vitikka, Opetushallitus 2007). Perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteet 2004 perustuu lakiuudistukseen ja kokeiluissa saatuihin hyviin 
kokemuksiin. Uudet opetussuunnitelman perusteet 2016 on edelleen 
vahvistanut yhtenäisen perusopetuksen merkitystä.

Sitran vuonna 2007 teettämä ja Helsingin yliopiston ja Opetushal-
lituksen toteuttama tutkimus selvitti nuorten syrjäytymiseen liittyviä 
riskitekijöitä ja persoonallisuuden vaikutusta koulumenestykseen ja 
koulun merkitystä psyykkisen hyvinvoinnin ja sosiaalisen pääoman 
muodostumiseen. 9-luokkalaisten koulumenestys mitattuna arvosa-
noissa osoitti, että mitä pienempi koulu, sitä suurempi on oppilaiden 
syrjäytymisriski. Raportin mukaan koulun koon kasvu aina 600–700 
oppilaaseen saakka vaikutti lievän positiivisesti koulumenestykseen, 
mutta tämän jälkeen kasvun vaikutus muuttui negatiiviseksi. Hajonta 
oli toisaalta erittäin suuri tässä ryhmässä. Raportin mukaan keskiarvo 
yli 700 oppilaan koulussa oli kuitenkin vähän korkeammalla tasolla kuin 
340 oppilaan koulussa (nykyinen Kasavuoren koulu, vl 7–9).

PISA-aineistoon perustuva tutkimus (Harju-Luukkainen, Sulkunen, 
Vettenranta, Nuorisotutkimus 12/2015) osoittaa, että kouluja ei voida 
koon perusteella asettaa paremmuusjärjestykseen. On todettava, että 
PISA-aineisto on arvosanoja luotettavampi mittari koulumenestyksestä. 
Erikokoiset koulut poikkesivat toisistaan vain muutaman muuttujan 
osalta ja koulut näyttäytyvät enemmän samanlaisina kuin erilaisina. 
Tutkimuksessa tutkittiin koulukoon merkitystä oppimistuloksiin ja 
vuorovaikutukseen. Tutkimuksessa tehtiin myös kooste kansallisesta ja 
kansainvälisestä koulukokoon liittyvästä tutkimuksesta. Tutkijat toteavat 
kaiken tämän perusteella, että keskustelua pienten koulujen lakkautta-
misesta on värittänyt pienten ja suurten koulujen vastakkainasettelu. 

VASTINEET

kävijöitä ja saavuttanut hyviä oppimistuloksia. Sikäli kun olen asian 
valmisteluasiakirjoista ymmärtänyt, suomenkielinen koululaitos 
ja suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta haluavat 
hyödyntää  viimeisiä pedagogisia tutkimuksia, joiden mukaan yh-
tenäiskoulu on eduksi oppilaan kehitykselle ja oppimistulokselle. 

Nimenomaan pedagogiset syyt puoltavat yhdessä koulurakennuk-
sessa toimimisen. Lukion kasvava oppilasmäärä ei ole eikä saa olla 
koulurakennusten vaihtamisen motiivina. Mutta ei saa myöskään 
lakaista maton alle kasvavan lukion tuomia lisätuloja kaupungille.
Finn Berg

Kaupunki vastaa
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Byt inte byggnaderna för Kauniaisten lukio 
och Mäntymäen koulu
På finska sidan har man redan i över två års tid gjort kalkyler och 
utredningar om en sk enhetsskola för högstadiet och lågstadiet. Stads-
styrelsens ordförande Finn Berg presenterar i sin kolumn i Kaunis 
Grani en lösning där Kauniaisten lukio skulle flytta till Mäntymäkis 
skolbyggnad och Mäntymäen alakoulu skulle flyttas till Kasavuori skol-
centrum. Hans motivering är att elevantalet i gymnasiet då kunde öka 
och på så sätt ge fler statsandelar vilket är en tilläggsinkomst till staden.

Skolornas produktivitet och funktionalitet ska ändå främst ses ur 
ett pedagogiskt perspektiv. Kasavuori skolcentrum har efter många 
nybyggen och saneringar blivit ett passande lärosäte för gymnasie-
undervisning. Utvidgningen av de sista sex undervisningsrummen 
blev klar den här hösten. Samarbetet mellan Kauniaisten lukio och 
Kasavuoren yläkoulu har fungerat friktionsfritt i snart fyrtio år. Gym-
nasiet och högstadiet har utvecklat sina egna innovationer i samma 
byggnad, Kasavuori skolcentrum.

Mäntymäki skolbyggnad är planerad för små barn som just har 
börjat skolan. Den förstorades när grundskolans klasser 5-6 flyttades 
från Kasavuori skolcentrum till Mäntymäki skola som ansågs passa 
bättre för klasslärarundervisning. 

Mäntymäki skolbyggnad lämpar sig inte för gymnasie- eller an-
dra stadiets utbildning. Byggnaden borde då saneras i sin helhet. 
Det fattas bl a fysik, kemi och biologisalar. Ett auditorium, som inte 
finns i Mäntymäki skolbyggnad, hör till ett gynasiums studiemiljö. 
Klassrum och andra utrymmen borde saneras så att de passar väx-
ande ungdomar. De här investeringarna skulle räknas i miljoner euro. 
Gymnasierna tävlar sinsemellan om bra elever och där skulle inte 
Mäntymäki byggnaden och miljön befrämja saken. Dessutom har man 
i år installerat behövlig apparatur för elektronisk studentskrivning i 
skolcentrets gymnastiksal.

Tomten vid Mäntymäki räcker inte till för de unga vuxnas forst-
skaffningsmedel. Personalens fordon medräknat borde ca hundra 
bilar och lika många motorcyklar och mopeder förutom cyklarna få 
plats. De flesta vårdnadshavare har i adressinsamlingar motsatt sig 
en flytt av Mäntymäki skola till Kasavuori skolcentrum.

Man kan grunda en finskspråkig enhetsskola i Grankulla som fung-
erar i två olika byggnader och Kauniaisten lukio kan utvidgas i den 
nuvarande fastigheten. Ett byte av skolbyggnader medför betydande 
ekonomiska och funktionella risker. (Se KH:s beslut 27.4.2016 § 77) 
Fullmäktigeledamöterna Tapani Ala-Reinikka, Lauri Ant-Wuorinen, 
Risto Artjoki, Pertti Eklund, Pekka Herkama, Heikki Kurkela, Tiina 
Rintamäki-Ovaska, Virva Wahlstedt, Juha Pesonen och Tapani 
Jääskeläinen.

Nedskärning i den grundläggande  
undervisningen
Skapandet av en enhetsskola på finska sidan i Grankulla är i praktiken 
klappat och klart. Om ledarskapet fungerar är en sammanslagning 
av låg- och högstadiet en bra sak; resurserna används effektivare pga 
en lättare byråkrati.

Bildningsväsendet försöker få in en flytt av lågstadiet till Kasavuori 
och gymnasiet till Mäntymäki i beslutet om enhetsskola. Tvärtemot 
vad Finn Berg påstår i förra KaunisGrani så garanterar en sammanslag-
ning av grundskolorna i samma byggnad inte bättre studieresultat. 
Berg och tjänstemännen vill skapa en anstalt för 760 elever. I Finland 
finns det forskningsresultat som visar att enheter med över 600 elever 
märkbart försvagar studieresultaten och dessutom försämrar elevernas 
och lärarnas välmående.

Bland föräldrar i Grankulla motsätter man sig starkt en förflytt-
ning av lågstadiet. En adress mot en flytt har redan samlat 300 namn. 
Föräldrarnas oro begränsar sig inte bara till längre skolväg, mera 
rusningstrafik eller tonåringarnas påverkan på första klassisternas 
identitet. Utrymmena i Kasavuori är klart sämre än i Mäntymäki. 
Enligt arkitektens ritning skulle 1-4 klassisterna placeras längs en 
korridor. De större klassrummen och aulan i Mäntymäki möjliggör 
en uppdelning av eleverna i mindre grupper så att undervisningen 
blir effektivare och följer barnets utveckning.

Som Berg sammanfattade så är den grundläggande idén med att byta 
skolhus, att få mer pengar för gymnasiet. Stadsstyrelsen har dragit upp 
riktlinjer att en tillräckligt stor tillväxt av gymnasiet lyckas i Kasavuori. 
Ett byte av skolbyggnader skulle betyda att lågstadieeleverna skulle få 
sämre utrymmen för att ge plats åt gymnasiecampuset. Vad händer 
om en flytt av gymnasiet sen heller inte inbringar önskade summor, 
om de nya gymnasieeleverna behöver mera stöd och ombyggnaden 
av de gamla skolhusen sväljer en dubbelbudget? De här pengarna 
dras direkt bort från lågstadiets skolbiträden, stödundervisning och 
material. Och vad händer när den sämre inlärningsmiljön ökar behovet 
av stöd i undervisningen?

Den planerade placeringen av lågstadiet är problematisk och för-
sämrar värdet på våra tomter. Ett större problem med tanke på vår 
stads attraktionskraft är ändå det att förändringen som tjänste-
männen driver kan leda till att den grundläggande undervisningen 
försämras radikalt. Därför rör den finska sidans skolomvandling 
alla granibor.

Stadsfullmäktige gör sig beredda att rösta om skolornas framtid. 
Bergs skrivelse visar att man vill sluta med kutymen att man i beslut 
gällande skolor respekterar den ifrågavarande gruppens majoritets-
åsikt. Hoppas SFP:s medlemmar ser att om de vänder ryggen mot 
problemen med skolbyte så anser vi röstare att de står bakom stads-
styrelsens ordförandes skrivelse.

Vi röstare borde kunna välja om vi vill ha ett stort Esbogymnasium 
mitt i byn eller en satsning på kvalitativ grundundervisning.

Satu Mollgren, Lasse Larvanko, Sini-Marja Ant-Wuorinen,  
Tommi Salmi, Lauri Vassila, Virva Wahlstedt

Enhetsskola är inte en "win-winsituation"
I tidningens senaste nummer understöder Finn Berg starkt grundandet 
av en enhetsskola i Kasavuori, vilket skulle innebära att gymnasiet 
skulle flyttas till Mäntymäki. Det här förslaget har inte i något skede 
fått det breda stöd det skulle behöva.

De argument som framförts till förmån för förslaget har snarast 
väckt förvirring. Till exempel skulle argumentet att studieresultaten 
förbättras i en större enhet kräva stödande oberoende forsknings-
resultat.

Om studieresultaten verkligen förbättras avsevärt i en större skola 
så borde en likadan rättighet till bättre resultat i jämnställdhetens 
namn också ges åt de svenskspråkiga barnen.

Förflyttningen mellan lågstadiet  och högstadiet är naturlig 
och gör inte skolstigen fragmentarisk. Det är också svårt att 
förstå varför det skulle vara klokt att sanera Mäntymäki, som är 
planerad för småbarn, till ett gymnasium när man just har gjort 
förändringar i Kasavuori för att anpassa det till gymnasiebruk. 
De pedagogiska fördelar som en enhetsskola ger kan man också 
uppnå i en modell med två olika verksamhetsställen. Den nya 
läroplanen betonar pedagogisk kreativitet som inte är bunden 
till en fysisk plats.

Föräldrarna har högljutt framfört sin helt mänskliga oro när det 
gäller längre skolväg och de utmaningar som följer med en större 
skolenhet. Eftersom det fram för allt är fråga om samarbete när det 
gäller uppfostran, eller pedagogiskt partnerskap, är det fel att åsido-
sätta föräldrarnas oro.

Det har varit förbryllande att se hur lite föräldrarnas åsikt intres-
serar kommunens beslutsfattare. Varje höst börjar trots allt en skara 
förstaklassister skolan, elevernas föräldrar oroar sig, stöder, bekymrar 
sig för och uppmuntrar vid sidan av sina barn också skolan. Detta mer 
än någon kommuntjänsteman gör.

Hoppas man i Grankulla också i framtiden är för en skolpolitik 
vars främsta syfte är att säkra barns rätt att växa och utvecklas i en 
trygg miljö.

Till en god skolpolitik hör också möjligheten till konstruktiva sam-
tal om olika skolmodeller. Till exempel har man i Vasa framgångs-
rikt slagit ihop det finsk- och det svenskspråkiga gymnasiet under 
samma tak (Campus Lykeion). Lösningen har varit både ekonomisk 
och pedagogisk och dessutom mycket omtyckt. Detta kunde vara 
en verklig konkurrensfördel för Grankulla i huvudstadsregionens 
hårda gymnasietävling som också diskussionen om enhetsskolan 
delvis handlar om.
Anna Heinonen, Gymnasielektor

Jag är glad över att min kolumn i senaste KaunisGrani väckte stort 
intresse och gett flera inlägg.

Just för att saken är viktig ansåg jag det vara befogat att lyfta 
fram ärendet så att alla Grankullabor kan delta i diskussionen.

Den finska skolan i Grankulla är en föregångare i vårt land och 

Skolnätsfrågor engagerar. Utredningen om enhetsskolan började för 
mer än två år sedan och utredningar pågår än. Vi vill här precisera vissa 
sakfrågor om processen, de pedagogiska aspekterna och fastigheterna. 

Processen
Initiativet till enhetsskolan kom från början från de finskspråkiga 
skolorna (år 2014). Man ville som en pedagogisk åtgärd utveckla 
lärmiljön för barnen i Grankulla. I det skedet planerades renovering 
i båda skolfastigheterna och man tyckte därför att det var en lämplig 
tid att ta upp frågan om fastigheternas användning. Den finskspråkiga 
nämnden för undervisning och småbarnsfostran ställde sig positiv 
till att ärendet skulle beredas (april 2014). Stadsstyrelsen tillsatte då 
en politisk arbetsgrupp, som utarbetade några olika alternativ, men 
som inte tog ställning till dessa. Efter ett år i maj 2015 överräckte 
arbetsgruppen utredningen till stadsstyrelsen. Styrelsen begärde 
därefter i flera omgångar utredningar om ytterligare några alter-
nativ och arkitektutredningar om samtliga alternativs möjligheter 
och kostnader. När utredningarna var slutförda bad stadsstyrelsen i 
april 2016 nämnden om utlåtande i frågan. Stadsstyrelsen tog också 
i sitt beslut ställning till att en enhetsskola i två olika fastigheter kan 
bildas. Nämnden föreslog i juni 2016 att en enhetsskola som fungerar 
i en fastighet bör grundas. Stadsstyrelsen föreslog för fullmäktige att 
en enhetsskola i två fastigheter bildas och att man ökar gymnasiets 
studerandeantal i nuvarande fastighet. Eftersom det här var ett al-
ternativ, som inte utretts, remitterade fullmäktige i augusti ärendet 
för närmare utredningar om pedagogiska och ekonomiska effekter, 
om behoven av balansering av ekonomin samt om beräkningar av hur 
mycket gymnasiets studerandeantal kan ökas inom nuvarande väggar. 
Utredningen kommer att presenteras för nämnd och stadsstyrelse i 
oktober. Under arbetet har många grupper hörts, personal, elevkårer, 
ungdomsfullmäktige, föräldrar och allmänheten.

 
Pedagogiska aspekter
Reformen av utbildningslagarna 1999 öppnade för första gången 
möjligheten att i Finland skapa en läroplansmässigt enhetlig nioårig 

grundskola, som inte är indelad i ett låg- och ett högstadium. Lagbe-
redningen (86/1997 RP) tog fasta på expertis om att uppdelningen 
i låg- och högstadium är för tvär och ger upphov till problem i form 
av inlärningssvårigheter och problem i beteendet för en del elever. 
Försöksverksamhet startade som stödde tankarna i reformen (Pietilä 
& Vitikka, Utbildningsstyrelsen 2007). De nya läroplansgrunderna för 
den grundläggande utbildningen 2004 baserade sig på lagreformen 
och de goda erfarenheterna från försöken. De nya läroplansgrun-
derna 2016 har ytterligare stärkt betydelsen av en sammanhållen 
grundskola.

Sitras rapport, som år 2007 utfördes av Helsingfors universitet och 
Utbildningsstyrelsen, gällde ungas utslagningsrisk och personlighetens 
inverkan på skolframgången samt skolans betydelse för välbefin-
nandet och för det sociala kapitalet. Skolframgången hos elever i 
åk 9 mätt i betygsvitsord visade att ju mindre skolan är desto större 
är risken för utslagning. Enligt rapporten ökar skolframgången ju 
större skolan är, men när skolor har mer än 600-700 elever minskar 
skolframgången. Spridningen är emellertid mycket stor i den största 
gruppen av skolor. Enligt rapporten har ändå en skola med mer än 700 
elever något högre medeltal än en skola med 340 elever (nuvarande 
Kasavuoren koulu, åk 7–9).

En studie som baserar sig på PISA-materialet (Harju-Luukkainen, 
Sulkunen, Vettenranta, Nuorisotutkimus 12/2015) visar att man inte 
kan ranka skolor enligt storleken. Det bör påpekas att PISA-materialet 
är en mer tillförlitlig mätare av skolframgång än betygsvitsord. Skolor 
med olika storlek skiljer sig från varandra endast gällande ett fåtal 
variabler och skolor är alltså mer lika än olika. I studien undersöktes 
skolstorlekens betydelse för studieresultat och interaktion. I studien 
gjordes också en sammanfattning av nationell och internationell forsk-
ning om skolstorlekens betydelse. Utgående från detta konstaterar 
forskarna att diskussionen om indragningen av små skolor gjorts till 
en motsättning mellan små och stora skolor. De befintliga studierna 
stöder emellertid inte denna motsättning. I debatten har man ofta 
glömt bort att förhållandena och verksamheten i skolor med olika 
storlek är olika. Varje skola har en unik lärmiljö där lärare och elever 

arbetar tillsammans inom de gränser lokala förhållanden ger. Ur 
detta perspektiv förefaller en motsättning mycket överflödig, 
säger forskarna. 

Fastigheterna
Vissa utredningar görs ännu om skolfastigheterna i Grankulla. 
I det här skedet kan konstateras att utredningarna hittills visat 
att Mäntymäen koulu har mer stora klassrum som lämpar sig för 
gymnasieundervisning, som har behov av stora klasser, medan 
Kasabergets skolcentrum har både stora och små klassrum, 
vilket lämpar sig för den grundläggande undervisningen, som 
behöver varva arbete i större och mindre grupper. På den tiden 
när Mäntymäen koulu byggdes var gruppstorleken i folkskolan 
mycket större än vad den är inom grundläggande undervisning 
nuförtiden. 

Om saneringsbehoven i de olika alternativen, som utretts 
genom stadsstyrelsens försorg, finns det arkitektutredningar 
och kostnadsberäkningar. I dessa beräkningar ingår gymnasiets 
behov av bl.a. laboratorieutrymmen och auditorium. När det 
gäller olika årskursers placering i skolbyggnaden bör det påpekas 
att arkitektens ritningar endast är riktgivande. Det är alltid 
rektor som enligt de årligt varierande behoven bestämmer 
olika klassers placering i skolan. Om trafikarrangemangen och 
parkeringen finns det också utredningar som för närvarande 
kompletteras i den utredning som fullmäktige bett om.

När den av fullmäktige beställda utredningen presenteras i 
oktober kan beslutsfattarna ta ställning i frågan. Enligt syste-
met för kommunalt beslutsfattande ansvarar tjänstemännen 
för beredning och föredragning, men besluten fattas av politiska 
beslutsfattare. Tjänstemännen kommer att verkställa det slutliga 
beslutet, så som alla beslut, enligt de politiska beslutsfattarnas 
vilja och enligt sin bästa förmåga. 

Christoffer Masar, stadsdirektör, Heidi Backman, bildningsdirektör, 
Sari Aarniokoski, undervisningschef

har uppnått fina studieresultat. Som jag har förstått saken på basen 
av de förberedande dokumenten är den finskspråkiga skolenheten 
och den finskspråkiga utbildningsnämnden måna om att dra nytta 
av den senaste pedagogiska forskningen, som visar att enhetsskolor 
främjar elevernas utveckling och studieresultat. 

GENMÄLEN 

Det är just pedagogiska skäl som talar för verksamhet i en enda 
skolbyggnad. Det växande antalet elever i gymnasiet är inte och får 
inte vara ett motiv för att byta skolbyggnader.

Men man får heller inte sopa under mattan att ett växande gym-
nasium ger tilläggsinkomster till staden.
Finn Berg 

Staden svarar



KAUPUNKI   TIEDOTTAA
27.9.–17.10.20162 0

VASTAAVA TOIMITTAJA
Markus Jahnsson
puh. 09 505 6248
markus.jahnsson@kauniainen.fi
www.kauniainen.fi

Kuulutukset 
KAUNIAISTEN KAUPUNGINVALTUUSTO
kokoontuu kaupunginvaltuuston istuntosalissa, os. Kauniaistentie 10, 
Kauniainen, maanantaina lokakuun 17. päivänä 2016 klo 19.30.
Kokouksen tarkastettu pöytäkirja on yleisön nähtävänä 31.10.2016 
kaupunginkansliassa klo 8.00-15.45.
Kauniaisissa 27.9.2016 Valtuuston puheenjohtaja
ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS NÄHTÄVILLÄ 
(MRL 65 § ja MRA 27 §)  
Muutosalue käsittää 4. kaupunginosan korttelin 52 tontin 2 
(Mäntymäentie 2). Tavoitteena on mahdollistaa Mäntymäen koulun 
laajennustarpeet ja päivittää asemakaava vastaamaan nykytarpeita.
Ehdotus on nähtävänä MRA 27 §:n mukaisesti 27.9.2016–
27.10.2016 kaupungintalon ilmoitustaululla (Kauniaistentie 10) 
virka-aikana klo 8.00 – 15.45 sekä kaupungin Internet-sivuilla www.
kauniainen.fi/mantymaentie2.
Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus antaa muistutuksensa kaavaeh-
dotuksesta. Mahdolliset muistutukset tulee toimittaa joko kirjallisina tai 
sähköpostilla kaupunginhallitukselle viimeistään 27.10.2016. Postiosoi-
te: Kauniaisten kaupunki, Kaupunginhallitus, PL 52, 02701 KAUNIAINEN, 
sähköpostiosoite: kirjaamo@kauniainen.fi, käyntiosoite: kaupungintalo, 
Kauniaistentie 10. Valmistelija / lisätiedot: Matti Salminen 
p. (09) 5056 204, etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
Kauniainen 27.9.2016 Kaupunginhallitus
ASEMAKAAVAN MUUTOSLUONNOS NÄHTÄVILLÄ 
(MRL 62 § ja MRA 30 §)
Muutosalue käsittää 4. kaupunginosan osan korttelia 49 
(Bredantie 15–17). Tavoitteena on, että asemakaavaa muutetaan 
alueelle soveltuvan maankäytön määrittämiseksi.
Luonnos on nähtävänä MRA 30 §:n mukaisesti 27.9.2016–
27.10.2016 kaupungintalon ilmoitustaululla (Kauniaistentie 10) 
virka-aikana klo 8.00–15.45 sekä kaupungin Internet-sivuilla www.
kauniainen.fi/Bredantie15-17.
Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus antaa mielipiteensä kaavaluonnok-
sesta. Mahdolliset mielipiteet tulee toimittaa joko kirjallisina tai sähkö-
postilla yhdyskuntalautakunnalle viimeistään 27.10.2016. Postiosoite: 
Kauniaisten kaupunki, Yhdyskuntalautakunta, PL 52, 02701 KAUNIAINEN, 
sähköpostiosoite: kirjaamo@kauniainen.fi, käyntiosoite: kaupungintalo, 
Kauniaistentie 10. Osalliset voivat esittää mielipiteensä myös suullisesti 
maankäyttöyksikköön. Valmistelija / lisätiedot: Matti Salminen 
p. (09) 5056 204, etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
Kauniainen 27.9.2016 Yhdyskuntalautakunta

Villa Breda
Villa Bredan palvelukeskus on suljettu remontin takia. Osa toiminnoista on 
siirtynyt väistötiloihin. Eläkeläisten lounastarjoilua on kahdessa eri paikassa 
Kauniaisissa. Ruuhkan välttämiseksi huomioi kellonajat. 
RAAMATTUOPISTOLLA, osoite Helsingintie 10. Eläkeläisten lounasaika 
maanantaista perjantaihin klo 11.00 – 12.30, eläkeläishinta 6,80 €. Lau-
antain lounas 9,50 €. Sunnuntaina tarjolla juhlavampi lounas klo 12.30 – 
13.30, hinta 11,50 €. Ruokalippuja voi ostaa Raamattuopiston ala-aulasta 
käteisellä tai pankkikortilla. Lisätietoja: www.sro.fi/lounaslista
Tarvittaessa voit saada paperisen lounaslistan Raamattuopiston infosta.
Kuljetuspalvelua tarvitsevien asiakkaiden kyyti järjestetään Raamattuopis-
tolle arkisin. Kuljetus on tarkoitettu liikuntaesteisille henkilöille. Edestakai-
sen matkan hinta 4 €. Lounasaikaan ruokailussa avustetaan tarvittaessa. 
TYÖVÄEN AKATEMIALLA, osoite: Vanha Turuntie 14. Eläkeläisten 
lounasaika maanantaista perjantaihin klo 12.30 -13.30. Eläkeläishinta 6.80 
€. Maksu käteisellä tai pankkikortilla. 
Lisätietoja: www.akatemia.org/site2/index.php/palvelut/lounaslista
Työväen Akatemialle ei ole kuljetusta eikä ruokailussa ole avustaja. 
HUOM! Työväen Akatemian keittiö on suljettu 21.8 saakka.
AJANKOHTAISTA
Vanhusten viikolla 2. – 9.10. Kauniaisissa järjestetään runsaasti ohjel-
maa, tarkempi ohjelma muualla lehdessä.
Vanhussosiaalityö ja palveluohjaus: palvelukeskuksen johtaja Marianne 
Ekholm on tavattavissa terveyskeskuksessa/kotihoito torstaisin klo 8.15 
-11.30. Puh.09-5056457.
TIETOKONEEN JA KÄNNYKÄN KÄYTÖN OHJAUSTA Nuorisotalolla 
Tyttöjen huoneessa, Läntinen koulupolku 1, 1.krs., tila ei ole esteetön. 
Ajanvaraus ja lisätietoja Sailalta. Kysy vapaita aikoja!
Viimeiset tiedot ohjelmista Saila Helokalliolta, puh. 09 5056 452 tai 
050 3082 452 sekä Villa Bredan facebook-sivu www.facebook.com. 
Haluatko saada sähköpostia Villa Bredan toiminnasta tai tapahtumista? 
Ilmoita sähköpostiosoitteesi minulle: saila.helokallio@kauniainen.fi. 
VIIKKO-OHJELMAN MUUTOKSET 
Maanantai: YSTÄVÄPIIRI-RYHMÄ kokoontuu klo 10 - 12 Kauniaisten 
kirjaston kokoushuoneessa. Syksyn ryhmään ei oteta enää uusia jäseniä. 
Lisätietoja Saila Helokalliolta.
Tammikummun terveyskeskussairaalassa kokoontuvat seuraavat ryhmät 
(osoite Lippajärventie 1) pääovesta vasemmalla, henkilökunnan ruokasalin 
vieressä olevassa takkahuoneessa:
Tiistai: KLUBI BREDA – miesten oma ryhmä klo 10.00 – 13. Päivätoimin-
taa ja ruokailu, ilmoittautuminen Granin Lähiapu r.y.: puh. 040 5189 281 
(ark. klo 9-13). 
Keskiviikko: LUPA UNELMIIN –TAIDERYHMÄ yleensä parillisten 
viikkojen keskiviikkona klo 10.00 – 11.30, ruokailumahdollisuus. Ohjaajana 
taidemaalari Irja Luostarinen. Lisätietoja ja ennakkoilmoittautuminen, Saila 
Helokallio. 
Perjantai: NAISTEN KERHO 10.00–13. Päivätoimintaa ja ruokailu. 
Ilmoittautuminen Granin Lähiapu r.y.: puh. 040 5189 281 (ark. 9–13). 
Palvelukeskuksen henkilökunnan yhteystiedot
Työhuoneiden osoite Tammikummun terveyskeskussairaala  
(Lippajärventie 1),  1 krs. Tavoitettavissa arkisin sopimuksen mukaan:
Palvelukeskuksen johtaja Marianne Ekholm puh. 09 5056 457
Toiminnanohjaaja Saila Helokallio puh. 09 5056 452 tai 050 3082 452
Info /Toimistosihteeri paikalla ti – pe klo 9-13) Karin Heinrichs   
puh. 09 5056 455 
Kuljetus: Guy Allenius puh. 050 5004 132
Jalkojen hoito: ti-pe,Yhtiöntie 31 (Casa Seniori) Kristiina Vestman 
puh. 09 5053 438
Kampaamo: ma,Yhtiöntie 31 (Casa Seniori) Regina Sandström, ke-pe, 
Tuulikuja 6 (Folkhälsanin talo, Tapiola) puh. 041 445 9612
   

Terveyspalvelut
Yleinen hätänumero 112
Yleinen terveysneuvonta 09 87 10023
Lääkärien ja hoitajien vastaanotto 
Arkisin klo 8–16, ajanvaraus klo 8–15 puh. 09 8789 1300 (takaisinsoitto-
palvelu)
Arkipäivystys klo 8-16
• päivystysvastaanotolle ohjataan ainoastaan akuuteissa terveysongelmis-
sa. Sairaanhoitaja arvioi puhelimitse puh. 09 8789 1300 (takaisinsoitto) tai 

jonottamalla ilmoittautuneen potilaan päivystyksellisen hoidon tarpeen ja 
kiireellisyyden.
• päivystysvastaanotolla potilaat hoidetaan sairauden ja/tai oireiden vaati-
massa kiireellisyysjärjestyksessä. Silloin kun välitöntä hengenvaaraa ei ole, 
potilaat saavat päivystysvastaanotolle aikahaarukan, jolloin vastaanotto 
pyritään toteuttamaan.
Arkisin klo 16–8, pyhäpäivät ja viikonloput 24h 
Jorvin terveyskeskuspäivystys, puh. 09 4718 3300, Turuntie 150
• Jorvin lasten päivystysklinikka (alle 16-vuotiaat) oma sisäänkäynti 
Turuntien puolelta
• Espoon Sosiaali- ja Kriisipäivystys 24h, puh. 09 8164 2439 
Voitte myös mennä seuraaviin päivystyspisteisiin:
• Haartmanin ja Malmin terveyskeskuspäivystykset
• Peijaksen terveyskeskuspäivystys
• Lastenklinikan päivystys (alle 16-vuotiaat) 
Terveydenhoito Terveysasemalla, Asematie 19
• Äitiys- ja ehkäisyneuvola ma-pe klo 12-13 puh. 09 8789 1344, 
• Lastenneuvola ma-pe klo 12-13, puh. 09 87891343 ja  ma-to klo 12-13, 
puh 09 8789 1341, ke 09 8789 1342, 
• Perheohjaaja puh. 09 5056 468, 
• Vastaanoton terveydenhoitajan vastaanotto 
Sydänhoitaja, diabetes- ja astmahoitaja sekä kuulontutkimukset 
Villa Apollossa, os Palokunnantie 7
Sydänhoitaja Merja Hugg
- Puhelinaika on maanantaisin klo 8.30- 10, puh. 050 4115 496.
- Vastaanottoaikoja voi varata takaisinsoittopalvelun kautta puh. 09 8789 
1300 ma-pe klo 8-15.00.
Diabetes- ja astamahoitaja Ilse Ekberg
- Puhelinaika ti klo 10-11, puh. 09 5056 828
- Ajanvaraus myös terveysaseman takaisinsoittopalvelun kautta, puh. 09 
8789 1300 ma-pe klo 8-15.00.
Kuulontutkimukset
- Ajanvaraus terveysaseman takaisinsoittopalvelun kautta, puh. 09 8789 
1300 ma-pe klo 8-15.00.
Laboratorio, palvelunumero 09 4718 6800 
• Näytteenotto ma-pe klo 7.30-14.30
• Palvelee Asematiellä sekä ajanvarauksella että vuoronumerolla.  
Opiskelijaterveydenhuolto 
• Terveydenhoitaja Ulla Mikkonen puh. 050 4117 050 
Kotihoito
• Ma–pe klo 12–13 (kotisairaanhoito), puh. 09 505 6462
• Ma–pe klo 12–13 (kotihoidon ohjaaja) puh. 09 505 6461
Hoitotarvikejakelu 
Hoitotarvikejakelu puh. 09 5056 229 ma-to klo 12-13
Erityispalvelut 
• Psykologi ma, ke klo. 11.00-11.30 puh. 09 5056356. Psykiatrian 
sairaanhoitaja puh. 050 4118 644 
• Puheterapeutti ma klo 10.30-11.30 ja to klo 12-13 puh. 09 5056355 
Perheneuvola
Ajanvaraus perheneuvolaan klo 9-12 puh. 095056297 tai 050 4115 178
• perheneuvoja Mona Forsman, puh.aika klo12-13 (ti 10.30-11.30), puh.  
050 4116 451
• psykologi Daniela Seeskari, puh.aika pe klo.11-11.30 puh.050 4119280
• psykologi Miia Raivio, puh. aika ke ja to klo 12-13, puh. 050 585 0524
Seniorineuvola 
Toiminta käynnistyy 3.10. Puhelinaika ma-pe klo 12-13, puh. 09 5056 
462/sairaanhoitaja Annika Kyrönlahti 
Rokotukset 
Rokotukset annetaan perjantaisin klo 8–10 ilman ajanvarausta, tietoja 
tiistaisin ja torstaisin klo 12–13, puh. 09 8789 1332.
Fysioterapia ja apuvälinepalvelut
• Fysioterapian ajanvaraus ma-pe klo 12-13 puh. 09 5056381. Muina 
aikoina voit jättää viestin vastaajaan. Lasten fysioterapia tiedustelut ja 
ajanvaraus pe klo 9-10 puh. 050 4115 352
• Apuvälinepalvelu puh. ma–pe klo 12–13 puh. 050 4115 279
• Vapaaharjoitteluvuorot terapeuttiseen harjoitteluun, tiedustelut puh. 
09 505 6381
- Terveyskeskuksen fysioterapian harjoitussali: ma, ti ja to klo 11-13, 
keskiviikko klo 8.15-9.45
- Tammikumpu (alakerta, ruokasalin vieressä), kuntosalilaitteet käytössä 
ma- pe klo 13-15
Suun terveydenhoito
Ajanvaraus (ensiapupotilaat mieluimmin klo 8.00-11.30) klo 8.00-15.00, 
puh. 09 505 6379
Päivystys Haartmanin sairaala ma-pe 14-21. la-su ja pyhäpäivät klo 8-21 
puh.09 3104 9999
MUUT PALVELUT: 
Terveyskeskuksen sairaala Tammikumpu, puh. 09 505 6502
Villa Anemone, puh. 09 505 6582
Villa Anemone, puh. 09 505 6582
TIETOA JA TUKEA SYDÄNPOTILAALLE- ILTAPÄIVÄ
Ensitieto-iltapäivä sepelvaltimotautiin sairastuneille.Tapiolan terveysasema 
(Ahertajantie 2), Ahertajasalissa. Torstaisin klo 15.3–18.00, 29.9, 
20.10, 17.11 ja 15.12 (sisältö aina sama). Tietoa sepelvaltimotaudista 
ja sen synnystä, riskitekijöistä, lääkehoidosta, omahoidosta, liikunnasta, 
arkielämän tilanteista, lääkekorvaus ja kuntoutus, terveyskeskuksen jatko-
hoitopalveluista, Espoon sydänyhdistyksen toiminnasta. Ensitieto-kurssin 
ohjaa sairaanhoitaja ja vertaistukihenkilö.
Osallistuminen: Ota yhteyttä ma klo 8.30-10.00, puh. 050 4115 496/
Sairaanhoitaja Merja Hugg
FYSIOTERAPIAN HARJOITTELURYHMÄT ALKAVAT LOKAKUUSSA
1.Lantionpohjan lihasten harjoitteluryhmä  Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, 
joilla on lantionpohjan toimintahäiriöitä esim. virtsankarkailua.
Ryhmä kokoontuu TIISTAISIN klo 9-10 ajalla 4.10.-1.11.2016 yhteensä 5x. 
Ryhmä on maksuton. Etusija ensikertalaisilla. Tiedustelut ja ilmoittautumi-
set arkisin klo 12-13 puh. 09 5056381/ Fysioterapian ajanvaraus
2. Ohjattu ryhmä henkilöille, joilla on painonhallinnan ongelmaa ja siihen 
liittyviä tuki- ja liikuntaelinoireita
Ryhmä toteutuu TORSTAISIN klo 9-10 ajalla 20.10.-17.11.2016 yhteensä 
5xterveysaseman kuntosalilla. Ryhmä on maksuton. Ilmoittautumiset 
viimeistään viikolla 41. Ryhmään mahtuu max 10 henkilöä. Tiedustelut ja il-
moittautumiset arkisin klo 12-13 p. 09 5056381/ Fysioterapian ajanvaraus

Koulujen ruokalistat
Ruokalistat voi tulostaa osoitteessa www.kauniainen.fi/kouluruoka. Sieltä 
voi myös tutustua verkkoruokalistaan, jossa käyttäjä saa ajankohtaisen 
ruokalistan lisäksi käyttöönsä annosten tuoteselosteet, ravintoarvotiedot 
sekä GDA-merkinnät,Palvelulle löytyy myös applikaatio, Jamix menu, 
jonka voi ladata Android, Apple ja Windowspuhelimiin.

Kirjasto
Aukioloajat
ma–to 10–20    pe 10–17   la 10–15 

Aula ja lehtilukusali avataan arkisin klo 8, lauantaisin klo 10.
ke 28.9. klo 17–19
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja kirjastossa
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn Berg jatkaa syksyn aikana 
asukastapaamisia. Hänen kanssaan voi tulla keskustelemaan kaikenlaisista 
kaupungin toimialaan kuuluvista asioista. Tapaamistilaisuudet ovat vapaa-
muotoisia. Ilmoitautumisia ei tarvita.
ti 4.10. klo 10–15
SeniorSurf-päivä
SeniorSurf-päivänä rohkaistaan ikääntyneitä tutustumaan tietotekniikkaan 
ja nettiin. Kirjasto osallistuu päivään tarjoamalla älylaiteopastusta omalla 
laitteella tai mahdollisuuden tutustua kirjaston iPadeihin. SeniorSurf-päivänä 
voit myös tutustua virtuaalitodellisuuteen!
la 8.10. klo 11.00
Lastenteatteria: Myrabell + Ötökkäworkshop
Kun muut muurahaiset tekevät työtä, niin Myrabell vain istuu ja unelmoi 
pensseli kädessään. Muiden mielestä hän on hankala ja Muurahaiskuninga-
tar vaatii että Myrabell hakee neulasen kekoon ennen pimeää. Onnistuuko 
Myrabell tehtävässään ja onko koko Myrikottmetsässä ketään joka ymmär-
tää häntä ja haluaa olla hänen ystävänsä? Huom! Esitys on ruotsiksi.
Kirjailija Annika Sandelinin näytelmä kertoo ulkopuolisuudesta ja siitä 
että uskaltaa olla oma itsensä. Kuvataiteilijat Linda Bondestam ja Lena 
Frölander-Ulf ovat suunnitelleet puvut jotka tekstiilitaiteilija Sonja Bärlund on 
toteuttanut. Nämä neljä nähdään myös näytelmän rooleissa.
Esityksen jälkeen lapset voivat osallistua hyönteistyöpajaan jossa he 
voivat loihtia omia ihania hyönteisiä. Lapset saavat luoda pieniä tarinoita 
hyönteisten ympärille.
su 16.10. klo 12–16
Kirjastosunnuntai: Merituulia ja saaristolaistunnelmia
Kirjasto on auki sunnuntaina, teemana saaristo ja meri. Ohjelmassa kirja-
näyttelyitä ja elokuvaesitys. Lisätietoa saa kirjastosta.
American poetry reading group
English teacher Jack Barry invites you to an American poetry reading 
group. We’ll read poems by American authors and discuss them. Partici-
pants should have an intermediate or above English language level.
Mondays at 17–18 on the following dates: 3.10., 17.10., 31.10., 
14.11., 28.11., 12.12.
Limited number of participants, please sign up in advance at the library by 
calling 09 5056 400 or by email: kirjasto (at) kauniainen.fi. You can join 
the group midterm.
Älylaiteopastukset kirjastossa
Askarruttaako sinua älypuhelimen käyttö? Etkö saa sähköpostia lähetettyä 
iPadiltasi? Tule kirjastoon niin yritämme ratkaista pulmasi yhteistuumin! 
Opastajat päivystävät kuukauden toisena maanantaina kello 16–18 alka-
en 12.9. Opastuspäivät: 10.10., 14.11. ja 12.12.  
Satutunti
Tule lapsesi kanssa kirjastoon kuuntelemaan satuja! Luemme satuja 
1–5-vuotiaille lapsille aina kuukauden toisena keskiviikkona klo 11. Suo-
menkielisiä satuja luetaan 12.10., 9.11. ja 14.12.
Seniorinetti
Vastaamme seniorien kysymyksiin tietokoneesta ja internetistä. Osallistua 
voi kerran tai vaikka joka kerta. Ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Torstai-
sin klo 13–15: 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12., 15.12.
Näyttelyt
Helen Szakaly: Cooperation – connection – community (26.9.–15.10.)
Valokuvanäyttely: Grani 110 vuotta. Äänestä suosikkisi! (17.10.–4.11.)
Ami Harms: Koruja (17.10.–4.11.)

Kansalaisopisto
Syksyn 2016 kurssitarjotin on opiston kotisivulla www.kauniainen.fi/
kansalaisopisto ja painettu esite on jaettu kaikkiin kauniaislaisiin talouksiin. 
Esitteen voi myös noutaa kaupungintalolta, kirjastolta ja kansalaisopistolta.
Ilmoittautuminen syksyn kursseille jatkuu puhelimitse 09 5056 274, ja 
internetissä https://www.opistopalvelut.fi/kauniainen
Uutuuksia ohjelmassamme  ja muita kursseja joilla on vielä tilaa, 
mm.:
- Valoelämyksiä, pe 14.10. klo 17–21 ja la 15.10. klo 10–16
- Felted Hand Puppets; pe 30.10. klo 17–21 ja la 31.10. klo 10–16.45
- Käpypitsi – Frivolité, pe 21.10. klo 17.15–20.30 ja su 23.10. klo 10-15
- Taideterapia, pe 21.10. klo 17.30–20.30 ja la 22.10. klo 10–16.45
- Mindfulness työssä, su 9.10. klo 10–15
- Mindfulness viikkomeditaatio, su 2.10.–30.10. klo 15.30–16.30
- Työuupumuksen itsehoito, su 2.10.–30.10. klo 16.45–18.15
- Aikuisten ja lasten musiikkiliikunta D, la 15.10.–3.12. klo 16.05–16.50
- What is Yoga – Understanding the practice, Sat 22 October, 10.00–
13.00, Gabriel Maldonado
Twists and Backbends to Detoxify Your Body and Bring Energy, Sat 12 
November, 10.00–13.00, Gabriel Maldonado
- Japanilainen tee, pe 30.9. klo 17–19.15
Luentosarjoja musiikista:
- Debussyn sävelkielestä ja tuotannosta, la 8.10.–29.10. klo 14–15.30, 
Ilkka von Boehm
- Yötunnelmia, la 8.10.–29.10. klo 16–17.30, Ilkka von Boehm, 
- La Musica Italiana, la 8.10. ja 15.10. klo 10.30-13, Enrico Di Nardo
Tutustu tarkemmin kursseihin painetusta opinto-ohjelmasta tai nettisivullam-
me. www.opistopalvelut.fi/kauniainen/
Puhelin:  09 5056 274, ma-to klo 9–15

Kaupunki verkossa
Kauniaisten kaupunki löytyy verkkosivujen lisäksi nyt myös Facebookista ja 
Twitteristä.

Kotisivu: www.kauniainen.fi ja www.grankulla.fi

Facebook: Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
Kauniaisten nuorisovaltuusto – Ungdomsfullmäktige i Grankulla
Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
Granin klubi
Nya Paviljongen
Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet
Villa Breda

Twitter:
@KauniainenGrani
@Granikirjasto
@GraninNuva
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Kungörelser
GRANKULLA STADSFULLMÄKTIGE  
sammanträder i stadsfullmäktiges sessionssal, adr. Grankullavägen 10, 
Grankulla, måndagen den 17 oktober 2016 kl. 19.30.
Det justerade protokollet från sammanträdet är framlagt till påseende för 
allmänheten i stadskansliet 31.10.2016 kl. 8.00-15.45.
Grankulla 27.9.2016 Fullmäktiges ordförande
FÖRSLAG TILL DETALJPLANEÄNDRING FRAMLAGT 
(65 § i MarkByggL och 27 § i MarkByggF)
Ändringsområdet omfattar tomt 2 i kvarter 52 i 4:e stadsdelen 
(Tallbackavägen 2). Målet är att tillgodose tillbyggnadsbehoven vid 
Mäntymäen koulu och att uppdatera detaljplanen så att den motsvarar 
nuvarande behov.
Förslaget är framlagt enligt 27 § i MarkByggF på anslagstavlan 
i stadshuset (Grankullavägen 10) 27.9.2016–27.10.2016 under 
tjänstetid 8.00 – 15.45 samt på stadens webbplats www.grankulla.fi/
tallbackavagen2.
Kommunmedlemmarna och intressenterna har rätt att göra anmärkningar 
mot planförslaget. Eventuella anmärkningar ska lämnas skriftligen eller 
per e-post till stadsstyrelsen senast 27.10.2016. Postadress: Grankulla 
stad, Stadsstyrelsen, PB 52, 02701 GRANKULLA, e-postadress: registra-
tur@grankulla.fi, besöksadress: stadshuset, Grankullavägen 10.
Beredare/närmare upplysningar: Matti Salminen tfn (09) 5056 204, 
fornamn.efternamn@grankulla.fi
Grankulla 27.9.2016  Stadsstyrelsen
UTKAST TILL DETALJPLANEÄNDRING FRAMLAGT 
(62 § i MarkByggL och 30 § i MarkByggF)
Ändringsområdet omfattar en del av kvarter 49 i 4:e stadsdelen (Bre-
davägen 15–17). Målet är att detaljplanen ska ändras så att en markan-
vändning som passar i området kan bestämmas. Utkastet är framlagt 
enligt 30 § i MarkByggF på anslagstavlan i stadshuset (Grankul-
lavägen 10) 27.9.2016–27.10.2016 under tjänstetid 8.00–15.45 
samt på stadens webbplats www.grankulla.fi/Bredavagen15-17.
Kommunmedlemmarna och intressenterna har rätt att framföra åsikter om 
planutkastet. Eventuella åsikter ska lämnas skriftligen eller per e-post till 
samhällstekniska nämnden senast 27.10.2016. Postadress: Grankulla 
stad, samhällstekniska nämnden, PB 52, 02701 GRANKULLA, 
e-postadress: registratur@grankulla.fi, besöksadress: stadshuset, Grankul-
lavägen 10. Intressenterna kan också muntligen framföra sina åsikter till 
markanvändningsenheten. Beredare/närmare upplysningar: Matti Salminen 
tfn (09) 5056 204, fornamn.efternamn@grankulla.fi
Grankulla 27.9.2016 Samhällstekniska nämnden

Villa Breda
Det finns matservering för pensionärer på två olika ställen i Grankulla. 
Observera tiderna för att undvika trängsel:
- Raamattuopisto, adress Helsingforsvägen 10. Lunchtid från måndag till 
fredag kl.11.00 – 12.30, pensionärpris 6,80 €. Lördagslunch 9.50 €. På 
söndagar festligare lunch kl. 12.30 – 13.30, pris 11,50 €.
- OBS! Ingen lunchservering på veckosluten 
- Matkuponger kan köpas i Raamattuopistos info i nedre aulan, kontant 
eller med bankkort. Mera information: www.sro.fi/lounaslista . 
Du kan få en matlista på papper vid behov i Raamattuopistos info.
- Skjuts arrangeras på vardagar vid behov för personer som har svårt 
att röra sig annars. En tur och returresa med husets bil kostar 4 €. Vid 
lunchtid kan man få hjälp vid behov. 
- Työväen Akatemia, adress Gamla Åbovägen 14 . Lunchtiden för pen-
sionärer måndagar till fredagar kl.12.30 – 13.30. Pensionärpris 6,80 €. 
Betalning kontant eller med bankkort. Mera information: www.akatemia.
org/site2/index.php/palvelut/lounaslista
Det ordnas ingen skjuts till Työväen Akatemia. Där finns inte heller någon 
som hjälper vid matserveringen. 
AKTUELLT
Under De äldres vecka den 2. - 9.10. arrangeras det mycket program 
i Grankulla, mera information på en annan sida i tidningen.
Socialt arbete bland äldre och servicehandledning: servicecentrets 
chef Marianne Ekholm är anträffbar på hälsocentralen/hemvården på 
torsdagar kl.8.15 – 11.30. Tel.09-5056457.
Handledning i användandet av dator och mobiltelefon i Ungdoms-
gården i Flickornas rum, Västra skolstigen 1, stället är inte lätt tillgängligt, 
reserveringar och mera information av Saila. Fråga om lediga tider
De senaste nyheterna om programmen fås av Saila Helokallio tfn 09 
5056 452 eller 050 3082452 samt stadens hemsida www.grankulla.fi/
vbreda eller Villa Bredas facebook-sida www.facebook.com . Vill du ha 
e-post från Villa Breda om verksamhet och händelser? Meddela din e-post 
till saila.helokallio@kauniainen.fi.
VECKOPROGRAMMETS FÖRÄNDRINGAR 
Måndag: YSTÄVÄPIIRI–gruppen träffas kl. 10 – 12 i Grankulla biblioteks 
mötesrum. Höstens grupp tar inte mera emot nya medlemmar. Mera 
information av Saila Helokallio. 
I Ekkullas hälsocentralens sjukhusets brasrum träffas följande grupper 
(adress Klappträskvägen 1; från huvudingången till vänster, bredvid 
personalmatsalen)
Tisdag: KLUBB BREDA – männens egen grupp kl. 10.00–13. Dagverk-
samhet och måltid. Anmälningar till Grani Närhjälp r.f.: tfn 040 5189 281 
(vardagar kl. 9 -13). 
Onsdag: LUPA UNELMIIN – KONSTGRUPP oftast de jämna veckornas 
onsdagar kl. 10.00 – 11.30, möjlighet till lunch. Ledare konstnär Irja 
Luostarinen. Anmälningar och mera information av Saila. 
Fredag: DAMERNAS KLUBB 10.00–13 . Dagverksamhet och måltid. 
Anmälningar till Grani Närhjälp r.f.: tfn 040 5189 281 (vardagar kl. 9–13). 
Tilläggsinformation om veckoprogrammet ges av Saila Helokallio 
tfn 09-5056 452 eller 050-3082 452. 
Kontaktuppgifter för servicecentrets personal
Arbetsrummets adress Ekkullas hålsocenterssjukhus (Klappträskvägen 1), 
1. krs.?
Anträffbara enligt överenskommelse under vardagar.
Servicecentrets chef Marianne Ekholm tfn 09 5056 457
Verksamhetsledare Saila Helokallio tfn 09 5056 452 eller 050 3082 452
Info (öppet 9-13.00)/Byråsekreterare Karin Heinrichs tfn 09 5056 455
Transport: Guy Allenius tfn 050 5004 132
Fotvård: ti-fre, Bolagsvägen 31 (Casa Seniori) Kristiina Vestman 
tfn 09 5053 438
Frisör: må, Bolagsvägen 31 (Casa Seniori) tfn 041 445 9612, ons-fre, 
Vindgränden 6 (Folkhälsans hus, Hagalund)

Hälsovård
Allmänt nödnummer 112
Hälsorådgivning 09 87 10023
Läkar- och vårdarmottagningen
Vardagar kl. 8–16, tidsbeställning kl. 8–15, tfn 09 8789 1300 (återup-
pringningstjänst)

Jour under vardagar kl. 8–16
• Endast patienter med akuta hälsoproblem hänvisas till jouren. En sjuk-
skötare bedömer vilket patientens vårdbehov är och hur brådskande saken 
är för dem som söker sig till jouren per telefon 09 8789 1300 (återup-
pringningssystemet) eller genom att köa.
• På jourmottagningen behandlas patienterna i prioritetsordning enligt hur 
akut deras sjukdom och/eller symptom är. Då situationen inte är livsho-
tande ges patienterna information om mellan vilka klockslag de sannolikt 
kan tas in för vård.
Vardagar kl. 16–8, helger och veckoslut dygnet runt, 
Jorvs hälsocentraljour
tfn 09 4718 3300 Åbovägen 150
– Jorvs barnjour (under 16 år) egen ingång från Åbovägens sida
– Esbo Social och krisjour 24h, tfn 09 8164 2439 
Ni kan även gå till följande jourpolikliniker:
– Hälsocentraljourerna vid Haartmanska sjukhuset och Malms sjukhus
– Peijas hälsocentraljour
– Barnklinikens jour (under 16 år) 
Hälsovård på Hälsocentralen, Stationsvägen 19
• Mödra- och preventivrådgivning må–fr kl. 12–13, tfn 09 8789 1344, 
• Barnrådgivning må–fr kl. 12–13, tfn 09 8789 1343 och må–to kl. 
12–13, tfn 09 8789 1341, onsdag tfn 09 8789 1342, 
• Familjehandledare tfn 09 5056 468,
• Hälsovårdarens mottagning på hälsocentralen 
Hjärt-, diabetes- och astmaskötaren samt hörselundersökningar i 
Villa Apollo, adr. Brandkårsvägen 7.
Hjärtskötare Merja Hugg
- Telefontid måndagar kl. 8.30-10.00, tfn 050 411 5496
- Mottagningstider kan bokas via återuppringningen tfn, 09 8789 1300 
må-fre 8-15.
Diabetes och astmaskötare Ilse Ekberg
- Telefontid tisdagar kl. 10-11, tfn 09 5056 828
- Tidsbeställning via återuppringningen tfn, 09 8789 1300 må-fre 8-15.
Hörselundersökningar
- Tidsbeställning via återuppringningen tfn, 09 8789 1300 må-fre 8-15.
Laboratorium, servicenummer 09 4718 6800 
• Provtagning må–fr kl. 7.30–14.30. 
• Laboratoriet har betjäning på Stationsvägen, både tidsbeställning och 
könummer.  
Studerandehälsovård 
• Hälsovårdare Ulla Mikkonen, tfn 050 411 7050 är anträffbar igen fr.o.m. 
15.8.2016.
Hemvård
– Må–fre kl. 12–13 (hemsjukvården), tfn 09 5056 462
– Må-fre kl. 12–13 (hemvårdsledaren) tfn 09 5056 461
Utdelning av vårdartiklar
Utdelningen av vårdartiklar, tfn 09 5056 229 må–to kl. 12–13
Specialtjänster  
• Psykolog, må, on, kl. 11.00–11.30, tfn 09 5056 356. 
• Psykiatrisk sjukskötare, tfn 050 411 8644 
• Talterapeut, må kl. 10.30–11.30 och to kl. 12–13, tfn 09 5056 355 
Familjerådgivning
Tidsbeställning till familjerådgivningen kl. 9–12 tfn 09 5056 297 eller 
050 411 5178
- familjerådgivare Mona Forsman, telefontid kl.12–13 (ti.10.30–11.30), 
tfn 050 411 6451
- psykolog Daniela Seeskari, telefontid fre. kl.11–11.30, 
tfn 050 411 9280
- psykolog Miia Raivio, telefontid ons och too kl. 12-13, tfn 050 585 0524
Seniorrådgivning
Verksamheten och tidsbeställningen startar 3.10. Telefontid må-fre 
kl. 12-13, tfn 09 5056 462/sjukskötare Annika Kyrölahti
Vaccinationer
ges fredagar kl. 8–10 utan tidsbeställning, information torsdagar kl. 
12–13, tfn. 09 8789 1332.
Fysioterapi och hjälpmedelstjänsten
• Fysioterapins tidsbeställning må–fr kl. 12–13, tfn 09 5056 381. Under 
andra tider kan du lämna ett meddelande på svararen. Fysioterapi för 
barn: frågor/tidsbeställning fredagar kl. 9–10, tfn 050 411 5352.
• Hjälpmedelstjänsten, må–fr kl. 12–13, tfn 050 411 5279.
• Friträningsturer för terapeutis träning, info tfn. 09 5056 381
- Hälsocentralens fysioterapisal: må, ti och to kl. 11-13, ons. kl. 8.15-9.45
- Ekkulla (första våningen invid matsalen), motionsanläggningarna i bruk 
må-fre kl. 13-15
Mun- och tandvården
• Tidsbeställning (jourpatienter helst kl. 8–11.30) kl. 8–15, 
tfn 09 505 6379.
• Jour Haartmans sjukhus vardagar må-fre. kl. 14–21, lö–sö och 
helgdagar kl. 8–21 tfn 09 3104 9999. 
Övriga tjänster:
• Hälsocentralens sjukhus Ekkulla, tfn 09 5056 502
• Villa Anemone, tfn 09 5056 582.
HJÄRTINFORMATION
Informationseftermiddagar på hälsostationen i Hagalund, Flitarvägen 2, 
följande torsdagar 29.9, 20.10, 17.11 och 15.12 (samma innehåll på 
alla föreläsningar). En engångskurs för dig som nyligen fått diagnosen 
kranskärlssjukdom där du får information och stöd om sjukdomen, rehabili-
tering och egenvård. Eftermiddagen är avgiftsfri, även för närstående.
Anmälningar till Grankullas hälsostation, må kl. 8.30-10, 
tfn 09 8789 1300/Merja Hugg
FYSIOTERAPINS TRÄNINGSGRUPPER STARTAR I OKTOBER
1.Grupp för bäckenbottenträning 
Gruppen är avsedd för personer som lider av funktionsstörningar i bäcken-
botten, t.ex. urinläckage.                       
Gruppen samlas tisdagar kl. 9–10 under perioden 4.10–1.11.2016, sam-
manlagt 5 gånger, på gymmet på hälsostationen. Gruppen är avgiftsfri. 
De som inte deltagit tidigare har företräde.Förfrågningar och anmälningar 
vardagar kl. 12–13, tfn 09 5056381/Fysioterapins tidsbokning.
2. Grupp för personer som har problem med viktkontrollen och därtill 
relaterade symtom i stöd- och rörelseorganen
Gruppen samlas torsdagar kl. 9–10 under perioden 20.10–17.11.2016, 
sammanlagt 5 gånger, på gymmet på hälsostationen. Gruppen är avgifts-
fri. Anmälan senast under vecka 41. Max. 10 personer ryms med i grup-
pen. Förfrågningar och anmälningar vardagar kl. 12–13, tfn 09 5056381/
Fysioterapins tidsbokning.

Skolornas matsedar
Matsedlarna kan skrivas ut på adressen www.grankulla.fi/skolmat. Via 
nätsidan får man också fram dagens matlista och protionens ingredienser, 
näringsvärden och GDA-information. Matsedeln finns också som en app, 
Jamix menu. Den kan laddas för Android, Apple och Windowstelefoner.

Biblioteket
Öppettider
mån–tors 10–20  fre 10–17  lör 10–15 
Aulan och tidningsläsesalen öppnas vardagar kl. 8, lördagar kl. 10. 

ons 28.9 kl. 17–19
Stadsstyrelsens ordförande i biblioteket
Stadsstyrelsens ordförande Finn Berg fortsätter sina invånarkvällar under 
hösten. Med honom kan man diskutera allehanda ärenden som berör 
staden och verksamheten. Tillställningarna är fria till sin natur och inga 
förhandsanmälningar behövs.
tis 4.10 kl. 10–15
SeniorSurf-dagen
SeniorSurf-dagen vill uppmuntra seniorer till att bekanta sig med datatek-
nik och nätet. Du kan komma till biblioteket med din surfplatta eller telefon 
och få goda råd, eller så kan du prova bibliotekets iPad. Dessutom kan du 
bekanta dig med s.k. virtuell verklighet!
lör 8.10 kl. 11.00
Barnteater: Myrabell + Ötökkäworkshop
Medan de andra myrorna arbetar drömmer sig Myrabell bort med en 
pensel i handen. De andra tycker att hon är hopplös och Myrdrottningen 
straffar henne genom att kräva att hon hämtar ett barr till stacken innan 
det skymmer. Kommer Myrabell att klara denna svåra uppgift och finns det 
någon i hela Myrikottskogen som förstår sig på henne och vill bli hennes 
vän?
Pjäsen, som är skriven av författaren Annika Sandelin, handlar om utanför-
skap och om att våga vara sig själv. Illustratörerna Linda Bondestam och 
Lena Frölander-Ulf har planerat dräkterna, som är sydda av textilkonstnä-
ren Sonja Bärlund. Rollerna spelas av dessa fyra.
Efter föreställningen kan barnen delta i en Ötökkä-workshop och skapa 
sina egna härliga insekter. Barnen får hitta på små historier kring insek-
terna.
sön 16.10 kl. 12–16
Bibliotekssöndag: Havsvindar och skärgårdskänslor
Vi håller söndagsöppet med tema skärgård och hav. Bokutställningar och 
filmförevisning ingår i programmet. Närmare information i biblioteket.
American poetry reading group
English teacher Jack Barry invites you to an American poetry reading 
group.
We’ll read poems by American authors and discuss them. Participants 
should have an intermediate or above English language level.
Mondays at 17–18 on the following dates: 3.10., 17.10., 31.10., 
14.11., 28.11., 12.12.
Limited number of participants, please sign up in advance at the library by 
calling 09 5056 400 or by email: kirjasto (at) kauniainen.fi. You can join 
the group midterm.
Första hjälpen för pekplattor och smarttelefoner
Verkar din smarta telefon ovanligt korkad? Blir du inte klok på e-posten i 
din iPad? Kom till biblioteket så försöker vi klura ut lösningen tillsammans! 
Våra guider står till din tjänst den andra måndagen varje månad kl. 16–18 
fr.o.m. 12.9. Guidningsdagar: 10.10, 14.11 och 12.12.  
Sagostund
Kom med ditt barn till biblioteket och lyssna på sagor! Vi läser sagor för 
barn i åldern 1–5 år den första onsdagen varje månad kl. 11. Sagor på 
svenska blir det 5.10, 2.11 och 7.12.
Seniorinetti
Vi svarar på dina frågor om datorn och internet. Du kan delta en eller flera 
gånger. Ingen förhandsanmälan. På finska. Torsdagar kl. 13–15: 6.10, 
20.10, 3.11, 17.11, 1.12, 15.12.
Utställningar
Helen Szakaly: Cooperation – connection – community (26.9.–15.10.)
Fotoutställning: Grani 110 år. Rösta på din favorit! (17.10.–4.11.)
Ami Harms: Smycken (17.10.–4.11.)

Medborgarinstitutet
Höstens 2016 kursbricka finns på institutets hemsida www.grankulla.fi/
medborgarinstitutet och den tryckta broschyren har delats till varje hushåll 
i Grankulla. Broschyren kan hämtas från stadshuset, biblioteket och 
medborgarinstitutet.
Man kan anmäla sig på internet när som helst och per telefon 
(09 5056 274) under kansliets öppethållningstider.
Kurser med lediga platser bl.a.
- La Musica Italiana, lö 8.10. och 15.10. kl. 10.30-13, Enrico Di Nardo
- What is Yoga – Understanding the practice, Sat 22 October, 10.00-
13.00, Gabriel Maldonado
- Twists and Backbends to Detoxify Your Body and Bring Energy, 
Sat 12 November, 10.00–13.00, Gabriel Maldonado
Läs mera om kurserna i kursbroschyren eller på vår hemsida. 
www.opistopalvelut.fi/kauniainen/
Telefon: 09 5056 274, må-to kl. 9–15

Staden på webben
Grankulla stad finns nu förutom på nätet också på Facebook och Twitter. 

Webbplats:
- www.kauniainen.fi och www.grankulla.fi

Facebook: 
- Kauniaisten kaupunki – Grankulla stad 
- Kauniaisten nuorisovaltuusto – Ungdomsfullmäktige i Grankulla
- Kauniaisten kirjasto – Grankulla bibliotek
- Granin klubi
- Nya Paviljongen
- Kauniaisten Avoin Perhetoiminta / Grankullas Öppen familjeverksamhet
- Villa Breda

Twitter:
- @KauniainenGrani
- @Granikirjasto
- @GraninNuva
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S-market
Kauniainen Pohjoinen/
Grankulla Norra
Ark. 7-21 Vard.
La 8-18 Lö.
Su 12-18 Sö.

S-market
Grani
(Kauniainen Etelä/Grankulla Södra)
Ark. 7-22 Vard.
La 8-21 Lö.
Su 10-21 Sö.

MEILLÄ SINUN EI TARVITSE METSÄSTÄÄ TARJOUKSIA. 
HINNAT OVAT PYSYVÄSTI EDULLISIA.

HOS OSS BEHÖVER DU INTE JAGA ERBJUDANDEN. 
PRISERNA ÄR PERMANENT FÖRMÅNLIGA.

S-KANAVA.FI/KASSAKUITTI
S-KANAVA.FI/KASSAKVITTO

NYT DIGINÄ
KASSAKUITIT
NU DIGITALT
KASSAKVITTON

HEITÄ HYVÄSTIT 
PAPERIKUITEILLE!
Lataa S-mobiili ja ota käyttöön sähköinen 
kassakuittipalvelu. Se tuo kuitin 
puhelimeesi heti ostotapahtuman jälkeen.

SÄG FARVÄL TILL PAPPERSKVITTON! 
Ladda ned S-mobil och ta i bruk vår elektroniska kassa-
kvittotjänst. Med den får du kvittot i telefonen genast  
efter köptransaktionen.

n GRANKULLA SVENSKA PENSIONÄRER  
OKTOBERPROGRAMMET
Ti 04.10 Grankulla 110 år, Villa Junghans 30 år, historik och historier,  
Clara Palmgren, GSP-Klang, tårtkalas.
Fre 14.10 Oktoberfest i Villa Junghans kl. 18.00. Pris 30 €.  
Anmälan och betalning senast 4.10. Ref. 1672.
Lö 15.10 Gigli galakonsert på Savoyteatern kl. 17.00. Pris 40 €.  
Anmälan och betalning senast 9.9. Ref. 1698. Buss från apoteket kl. 
16.
Ti 18.10 Lili Michelsson berättar om sina äventyr ute i stora världen. 
Presentation av hobbygruppen Canasta.
Anmälningar till utfärder och teaterbesök osv. tas emot vid tisdags-
träffarna eller av Margareta Sirviö tfn 09 505 0390 eller e-post 
me.sirvio@fonet.fi. Du kan också anmäla dig via vår webbsida www.
grankulla.spfpension.fi

n GRIFK JÄÄKIEKKO ISHOCKEY
SYYSKOKOUS pidetään ke 26.10. klo 18.30. Kauniaisten Keskusurhei-
lukenttä, Bembölentie 9, 02700 Kauniainen. Kokouksessa käsitellään 
sääntömääräiset syyskokousasiat.
håller HÖSTMÖTE onsdagen 26.10.2016 kl. 18.30 Grankulla Central 
Idrottsplan,
Bembölevägen 9, 02700 Grankulla. Vid mötet behandlas stadgeenliga
höstmötesärenden.
Hallitus/Styrelsen Mika Kortene

n KAUNIAISTEN SUOMALAISET SENIORIT
27.9. Pirjo ja Ilkka Kuusniemi: Italia harrastuksena.
11.10. Yrjö Kukkapuro: Suomalainen muotoilu.
Tiistaitilaisuuksiin kokoonnumme Villa Junghansissa klo 12.30 kahville. 
Esitelmät alkavat klo 13 ellei toisin ilmoiteta. Teatteri- ja konserttikäyn-
neistä sekä yhteisistä retkistä ja matkoista kerromme jäsenkirjeissäm-
me ja kotisivuillamme. 
Eläkeläisenä olet tervetullut jäseneksemme ja osallistumaan toimin-
taamme. Yhdistyksen kotisivut löydät osoitteesta: www.kssry.fi

HARVINAINEN 
KONSERTTI-
KOKONAISUUS!

ALEXANDER 
MELNIKOV, PIANO 

OLARI ELTS, 
KAPELLIMESTARI 
(30.9.)

BRAHMSIN 
KAMARIMUSIIKKIA 
T O  2 9 . 9 .  K L O  1 9 ,  S E L L O S A L I
Kiihkeätunnelmaisia varhaiskauden teoksia,  

joita yhdistää säveltäjän oma soitin, piano.

L I P U T  1 5  /  1 0  €

FANTASTINEN BRAHMS
P E  3 0 . 9 .  K L O  1 9 ,  

E S P O O N  K U LT T U U R I K E S K U S
Soolo-, kamarimusiikki- ja  

orkesteriteos samassa konsertissa.

L I P U T  2 5  /  1 9  /  1 1  €

Sisältää kaupungin virallisia tiedotteita       Innehåller stadens officiella meddelanden

Lokaltidningen för Grankulla

No Nr 2/10.2.–2.3.2015 
Kauniaisten paikallislehti KANNATUSYHDISTYS / UNDERSTÖDSFÖRENINGEN

Skolcoach Anna Nordström ger ett viktigt stöd

läs mera på sid 9

”Joka koulussa pitäisi olla koulukoutsi” 

lue lisää sivulta 9

Aktia har ny adress (Tunnelvägen 1)

Banken vill vara ett fräscht  

vardagsrum, där kunderna  

känner att de trivs 

läs mera på sid 13

Aktian uusi osoite on Tunnelitie 1

Sisustus on moderni ja pankki toivoo  

asiakkaiden viihtyvän uudessa  

”olohuoneessaan”

lue lisää sivulta 13
RKP kertoo, miksi  

Veronica Rehn-Kivi  

sai valtuuston  

puheenjohtajuuden

lue lisää sivulta 7

SFP berättar varför  

Veronica Rehn-Kivi 

blev fullmäktige- 

ordförande

läs mera på sid 7

JYRI LAITINEN

SFP

JYRI LAITINEN

Kvaak! Ankkalampi ja Terhokerho avautuvat

lapsille ja vähän vanhemmille!

lue lisää sivulta 15

Kvack! Ett nytt ankdagis (finsk-engelskt) och  

en Terhoklubb (finskt) gör entré 

läs mera på sid 15

Sisältää kaupungin virallisia tiedotteita       Innehåller stadens officiella meddelanden

Lokaltidningen för Grankulla

No Nr 5/14.4.–27.4.2015 
Kauniaisten paikallislehti

Myös kaikkein pienimmät tuntevat 

olonsa turvalliseksi uudessa  

Sansinpellon päiväkodissa,  

jossa 1–6-vuotiaita lapsia on 77.    

LUE LISÄÄ SIVUILTA 6-7

Också de små trivs på nyöppnade

finska Sansåkers-dagiset 

med 77 barn i åldern 1–6. 

LÄS MER PÅ SIDORNA 6-7

jyrilaitinen.fi

Eduskuntaehdokkaamme 

kirjoittavat lyhyesti itselleen 

tärkeästä aiheesta.      

LUE LISÄÄ SIVULTA 14

Byns kandidater i riksdags-

valet presenterar en självvald 

åsikt.
LÄS MERA PÅ SID 14

Finska mästare 2015

GT knep historiskt guld  

LÄS MER PÅ SID. 3

Suomen mestarit 2015

GT teki historiaa

LUE LISÄÄ SIVULTA 3

Kai KUUSiStO

Karl tigerStedt

Konstverk i undervisning!

Islänningen Curver Thorodssen berättade om 

Björks Biophilia-projekt i Grankulla

   

LÄS MERA PÅ SID 9

Taideteos opetuskäyttöön! 

Islantilainen Curver Thorodssen kävi  

Kauniaisissa kertomassa  

Björkin Biophilia-projektista     

LUE LISÄÄ SIVULTA 9

grani tenniksen kultajoukkueen pelaajista kuvassa Daniel Lassooy, Jurgen Zopp. 

Hannu Piiroinen, Patrik Niklas-Salminen ja Panu Virtanen.

i bild en del av det vinnande tennisteamet: Daniel Lassooy, Jurgen Zopp.  

Hannu Piiroinen, Patrik Niklas-Salminen och Panu Virtanen.

Sisältää kaupungin virallisia tiedotteita       Innehåller stadens officiella meddelanden

Lokaltidningen för Grankulla

No Nr 8/9.6.–17.8.2015 
Kauniaisten paikallislehti

EMMI SILVENNOINEN

KAUNISTA, KUKKIVAA KESÄÄ  

KAIKILLE LUKIJOILLEMME  

toivottaa Kaunis Granin toimitus  

– palaamme asiaan 18.8.!

VI ÖNSKAR VÅRA LÄSARE EN  

BLOMSTRANDE, FAGER SOMMAR!  

Kaunis Granis redaktion  

– vi återkommer 18.8!

Metromorfoosi

Blommans kronblad avautuu kuin syli upp mot skyn

Maassa tuomenkukkalumi färgar gräset vitt

Denna stad är ingen lik, ja minä tiedän syyn:

Landsbygdsfrid ja metropolin huuma, allt är mitt.

Rancula

Seuraava lehti  
postilaatikossasi  

18.10.2016

TERVETULOA SUOMEN RAAMATTUOPISTOLLE
VIIKONLOPPUKURSSEILLE

Lisätiedot: www.sro.fi/raamattuopisto. Ilmoittautumiset: info@sro.fi, p. 09 5123 910.  
Suomen Raamattuopisto, Helsingintie 10, Kauniainen. 

Torstaikammari joka torstai klo 12–14. Juttuseuraa, kahvitt elua ja yhdessäoloa. 
Jumalanpalvelus joka sunnuntai klo 11. Pyhäkoulu ja lounas. 
Lounas arkisin klo 11–12.30.

7.–9.10.   Vanhan testamentin historian ja arkeologian kurssi
14.–16.10.   Hyvät kuvat puhuvat – valokuvauskurssi 
28.–30.10.  Tunnetko apostoliset isät?
4.–6.11. Lapset ja lastenlapset tarvitsevat meitä 
11.–12.11. Mikä on Johanneksen ilmestyksen sanoma tulevaisuudesta?
18.–20.11.  Ars moriendi - Kuolemisen taito
18.–20.11.  Masennuksen monet kasvot

Lisäksi: 1.11. Sana Soi -ilta klo 19. Vieraana Major Big Band.

Ett årskontrakt gör annonsen billigare i Kaunis Grani.

Kaunis Granin vuosisopimuksella ilmoitat halvemmin.



Nro Ilmestyy Aineistopv Teema

12 18.10. 6.10. Seniorit, isänpäivä 13.11. 

13 8.11. 27.10. Asuminen, kaavoituskatsaus 2016–2017

14 22.11. 10.11. Joulunavaus

15 8.12. 24.11. Joulu, joulu 24.12., uusivuosi 31.12.

Ilmestymisaikataulu 2016 Utgivningstidtabell 2016
Nr Utkommer Material Tema

12 18.10 6.10 Seniorer, farsdag 13.11

13 8.11 27.10 Boende, planläggningsöversikten 2016–2017

14 22.11 10.11 Julöppning

15 8.12 24.11 Julafton 24.12, nyårsafton 31.12

Grankullas 
lokaltidning är 

Grankullaföretagarnas 

 
Vi tackar för 
förtroendet!

Årets Företagare 

Kauniaisten 
paikallislehti on 

Kauniaisten Yrittäjien

 
Kiitämme 

luottamuksesta!

Vuoden Yrittäjä 

KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT PALVELUKSESSASI  
– GRANKULLA FÖRETAGARE TILL DIN TJÄNST

KAHVILAT – CAFÉER

Lähellä Deli  
Luomu- ja lähiruokaa. Kahvila, lounasdeli, luomupuoti, 
catering. Ma–pe 8–18, la 9–15, www.lahelladeli.fi,  
puh. 0400 435 454

KAUNEUDENHOITO – SKÖNHETSVÅRD

Aila Airo Kauneuspalvelut 
Kauneushoitola ja kosmetiikan erikoisliike.  
Kavallintie / Kavallvägen 24, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 09 505 3380, info@ailaairo.fi, www.ailaairo.fi

RVB KAUNIAINEN 
RVB hoitomenetelmät ja tuotteet. Laaksotie 11 C. 
 Ajanvarus puh. 045 270 1702, info@rvbkauniainen.com, 
www.rvbkauniainen.com

KEITTIÖ- JA LAHJATAVARALIIKKEET –  
KÖKS- OCH PRESENTAFFÄRER

Pannacotta Home & Kitchen 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. Ark. / Vard 10–18,  
la / lö 10–14 puh. / tfn 09 2906 0829.  www.pannacotta.fi. 
Välkommen! Tervetuloa!

KIINTEISTÖHUOLTO – FASTIGHETSSKÖTSEL

Kiinteistöhoito Nerola Oy KHN
Kiinteistö- ja kotisiivoukset. Sari 040 589 0069,  
sari.nerola@welho.com

KIINTEISTÖNVÄLITYS – FASTIGHETSFÖRMEDLING

RE/MAX, Kiinteistönvälitys Exellence Oy LKV 
Kiinteistönvälitykseen, vuokraukseen ja asuntosijoittamiseen 
sitoutuneet yrittäjät. Vi betjänar även på svenska. 
Kauppakeskus Grani, Promenadiaukio 1, puh. 045 800 6500, 
www.remax-exellence.fi, exellence@remax.fi

Kiinteistömaailma / Pecasa Oy LKV 
Kiinteistönvälitys  / Fastighetsförmedling 
Tunnelitie 4, 02700 Kauniainen, puh. / tfn 2311 0300 
Kauniainen@kiinteistomaailma.fi, www.kiinteistomaailma.fi

KULTA- JA KELLOLIIKKEET – GULD- OCH URAFFÄRER

Kauniaisten Kello ja Kulta / Grankulla Ur och Guld  
Promenadiaukio / Promenadplatsen 1, puh. / tfn 505 0090

KULTTUURITUOTANTOPALVELUT JA TEATTERITOIMINTA – 
KULTURPRODUKTION TJÄNSTER OCH TEATERAKTIVITET

Valolintu Oy 
Mm. hauskoja teatteri-improvisaatiokursseja, ja vuoro-
vaikutus-taitoja kehittäviä Statukset lentoon -kursseja.  
Puh. / tfn 044 360 0444, valolintu@gmail.com,  
http://facebook.com/valolintuoy

LÄÄKÄRIPALVELUT – LÄKARTJÄNSTER

EIRAN SAIRAALA Lääkäriasema Grani /
EIRA SJUKHUS, Läkarstation Grani  
Yleis- ja erikoislääkäripalvelut, laboratorio /
Allmän- och specialistläkaretjänster, laboratoriet
Puh. / tfn 09 1620 670 
Kauppakeskus Grani 3. krs / Köpcentrum Grani 3. vån.
eiransairaala.fi/kauniainen, eirassjukhus.fi/grankulla

MUSIIKKILIIKE 

Kitarakellari
Täyden palvelun musiikkiliikke Kauniaisten keskustassa.
Kitarat, Bassot, Vahvistimet, Rummut, Koulusoittimet ja 
Huolto. Kirkkotie 15 K1. (Apteekin takana)  
puh. 046 902 4261, www.kitarakellari.fi

PANKIT – BANKER

Nordea Pankki Suomi Oyj/Nordea Bank Finland Abp 
Soila Sarkola, pankinjohtaja/bankdirektör 
Promenadiaukio 1 / Promenadplatsen 1, 00020 NORDEA 
puh. 0200 3000 / tfn 0200 5000

Aktia Pankki Oyj / Aktia Bank Abp 
Helena Ståhlberg, pankinjohtaja / bankdirektör  
Tunnelitie 1  / Tunnelvägen 1, 02700 Kauniainen / 
Grankulla, puh. / tfn 010 247 010, www. aktia.fi

Handelsbanken Kauniainen 
Tyytyväisten asiakkaiden pankki. Henkilökohtaista  
sijoitusneuvontaa ja pankkipalveluja ajanvarauksella  
Sinulle sopivana ajankohtana. Puh. / tfn 010 444 3600,  
handelsbanken@kauniainen.fi

REMONTTIAPUA – RENOVERINGSHJÄLP

Joka Paikan Handyman
Hoitaa kätevästi kodin tai toimiston pintaremontit, 
pihan huoltotyöt sekä kodinelektroniikan asennukset. 
Sinun avuksesi www.jkphandyman.fi  045 205 4954

VERHOOMO – MÖBELTAPETSERING

Soffan verhoomo-möbeltapetsering 
Teemme verhoilutöitä yrityksille sekä yksityishenkilöille.
Vi betjänar både privatpersoner och företag med 
traditionell och modern möbeltapetsering.
Puh. / Tfn. 050 339 0609 – Jenny 
www.soffan.fi/info@soffan.fi

TILINTARKASTUS – REVISION

Uudenmaan Tilikartta Oy
Tilitoimistopalvelua lähelläsi. Ota yhteyttä!
Bokföringstjänster närä dig. Tag kontakt!
Jonna Stenman: jonna.tilikartta@gmail.com, 040 570 4023
Mathias Stenman: mathias.tilikartta@gmail.com, 0400 361 320
 

APTEEKKI – APOTEK

Kauniaisten Apteekki – Grankulla Apotek 
Laaja tuotevalikoima, ystävällinen ja joustava palvelu.
Tervetuloa! Välkommen! Kirkkotie 15, 02700 Kauniainen.
Puh. 09 505 1331.  
Avoinna (1.9.–31.5.) ma–to 9–20, pe 9–18, la 9–16 
www.kauniaistenapteekki.fi, kauniaisten.apteekki@apteekit.net

ALUSASUJEN ERIKOISLIIKE – SPECIALBUTIK  
FÖR UNDERKLÄDER

Lara´s secret Oy- laadukkaat alusasut arkeen ja juhlaan 
Imetys-, urheilu-, ja , proteesiliivit sekä uima asuja kaiken 
kokoisille. ma–pe 10–18 ja la 10–15.  
Tervetuloa! Välkommen! Tunnelitie 5, puh. 050 357 9335
posti@larassecret.fi, www.larassecret.fi

FYSIOTERAPIA – FYSIOTERAPI

FysioSporttis Grani 
Kauppakeskus Grani Köpcentrum. Kauniaistentie 7,  
2. krs / vån, Grankullavägen Kauniainen 02700 Grankulla,  
puh. / tfn 540 43460

HIERONTA – MASSAGE 

Klassinen akupunktio ja hieronta
Akupunktur Irini 050 375 6705 / Anja Mäkitalo
Kavallintie 4a / Kavallvägen 4a
www.weeblyakupunktioirini.com, www.granimed.fi

JUHLAPALVELUT – FESTSERVICE

Premium Catering Oy 
Juhla- ja pitopalvelua, yksityisille ja yrityksille.  
Juhlatila Vallmogård. Vi betjänar Er gärna också på  
svenska.  
puh. / tfn 029 001 7182, 040 555 0568, fax 467 178  
juhla@premiumcatering.fi, www.premiumcatering.fi

KAMPAAMO- JA PARTURILIIKKEET –  
FRISÖRER OCH BARBERARE 

Hiusatelje Tizian 
Kaikki kampaamopalvelut: laserhoidot, hius/hiuspohja- 
ongelmien tutkimukset sekä hoidot, kampaamotuote- 
kauppa. Tunnelitie / Tunnelvägen 6, puh. / tfn 505 2002, 
www.tizian.fi, tutkimus@tizian.fi

Hiuskellari Carmen 
Niina Pihlajamäki. Laaksotie / Dalvägen 11, 02700 Kauniainen  
puh. / tfn 505 2970, www.hiuskellaricarmen.fi Tervetuloa!

Kampaamo Damfrisering Harri Nyberg 
Kampaamo-parturi / Damfrisör–barberare.  
Laaksotie / Dalvägen 11, puh./tfn 505 1601

Kauniaisten Parturiliike 
Anne Knihtilä, Laaksotie / Dalvägen 11,  
puh. / tfn 505 0993.  
Tervetuloa ilman ajanvarausta!

KAUNIAISTEN YRITTÄJÄT RY – GRANKULLA FÖRETAGARE RF  I toimisto@kauniaistenyrittajat.fi I www.kauniaistenyrittajat.fi
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Kaunis Grania julkaisee Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy -niminen yritys, jonka Kauniaisten kaupunki omistaa. 
Kauniaisten kaupunginhallitus nimeää vuosittain hallituksen lehdelle. Hallitus toimii myös toimitusneuvostona.

Kaunis Grani utges av Ab Grankulla Lokaltidning – Kauniaisten Paikallislehti Oy. Bolaget ägs av Grankulla stad. 
Grankulla stadsstyrelse utnämner varje år en styrelse för tidningen. Styrelsen fungerar även som tidningens redaktionsråd.

Hallitus/Styrelse
Stefan Stenberg (SFP)
Jessica Jensen  (obunden)
Nina Colliander-Nyman (SFP)
Irmeli Viherluoto-Lindström (KOK)
Virva Wahlstedt (KOK)
Olavi Tupamäki (KOK)
Julius Jansson (SITOUTUMATON)

Varalla/Suppleanter
Catharina Brandt-Vahtola (SFP)
Thomas Romantschuk (SDP)
Heikki Kurkela (KOK)

Avustajat/Medarbetare
Jessica Jensen
Eeva Kortekangas-Kalmari
Kirsi Klaile
Terhi Lambert-Karjalainen
Jukka Knuuti
Clara Palmgren

Catharina Brandt-Vahtola
Kirsi Lassooy
Ritva Mönkäre
Henrik Huldén
Peik Stenberg
Sirkku Vepsäläinen
Kai Kuusisto

 Ben Winqvist              
050 323 1338  

Rakentaa – Korjaa – Maalaa
Bygger – Reparerar – Målar

 www.bewix.net

Psykologi (PsM, 
psykoterapeutti)
tueksi elämän 
muutos- ja 
kriisitilanteisiin!
 

www.vanhamaki-kurten.fi  
puhelin 0400720802
satu.vanhamaki@kolumbus.fi

Psykologi (PsM, 
psykoterapeutti)
tueksi elämän 
muutos- ja 
kriisitilanteisiin!
 

Täyden palvelun kauneushoitola 
www.mbstation.fi • puh. 044 025 8285 
• Tunnelitie 6, 02700 Kauniainen (Thurmaninaukiolla) • Ma-Pe 10.00-18.00 • La 10.00-14.00
• Sinua palvelevat ammattitaitoiset Sky.dipl. kosmetologit Tarja Pöyhönen, Nina Asp ja Anu Ruohosto

Tarjous voimassa 25.9.2016

Mikroneulaus 
ja ihon vitaminisointi

• Kiinteyttää ja elvyttää ihoa
• Häivyttää arpia ja aknearpia
• Lisää kollageenin muodostusta  
 ja tehoaa ikämuutoksiin

BEAUTY JA MEDICALISET NEULAUKSET

185€
(220€)

Tarjous voimassa 15.10.2016

295€

Toiveena luonnolliset, kauniisti 
kasvoja kehystävät kulmakarvat?
3D Kestopigmentointipaketti: 

3D tekniikassa jäljitellään omia 
kulmakarvoja, jolloin lopputuloksesta 
saadaan mahdollisimman aidon ja 
luonnollisen näköinen
•  Tekniikalla voidaan tuuheuttaa omia kulmakarvoja
•  Tummentaa haalistuneita tai muutoin liian vaaleita  
 kulmakarvoja

(Sisältää 2. käsittelykertaa)

Vanha Turuntie 17, 
www.stasuntojarahoitus.fi, 

sirkku@stasuntojarahoitus.fi

Tiedustelut Sirkku Tanskanen  
p. 050 599 7168

Seppo Tanskanen, 
p. 050 562 2205

NYT 
MYYNNISSÄ

ESPOON 
Järvenperässä viehättävä erillistalo, 

4h+k+s+khh 109 m2,
yhdessä tasossa. Hp 316.000 €. 

Esittelyt sopimuksen mukaan.

NYT 
VUOKRATTAVANA 

KIRKKONUMMELLA 
1h+k+kph+parveke, 34 m2. 

Vuokra 590 €/kk, takuu 2 kk.

Kysyntää 
vuokra-asunnoille.

Kustantaja/Utgivare
Ab Grankulla Lokaltidning – 
Kauniaisten Paikallislehti Oy

Painos/Upplaga 21 896 kpl

Päätoimittaja/Chefredaktör
Nina Winquist
puh./tfn 050 555 1703
faksi/fax 09 505 6535

Toimitussihteeri/
Redaktionsekreterare
Markus Jahnsson
puh./tfn 09 505 6248

Toimituksellinen aineisto/
Material
Kaupungintalo/Stadshuset

Sähköposti/E-post
kaunisgrani@kauniainen.fi

Internetsivut/
Internetsidorna
www.kaunianen.fi/
kaunisgrani

Ilmoitukset/ 
Annonser
Nina Winquist
puh./tfn 050 555 1703
kaunisgrani@kauniainen.fi

Ilmoitushinta/
Annonspriser
0,90 €/pmm + alv 24 %

Tilaushinta/
Prenumeration
15 €/vuosi/år

Seuraava numero  
ilmestyy 18.10.2016
Aineisto viimeistään 6.10.2016

Nästa nummer 
utkommer 18.10.2016 
Materialet senast 6.10.2016

Ulkoasun suunnittelu/
Grafisk formgivning
Hagnäs Design

Taitto/Ombrytning
Adverbi

Paino/Tryckeri
Suomen Lehtiyhtymä

Tämä lehti painettu/
Detta nummer presslagt
26.9.2016

Jakeluhäiriöt/ 
Distributionsstörningar
puh./tfn 09 505 6248

Kaunis Grani uudistaa  
verkkolehtensä

Avasimme vuodenvaihteessa  
uuden verkkosivun betaversion.  

Käy tutustumassa ja kommentoimassa.  
Kerromme asiasta lisää kevään mittaan!

Kaunis Grani inför nya nätsidor
 Vi öppnade vid årsskiftet vår nya nättidnings 

betaversion. Kolla in den och skicka  
in dina kommentarer.  

Vi berättar mer under vårens lopp!

www.kaunisgrani.fi

Lehti ei vastaa tilaamatta toimitetun 
aineiston säilyttämisestä eikä  
palauttamisesta. Toimitus pidättää 
itselleen oikeuden muokata aineistoa.

Tidningen svarar inte för uppbevaring 
och returnering av inlämnat material 
som inte beställts. Redaktionen 
förbehåller sig rätten att redigera 
materialet.

Uusi suomalainen 
katsastusasema 
Ymmerstassa!

Tervetuloa! 

RUKA 
KATSASTUS

Kuurinmäentie 12, 02750 ESPOO, p. 0207181870
www.rukakatsastus.fi

Kaunis Granin vuosisopimuksella ilmoitat halvemmin • Ett årskontrakt gör annonsen billigare i Kaunis Grani

KYLÄTALKKARI
tekee tasokkaasti ja 

edullisesti terassit, aidat, 
maalaukset, kattojen ja 
rännien puhdistukset, 

roskien kuljetukset jäte-
asemille, ym. talon työt. 

Kysy tarjous.
 

esa.hurtig@kesar.fi    
Puh. 050-3081815  www.kesar.fi

LIUSKEKIVET * PIHAKIVET  
SISUSTUSKIVET   
KORISTEKIVET 

MYYNTI & ASENNUS 
Kivimyynti Espoo (Bellinmäki 4, Bemböle) 

PARTURI-KAMPAAMO
URHEILUHIERONTA 
KAUNEUSHOITOLA 

KESTOPIGMENTOINNIT
Lansantie 23, 02630 Espoo, 2. krs, p. 0504645803

www.avallonica.fi, facebook.com/avallonica
Huom! Meillä käytössä myös nettiajanvaraus!

Hieronta -ja Kauneuspalvelu Avallonica


